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Trucizna straszy
Policia nie wie, kto ukradł flakony z cyjankiem potasu i ar- 
szenikiem z magazynu laboratorium chemicznego Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Słupsku. Zauważone w miejscu wła­
mania ślady stóp wskazują, że sprawcami mogły być dzieci. 
Nie jest wykluczone, że do budynku ponownie próbowali się 
dostać złodzieje, którzy przed kilku miesiącami wynieśli z 
WSP sprzęt komputerowy.

GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1952 roku

Włamanie zauważono w piątek 
(16 bm.). Ktoś wyrwał kraty i zbił 
szybę w oknie magazynu laborato­
rium chemicznego, gdzie rozmaite 
preparaty stały na regałach. Wśród 
nich znajdowały się flakony z cyjan­
kiem i arszenikiem. Sprawcy prawdo­
podobnie nic innego nie wynieśli.

- To musieli być jacyś narkomani. 
Kręci ich się tu mnóstwo. W okolicy 
mieszka też sporo lumpów> to może 
napuścili jakieś dzieciaki, aby się wła­
mały do budynku - mówią okoliczni 
mieszkańcy.

Pracownicy WSP wykluczają 
możliwość dokonania włamania przez 
kogoś z wewnątrz uczelni. Twierdzą 
też, że stawiane im zarzuty, że flako­
ny były nieprawidłowo przechowy­
wane (powinny znajdować się w kasie

pancernej) nie odnoszą się do labora­
toriów szkół wyższych. Istnieje nato­
miast prawdopodobieństwo, że wła­
mania dokonał jakiś „mały chemik”, 
który będzie próbował z nimi ekspe­
rymentować.

- Apelujemy do rodziców, aby 
skontrolowali, czym się bawią ich 
dzieci. Jeśli dotrą do nich jakieś nie­
pokojące sygnały, prosimy o kontakt 
pod numerem 997 lub poprzez policyj­
ny telefon zaufania - 424-473 - po­
wiedział nam nadkom. Eugeniusz 
Durka.

Zarówno cyjanek, jak i arszenik są 
substancjami silnie trującymi. Przy od­
powiednim stężeniu obydwie mogą 
zabić natychmiast. Ilości, które zostały 
skradzione w Słupsku, wystarczyłyby 
do uśmiercenia kilkuset ludzi, (maz)

Rosyjskie opony
w morzu?

Rybacy z Łeby wystąpili w telewizji twierdząc, że Rosjanie 
zrzucają do morza duże ilości starych opon. Oficjalne insty­
tucje nic na ten temat nie wiedzą.

Oficer dyżurny Kapitanatu Portu w 
Łebie powiedział nam, że taką sytuację 
można tylko domniemywać. Nie znaczy 
to jednak, że tak się nie dzieje. Rosjanie 
przewożą drogą morską różne używane 
przedmioty pozyskiwane w Niemczech za 
„tanie” pieniądze w ilościach hurtowych. 
Wśród nich są także opony. Być może po 
przeglądzie partii towaru, te rzeczy, które 
się do niczego nie nadają są topione w 
morzu. Od lat morze wyrzuca na łebskie 
plaże opony i... lodówki.

Według innej wersji, armatorzy zza 
wschodniej granicy wywożą z Niemiec 
opony jako odpady. Za każdą otrzymują 
po marce. Zysk jest „czysty”, gdy po dro­
dze ładunek zniknie pod wodą.

Każdy rybak jeśli wyłowi w sieciach 
taką właśnie rzecz, jest zobowiązany do 
dostarczenia jej do portu. Przez ostatnie dni 
żadne opony do portu nie trafiły. Zdarza 
się, że rybacy przywożą fragmenty sprzętu 
rybackiego, części a nawet olbrzymie ka­
mienie. -Można więc przypuszczać, że jeśli 
wyławiają takie rzeczy, to wrzucają je z

powrotem do morza. Za to powinni być 
ukarani, gdyż postępują wbrew przepisom 
- twierdzi oficer dyżurny portu.

Andrzej Szczotkowski z Zespołu 
Ochrony Środowiska Morskiego w 
Urzędzie Morskim w Słupsku przypomi­
na sobie tylko jeden sygnał, związany z 
tą sprawą. Dotyczył morskiego szlaku z 
Mukranu na wyspie Rugii do Kłajpedy. 
Administracji morskiej nie udało się jed­
nak potwierdzić zarzutów pod adresem 
wschodnich sąsiadów.

-Jak wrzucają, to idzie to na dno. W 
takich sytuacjach trzeba by złapać 
sprawcę za rękę - skarżył się A. Szczot- 
kowski. Dodał, że od rybaków żadnych 
sygnałów o wyławianych z morza opo­
nach nie otrzymywał.

Jak się dowiedzieliśmy od red. Ada­
ma Kasprzyka ze słupskiej redakcji TV 
Szczecin, dziennikarze telewizyjni o 
procederze oficjalnie powiadomili Straż 
Graniczną w Łebie. (lek/mb)

Festiwal gwiazd za 18 dni

Są już bilety
Program XXX Festiwalu Pianistyki 

Polskiej w Słupsku (początek - 7 wrze­
śnia) będzie godny jubileuszu. Wystąpią 
pianiści najwyższej klasy oraz znakomici 
kameraliści. Festiwal zainaugurują Regi­
na Smendzianka i Krzysztof Jabłoński. 
Zakończą artystki z wielkiej rodziny mu­
zycznej - Halina i Elżbieta Stefańskie. 
Zagrają również: Lidia Grychtołówna, 
Piotr Paleczny, Janusz Olejniczak. Fe­
stiwal uatrakcyjnią imprezy towarzyszą­
ce. Koncert promujący płytę z nagraniami 
utworów Beatlesów szykuje Słupska

Orkiestra Kameralna. W przeddzień festi­
walu wystąpi najlepszy pianista jazzowy 
Leszek Możdżer. Zaproszenie na jubile­
usz przyjął nestor krytyków muzycznych
Jerzy Waldorff.

Ze względu na ogromne zaintereso­
wanie publiczności, biuro festiwalowe 
rozpoczęło już sprzedaż biletów i karne­
tów. Można je nabywać w kasie Teatru 
Impresaryjnego przy ul. Wałowej 3, w 
godz. 10-13 i 15-18. Wszelkie informacje 
- pod nr. tel. 426-487,423-839,424-960.

(mim)

HERBATKA 
Z PADLINĄ?

Sanepid zamknął zbiornicę padliny w Głobinie, jedyną tego typu placówkę na 
północy województwa słupskiego. Zbiornica od dziesiątek lat działała w strefie 
ochronnej wielkiego zbiornika wód podziemnych, z którego czerpią wodę m.in. 
słupskie wodociągi.

v. ■ i l V

Czy padlina zagraża złożom wody pitnej dla Słupska?

Fot. Sławomir Żabicki

Zdaniem służb sanitarnych, zbiornica 
stwarzała zagrożenie epidemiologiczne, 
ponieważ strzępy rozkładającej się padli­
ny rozwłóczyły ptaki i psy.

Józef Kotarski, dzierżawca zbiorni­
cy nadal jednak składuje w niej kilka ton 
padłych zwierząt. Bije z niej smród na 
kilkaset metrów i spowija także pobliskie 
ogródki działkowe.

Dzierżawca twierdzi, że „soki” z roz­
kładających się zwierząt i odpadów pou­
bojowych spływają do szamba, które jest 
regularnie opróżniane.

- Ani psy, ani szczury tu nie wejdą, 
bo wszystko jest wybetonowane i zagro­
dzone. A ptaki tego nie uniosą - powie­
dział nam, wskazując na kłębowisko du­
żych martwych zwierząt.

J. Kotarski dziwi się sanepidowskiej 
decyzji, bowiem w tym samym czasie do­
puszczona została do użytku studnia, 
znajdująca się na terenie zbiornicy. Zbior­
nica, potocznie zwana rakamią, działała 
co najmniej od dwudziestu lat. Jeszcze na 
początku lat osiemdziesiątych padłe zwie­
rzęta zakopywano tu w ziemi. Operacje,

Okradli
policjanta

O tym, że czujność trzeba zachować 
w każdej sytuacji, przekonał się w so­
botę wieczorem Adam B., policjant z 
Kępic. Korzystając z wolnego dnia, 
funkcjonariusz wybrał się na spacer po 
lesie. Gdy wrócił do swojego opla, po­
zostawionego na leśnej drodze, spo­
strzegł wybitą szybę. Nieznany złodziej 
ukradł mu kurtkę dresową i saszetkę z 
dokumentami, m.in. z legitymacją służ­
bową oraz identyfikatorem. Było w niej 
także około... 30 złotych. Złodzieja tro­
pią koledzy okradzionego z komisaria­
tu w Kępicach.

Z bezczelnym złodziejem miała do 
czynienia w sobotę wieczorem także 
Ewa E., mieszkanka Niemiec, czasowo 
przebywająca w Miastku, która chciała 
sprzedać 16-letniego mercedesa nie­
znajomemu mężczyźnie (40-letni blon­
dyn z wąsem, w czarnej skórze). Pan 
poprosił o kluczyki pod pretekstem ja­
zdy próbnej, odjechał... i już nie wrócił. 
Podobny przypadek miał miejsce przed 
rokiem w Człuchowie. Policjantom 
udało się wówczas odnaleźć samochód 
niedaleko wschodniej granicy państwa.

(mb)

Akcja przeciw „Akcji”
Grupa słupskich działaczy „Solidarności”, sympatyzujących z Ruchem Odbudowy Rzeczypospoli­
tej Jana Olszewskiego, sprzeciwia się finansowaniu kampanii Akcji Wyborczej „Solidarność” ze 
składek członków związku.

Związkowi opozycjoniści, skupieni wokół Edwarda 
Miillera, rozsyłają obecnie projekty uchwał do delegatów 
na kolejny walny zjazd, który zbierze się 27 września.

Związkowcy wnioskują m.in. o odwołanie z funkcji prze­
wodniczącego zjazdu Jerzego Barzowskiego, który - jak 
oficjalnie argumentują - nie powinien pełnić takiej funkcji 
będąc jednocześnie prominentnym działaczem samorządo­
wym (wiceburmistrz Bytowa). Domagają się także uchwały 
zjazdu o odwołaniu ze składu Zarządu Regionu wiceprzewo­
dniczącej ZR Barbary Suchojad. Uzasadnienia brak. W 
trzecim projekcie, przesłanym także do naszej redakcji, pro­
ponują uchwałę o zakazie finansowania kampanii wyborczej 
do Sejmu i Senatu ze składek członkowskich oraz z docho­

dów ZR z dzierżaw i wynajmu lokali związkowych.
- Nie wszyscy członkowie związku będą głosować na Ak­

cję Wyborczą „Solidarność”. Ja jestem członkiem ROP-u i 
nie życzę sobie, by jej kampanię finansowano z moich pienię­
dzy - powiedział nam związkowiec Wiktor U.

Krzysztof Górski, przewodniczący ZR: - W zasadzie 
podzielam ten pogląd. Podobną uchwałę podjęliśmy pized 
poprzednimi wyborami. Pieniądze na kampanię mogą pocho­
dzić z dodatkowych dobrowolnych wpłat komisji zakłado­
wych i z darowizn.

Barbara Suchojad w sprawie wniosku ojej odwołanie: - 
Pieski szczekają, karawana jedzie dalej.

(mb)

Wolne miejsca na WSP

Wrześniowa
„dogrywka”

We wrześniu odbędzie się dodatkowa rekrutacja na studia w 
Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku. 0 przyjęcie można 
się ubiegać na trzyletnie kierunki zawodowe, magisterskie, 
studia zaoczne i do Kolegium Języka Angielskiego.

Wolne miejsca są jeszcze na trzy­
letnich studiach zawodowych na kie­
runkach filologia polska (egzamin pi­
semny z języka polskiego - 9 wrze­
śnia), matematyka z informatyką 
(egzamin pisemny z matematyki - 4 
września) i fizyka z matematyką (doku­
menty do 15 września). Można się też 
ubiegać o przyjęcie na pięcioletnie stu­
dia magisterskie na filologii rosyjskiej 
z językiem niemieckim (egzamin ustny 
z języka rosyjskiego i niemieckiego - 9 
września), geografii (egzamin ustny z 
geografii - 9 września) i matematyce 
(egzamin pisemny z matematyki - 3 
września). Dodatkowe przyjęcia zapla­
nowano także na dwuletnie studia ma­

gisterskie na biologii (dokumenty do 
25 września) i matematyce (egzamin 
pisemny z matematyki - 9 września).

Do dzisiaj (20 bm.) przyjmowane 
będą także dokumenty od kandydatów 
zainteresowanych studiami zaocznymi 
na historii (magisterskie i podyplomo­
we), matematyce z informatyką (licen­
cjackie) i wychowanie muzyczne (trzy­
letnie - magisterskie) z egzaminem 
praktycznym, który odbędzie się 9 
września. Natomiast 2 września odbę­
dzie się rekrutacja do Kolegium Języka 
Angielskiego na studia dzienne i wie­
czorowe. Egzamin będzie się składał z 
testu i egzaminu ustnego.

(maz)

Pomorskie Przedsiębiorstwo "ELMET" SA 
Koszalin, ul. Przemysłowa 6, tel 43-40-11, fax 43-43-66 

OFERUJE POKRYCIA DACHOWE 
W CENIE PRODUCENTA

- blachy dachówkowe trapezowe powlekane (długość wg. zamówienia)
- blachy trapezowe ocynkowane T-20
- obróbki blacharskie i akcesoria

Polska premiera znakomitej inscenizacji plenerowej 
z Hamburga najsłynniejszej opery świata

za 5 dni
Amfiteatr w Koszalinie 25.08.1996r.

Amfiteatr w Kołobrzegu 26.08.1996r.
BILETY!
KOSZALIN: POCZTA, M0K, ORBIS, „FORTE”- sklep muzyczny 
KOŁOBRZEG: hotel „SKANP0L”, kasy amfiteatru, AGENCJA R. Łangowskiego, tel. 411-51

Cena 50 gr (5000 ZŁ)

:7 il
Bernarda,
Stefana
„Kiedy człowiek ma jakąś ideę, nie 

musi myśleć
(K. Ćapek)

fachowo nazywane „dołowaniem”, prze­
prowadzano prawie każdego roku. J. Ko­
tarski twierdzi, że na wzgórzu obok rakar- 
ni do dziś rozkładają się tysiące ton padli­
ny. W sanepidzie nie znaleźliśmy nikogo, 
kto skomentowałby te informacje.

W Urzędzie Gminy Słupsk trwają 
konsultacje, gdzie otworzyć nową zbior­
nicę. Głobińska rakamia przyjmowała 
bowiem padlinę z północnej części wo­
jewództwa. Zdaniem władz gminy, w 
grę wchodzą lokalizacje w Wieszynku, 
Jezierzycach lub w Bierkowie.

- Przyjmowanie padliny to zadanie 
zlecone przez administrację państwową, 
a więc i środki na to powinny pochodzić 
ze skarbu państwa - powiedział nam 
Mariusz Chmiel, zastępca wójta gminy 
Słupsk. Dodał, że strefa ochronna wokół 
podziemnego zbiornika wód, wymusza­
jąca przeniesienie zbiornicy, istnieje 
„nieformalnie”. Gdyby, jak nakazują 
przepisy, wytyczono ją w sposób formal­
ny, budżet państwa musiałby rekompen­
sować gminie straty wynikłe z obostrzeń 
ekologicznych.

Tymczasem do rakami, która każde­
go miesiąca przyjmowała po kilkadzie­
siąt ton padliny i odpadów poubojo­
wych, ludzie wciąż zwożą martwe zwie­
rzęta, flaki, łby. Zdarza się, że - widząc 
zamkniętą bramę - wyrzucają ładunek w 
krzaki lub do lasu.

J. Kotarski: - Tak już było w ubiegłym 
roku. Sanepid zamknął mi zbiornicę aku­
rat w porze bicia lisów. Hodowcy nie mie­
li gdzie ich odstawić, więc wrzucali po kil­
kaset sztuk lisów do Słupi. Zapytajcie w 
Ustce, jak często potem wiosną znajdo­
wali na plaży szkielety. (mb)

Pogodnie i bardzo ciepło. Tak ma być 
do czwartku - obiecują synoptycy. Wiatr 
słaby, zmienny z przewagą wschodniego. 
Ciśnienie atmosferyczne będzie się wahać.

Wschód słońca: Koszalin 
Słupsk - 5.43;

5.47;

Zachód słońca: Koszalin - 20.10; 
Słupsk - 20.06.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Zbigniew Babiarz-Zych 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
W WIĘKSZOŚCI koszalińskich 

szkół kończą się już wakacyjne re­
monty. Miasto przeznaczyło na ten 
cel 504 tysiące złotych. Stanowi to 
jednak kilkanaście procent potrzeb, 
które wyliczono na 4,05 min zł. Prze­
jęcie szkół przez gminę ujawniło 
skalę zaniedbań, które trzeba sukce­
sywnie likwidować.

WAKACJE nie zakłóciły pracy 
koszalińskiej prokuratury. W czerw­
cu i lipcu prokuratorzy oskarżyli 905 
osób. Wobec 176 zastosowali środ­
ki „dyscyplinujące”, m.in. tymcza­
sowo aresztowano 9,1 osób. Były to 
ostatnie aresztowania, ponieważ od 
4 sierpnia decyduje o tym sąd. (ces)

„Wakacyjna
zakreślanka”

W ubiegły piątek rozpoczęliśmy 
kolejny, ostatni zarazem etap naszej 
zabawy. Do 29 sierpnia kupony zamie­
szczane w gazecie będą oznaczone 
symbolem „GRA 5”. Tak więc liczby 
na nich drukowane mogą być zakre­
ślane wyłącznie w bloku oznaczonym 
tym samym numerem, ukazującym się 
od 16 sierpnia.

Przypominamy również, że co­
dziennie trzeba odpowiedzieć na py­
tanie zadane na kuponie. Aktualne 
brzmi: „Czy „Głos Pomorza” należy 
do Związku Kontroli i Dystrybucji 
Prasy?” Odpowiedzieć na to pytanie 
pomoże wnikliwa lektura gazety.

(alek)

KUPON NR 52
M)(n)

62, 65, 70, 66

SUPERHAGRODfl
611,240,443,988,154, 
376,418,641,400,801

Czy „Głos Pomorza” należy do Związku 
Kontroli Dystrybucji Prasy?

NIE ■■ TAK Hi
Poszukaj odpowiedzi w gazecie i prawidłową zaznacz x
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Kontyngent 
na paliwa

Rzeczniczka rządu Aleksandra 
Jakubowska powiedziała 19 bm. na 
konferencji prasowej w URM, że 
jest już gotowy wniosek o nowy 
kontyngent bezcłowy na 300 tys. ton 
paliw. Według Jakubowskiej, będzie 
to „rezerwa, która pozwoli na łagod­
ne przejście do zapowiadanego uwol­
nienia cen paliw”.

Rzeczniczka nie wykluczyła, że ta 
sprawa może zostać rozpatrzona je­
szcze na wtorkowym posiedzeniu rzą­
du. Według niej, przy podziale kon- 
tyngentumiędzy importerów zastoso­
wane zostanie kryterium udziału w 
rynku importu paliw, czyli tak, jak to 
było przy poprzednich kontyngen­
tach.

Rzeczniczka zapowiedziała rów­
nież, że prawdopodobnie w tym ty­
godniu zostaną przekazane rządowi, 
a następnie opinii publicznej informa­
cje dotyczące skutków finansowych 
luki w ustawie podatkowej na doko­
nywanie odpisów z tytułu darowizn.

(PAP, ces)

MULTILOTEK
13, 20, 21, 22, 31, 32, 33, 35, 39, 42, 60, 
61,66, 69, 72, 73, 75,77, 79, 80. (ces)

KURSY WALUT

271.00
270.00 
269,99
273.00
274.00 
278,21

B O O

182,00
181,00
181,08
183.50
184.50 
186,60

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 19 sierpnia 1996 r.

KURS (PIN)

AGROS 
ANIMEX 
B GDAŃSKI 
BIG
BORYSZEW
BPH
BRE
BŚK
BUDIMEX_
BWR I 
BYTOM 
C0MPLAND 
DĘBICA 
ELBUD0WA 
ELEKTRIM 
ELEKTROEX 
ESPEBEPE 
EXBUD 
FARMF00D 
FORTE SA 
GÓRAŻDŻE 
IRENA 
JELFA 
KABELBFK 
KABLE 
KĘTY
KPBP-BICK 
KREDYT B.
KROSNO 
M0STALEXP 
MOST ALGO 
MOSTALWAR 
MOSTALZAB
N0VITA.. . . . .
OKOCIM 
OŁAWA _
OPTIMUS :
PBR 
REKP0L 
PETR0BANK 
P0LFKUTN0 
PQLIFARBC 
POLIFARBW
PRABANK_ _
PROCHEM „„
PRÓCHNIK 
RAFAKO 
RELP0L ...
REMAK..
R0LIMPEX 
SOKOŁÓW 
STALEXP 
STOMIL _
SWARZĘDZ 
TONSIL 
UNIVERSAL
VISTULA__
WARTA___
WBK
WEDEL_ _ _ _
WÓLCZANKA 
ZASADA 
ŻYWIEC .. ..
WIG ... . . .
WIG 20 
AKCJE RYNEK-RÓWNOLEGY

67.00 nk 78 
9.30

_ 36.00 nk 50 
3.10

29.90
173.00
70.00

235.00 nk 32
20.60 nk 57 

_ 3.85
30.50
49.90
55.00 nk 73
41.50
24.40 
4.70

... 6.40 ns 82
25.20 ns 61
29.50
12.00 ns 73
76.00
20.00
38.80 

pw 17.20
31.90

...162.00 nk21,
16.60
7.80

48.00 nk 34
7.80

... 11.00 Oki,
12.80
11.50
7.50 ,

23.40 ,
15.60 .
35.70 i
18.30

. 22 ,10. m 
.12.10 _

61.50
_ 11.00 .„.j...
bd 12.50 . . 
... 16.00 nk 63..
. . . . 6.45... . i.
. 8.60 _

14.40 J.
62.50
8.40 i 

... 123.00 nk 87.
2.45 L

47.50 ns.49...
,. . . 31.00 nk 22.,
__ 8.00_ _
. . . 15.00124..
__ 8,50. . . . .

9.30
_ 5U50-.<2d 
. 15,80122
130.001JE

_ _ 18.80..
.... 5.00
. . 145.00 rs 13
12.974.6 _

1.360.5

66.00 1.5
9.00 3.3

35.00 2.9
3.00 3.3

28.70 4.2
170.00 1.8
68.50 2.2

233.00 0.9
19.80 4.0
3.85 0.0

30.00 1.7
49.30 1.2
57.00 -3.5

AMERBANK
BETONSTAL
CHEMISKAR
DOMPLAST
DROSED
ECHO
EFEKT
INDYKPOL
JUTRZENKA
KRAKCHEM
ŁDASA
OCEAN
PU
PPWK
WIRR

19.30
33.00 rk59
10.30
38.50 nk 98
36.00 ns 94
40.00 nk 39
17.50 
13.60

.. 48.00 hk 16’
4.80

z
. . . . 3.65... T

12.50
73.00 rs 32 

1.845.9

40.60 2.2
23.90 2.1
4.50 4.4
6.20 3.2

24.70 2.0
29.30 0.7
11.50 4.3
74.00 2.7
19.70 1.5
38.80 0.0
83.00 3.6
31.00 2.9

160.00 1.3
16.20 2.5
7.60 2.6

47.00, 2.1
7.50. 4.0

10.90 0.9
12.40 3.2
11.30 1.8

7.20 4.2
22.90 2.2
15.30 2.0
34,90 2.3
18.20 0.5
21.50 2.8
12.50 ■3.2
60.00 2.5
10.70 2.8
12.50, 0.0
16.00 0.0

_6.35 . 1.6
8.00 7.5

13.70 5.1
61.50 1.6
8.15 3.1

120.00 2.5
2.44 0.4

... 47.50 0.0
_ 29.00 6.9

8.70 ■8.0
14.80 1.4

... 8.30 2.4
_ 9.00 3.3
— 48.60 6.0

15.00 5.3
128.00 1.6

—18.40. 2.2
5.00 0.0

143.00 1.4
12.704.7 2.1

1.331.1 2.2

19.00 1.6
30.00 10.0
10.20 1.0
36.50 5.5
36.00 0.0
37.10 7.8
17.00 2.9
13.40 1.5
46.60 3.0
4.60 4.3
9.55
3.50 4.3

11.80 5.9
71.00 2.8

1.777.9 3.8
(kros)
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BEZROBOCIE SPADA
Liczba bezrobotnych w lipcu br. w stosunku do poprzedniego miesiąca spadła o ponad 
42 tys. osób i wynosiła 2 466 606. Stopa bezrobocia wynosiła 14,1 proc. W końcu lipca 
prawa do zasiłku nie miało 48 procent ogółu zarejestrowanych bezrobotnych - poinfor­
mował 19 bm. na konferencji prasowej w Warszawie minister pracy Andrzej Bączkow­
ski.

Liczba zarejestrowanych bezrobot­
nych w końcu lipca br. była najniższa od 
prawie 4 lat. Przez 7 miesięcy tego roku 
spadek bezrobocia wyniósł ponad 162 
tys. osób.

Spadek liczby bezrobotnych w lipcu 
odnotowano w 46 województwach. Li­
piec był kolejnym miesiącem wzrostu 
liczby ofert pracy. Urzędy pracy dyspo­
nowały blisko 83 tys. ofert, z czego 60 
proc. stanowiły oferty stałego zatrudnie­
nia. Łącznie przez 7 miesięcy br. zakła­
dy pracy zgłosiły ok. 537 tys. ofert pra­
cy.

W końcu lipca br. 1 min 281 tys. bez­
robotnych pobierało zasiłek. W lipcu 
wypłacono o ponad 67 tys. mniej zasił­
ków niż w czerwcu. Nadal jednak do koń­
ca roku może zabraknąć na zasiłki około 
8 bin starych zł.

Minister pracy poinformował, że nie 
jest jeszcze zdecydowana wielkość dota­
cji do Funduszu Pracy na przyszły rok. 
Prezes Krajowego Urzędu Pracy Andrzej 
Piłat chciałby dokonać w przyszłym roku 
innego podziału FP. Urząd nie jest zado­
wolony, iż obecnie na aktywne formy 
zwalczania bezrobocia jest przeznaczane

około 15 proc. funduszu. W przyszłym 
roku chcielibyśmy na te formy przezna­
czyć 20 proc. - powiedział Piłat. Mimo 
spadku liczby bezrobotnych zmniejszyła 
się w porównaniu do ub.r. o prawie 40 
tys. liczba osób uczestniczących w robo­
tach publicznych i pracach interwencyj­
nych.

Prezes Piłat poinformował, że bezro­
botni zatrudnieni od września jako szkol­
ni strażnicy ulic będą zarabiać 50 proc. 
średniej płacy w kraju, czyli około 
427 zł. „Na rękę” bezrobotny będzie 
otrzymywał więc 340 zł. (PAP, ces)

Ostatni rok 
problemów

Według ministra edukacji narodowej Jerzego Wiatra, w przyszłym 
roku płace realne nauczycieli powinny wzrosnąć o co najmniej 5 
proc. powyżej planowanej inflacji, która - jak szacuje Minister­
stwo Finansów - ma wynieść w 1997 roku 15 procent.

Minister Wiatr, który 19 bm. gościł na 
rozpoczętej w Płocku dwudniowej ogól­
nopolskiej konferencji wojewódzkich ku­
ratorów oświaty, wyraził nadzieję, że rok 
obecny będzie ostatnim, w którym szkol­
nictwo przeżywało „dramatycznie poważ­
ne” problemy finansowe.

Podczas spotkania z kuratorami szef 
MEN zadeklarował przyspieszenie prac 
nad reformowaniem oświaty. Zapowie­
dział, że wiosną przyszłego roku powoła­
na przez niego rada ds. reformy edukacji

narodowej ma zamiar przedstawić rządo­
wi gotowy program zmian w tej dziedzi­
nie.

Komentując ostatni protest nauczycieli 
domagających się podwyżki płac, minister 
Wiatr powiedział, że był on uzasadniony. 
Według niego, protest nie był wymierzo­
ny przeciwko tym, którzy kierują polity­
ką edukacyjną, ale przeciwko „stanowi 
rzeczy, w którym potizeby oświaty dotych­
czas ustępowały miejsca innym potrzebom 
państwowym”. (PAP, ces)

„Sprawa Oleksego”

Sprawozdanie 
w środę

Lucyna Pietrzyk, przewodnicząca sejmowej komisji nadzwyczaj­
nej badającej legalność działań organów państwa w sprawie oskar­
żeń wobec Józefa Oleksego o rzekome szpiegostwo, potwierdziła 
19 bm., że posłowie będą się starać, by w środę przedstawić Mar­
szałkowi Sejmu sprawozdanie ze swych prac.

Zdaniem Jerzego Ciemniewskiego, 
ostateczne stanowisko komisja będzie mo­
gła przedstawić dopiero po przesłuchaniu 
byłego ministra spraw wewnętrznych 
Andrzeja Milczanowskiego. Potwierdzi­
ła to Pietrzyk, informując ponadto, że po 
przesłuchaniu ministra zespół roboczy 
spotka się ponownie, a następnie komisja 
przeprowadzi dyskusję nad całością tekstu 
dot. legalności działania UOP i ministra 
SW.

Wcześniej, w rozmowie z dziennikarza­
mi Janusz Zemke, podtrzymał wcześniej­
sze wypowiedzi posłów SLD stwierdza­

jąc, iż jego zdaniem Milczanowski naru­
szył prawo. „Uważam, że można mówić o 
przykładach naruszenia prawa” - stwier­
dził Zemke, pytany o osobę Milczanow­
skiego.

Zemke na posiedzenie komisji przy­
niósł kilkunastostronicowy tekst - projekt 
sprawozdania. Ogólny wniosek jest taki, 
że ,/namy do czynienia z przykładami udo­
kumentowanymi naruszenia prawa" - pod­
kreślił. Dodał, że komisja zajmowała się 
organami państwa, mowa więc jest o tym, 
co robili kolejni ministrowie SW i szef 
UOP - wyjaśnił. (PAP, ces)

ZDARZENIA
Narzędziowcy

Drawska firma budowlana „Budimex” 
straciła w niedzielną noc narzędzia o war­
tości 3000 złotych. Nieznani sprawcy wy­
łamali drzwi do magazynku narzędziowe­
go przy ul. Koleśno w Drawsku Pomor­
skim i zabrali m.in. cztery wiertarki elek­
tryczne i piłę motorową.

Wyjechali z garażu
Okazuje się, że i w garażu samochód nie 

jest bezpieczny. W Turowie Pomorskim 
(gm. Szczecinek) włamywacze ukręcili 
kłódki, którymi zamknięte były drzwi ga­
rażu. Włamywacze odjechali zaparkowa­

nym w nim vw santaną (KGH 41-84, sza­
ry metalik). Zabrali także ponton. Poszko­
dowany stracił mienie o wartości 7700 zło­
tych.

Dziecko na drodze
W poniedziełek o godzinie 11.35 na uli­

cę Władysława IV w Koszalinie wbiegła 
nagle 11-letnia dziewczynka. Kierowca 
audi 100 nie zdążył zareagować i potrącił 
dziecko. Dziewczynkę odwieziono do ko­
szalińskiego szpitala ze wstrząśnieniem 
mózgu i złamanym obojczykiem.

Skradziony samochód
Koszalin - FSO 1500, KG A 36-35, 

ciemnoczerwony. (ces)

Słupskie Przedsiębiorstwo Instalacji 
Budownictwa „INSBUD Spółka z o. o. w Słupsku

zawiadamia, ze w dniu 21 sierpnia 1996 
roku w godzinach od 8 do 16 nastąpi 

przerwa w dostawie wody w budynkach 
przy ul. Hubalczyków 10,8 i Górna 1.

Za utrudnienie przepraszamy.
1 1 y G-3007

Uprzejmie informujemy naszych Klientów, że 
z dniem 19 VII11996 r. Zakład Ubezpieczeń [Rease­
kuracji „POLONIA” SA Przedstawicielstwo Środko- 
wopomorskie w Słupsku, ul. Tuwima 6/7 przenosi 
swoją siedzibę na ul. Jaracza 28 w Słupsku.

Telefony: (059) 42-59-60 Dyr. i Z-cy 
(059) 41-12-50 centrala 
(059) 41-12-55 centrala/fax

Serdecznie zapraszamy!

Serbowie
bez

amunicji
Międzynarodowe siły poko­
jowe w Bośni (IFOR) przystą­
piły w poniedziałek do wy­
sadzania 300 ton różnego ro­
dzaju broni i amunicji, nie­
legalnie składowanej przez 
Serbów w pobliżu Sarajewa.

W niedzielę wieczorem zakończyło się 
opróżnianie serbskiego składu broni w 
miejscowości Margetici. Bośniaccy Ser­
bowie zataili ten skład, łamiąc tym sa­
mym postanowienia porozumienia poko­
jowego z Dayton. W prowadzonej od 
soboty operacji uczestniczyło około 
dwóch tysięcy żołnierzy oraz 200 czoł­
gów, ciężarówek i pojazdów opancerzo­
nych. Była to największa operacja IFOR 
od czasu rozpoczęcia misji w Bośni w 
grudniu ub. roku. Bośniaccy Serbowie 
protestują przeciw niszczeniu broni, 
oskarżając IFOR o prowokację.

(PAP, ces)

Algieria

Zmasakrowano 
63 podróżnych

Fundamentaliści algierscy zamordowali w sobotę sześćdzie­
sięciu trzech podróżujących autobusem cywilów, w tym star­
ców, kobiety i dzieci, podrzynając im gardła - poinformował w 
poniedziałek w Kairze dziennik „Al-Hajat”. Wszystkie ofiary 
pochodziły z Batny, położonego około 300 km na południowy 
wschód od Algieru rodzinnego miasta prezydenta Lamina Ze- 
ruala.

Jest to największa masakra cywilów 
w Algierii od i 992 roku. Dwa pełne pa­
sażerów autobusy zostały zatrzymane 
na drodze w pobliżu Batny przez ponad 
setkę mężczyzn uzbrojonych w strzel­
by myśliwskie, siekiery i sztylety - pi­
sze dziennik, powołując się na świad­
ków, którzy przeżyli masakrę.

Do poniedziałku w południe służby 
bezpieczeństwa w Algierze nie potwier­
dziły informacji o masakrze. Potwier­
dzili natomiast sam fakt masakry mie­
szkańcy Batny w rozmowach telefo­
nicznych z Algierem. Nie potrafili jed­
nak podać liczby ofiar.

Ofiarą prawdziwej wojny domowej 
w Algierii, rozpętanej w 1992 r. przez 
fundamentalistów islamskich, padło

dotychczas - według ocen zachodnich 
mediów - ponad 50 tys. ludzi.

W ubiegły czwartek 17 młodych Al­
gierczyków w wieku od 17 do 25 lat 
zostało zarżniętych w pobliżu miasta 
Ain Usera położonego około 200 km na 
południe od Algieru. „Zbrodnią” tych 
młodych ludzi była odmowa przyłącze­
nia się do islamskiej partyzantki. Ostat­
nie masakry nastąpiły w okresie nego­
cjacji politycznych między prezydentem 
Zerualem i większością partii politycz­
nych, z wyłączeniem zdelegalizowane­
go Islamskiego Frontu Ocalenia, będą­
cego politycznym przedstawicielstwem 
ogółu fundamentalistów. Negocjacje te, 
prowadzone w czterech komisjach, mają 
doprowadzić „przed końcem lata” do 
ogólnokrajowej konferencji. (PAP,ces)

Bośnia

Katastrofa rosyjskiego 
samolotu

W poniedziałek rano w pobliżu lotni­
ska pod Belgradem rozbił się rosyjski sa­
molot transportowy Iliuszyn 76. Zginęło 
12 osób, które znajdowały się na pokła­
dzie - podała agencja Interfax, powołując 
się na rosyjskie ministerstwo ds. sytuacji 
nadzwyczajnych.

Ił 76 regionalnych linii lotniczych „Spa- 
ir” z Jekatierynburga na Uralu miał lecieć 
z Belgradu na Maltę. Na pokładzie znaj­
dowało się 10 członków załogi i 2 pasa­
żerów. Samolot przewoził sprzęt wojsko­
wy - powiedział przedstawiciel służb bez­
pieczeństwa.

Według naocznych świadków, Ił 76 
wystartował na krótko przed północą z 
belgradzkiego lotniska Surcin - podała 
belgradzka telewizja „BK-TV”. Po pięt­
nastu minutach lotu pilot wezwał lotnisko 
Valjavo odległe o ok. 100 km i przekazał, 
że traci energię elektryczną, nie działają 
światła, urządzenia nawigacyjne i łączność 
i że zawraca - podało źródło z wieży kon­
trolnej.

Według rosyjskiego ministerstwa ds. 
sytuacji nadzwyczajnych, samolot zapalił 
się już w powietrzu z nie 'znanych przy­
czyn. (PAP, ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

FIAT 126p (1980). Sławno, 23-75.

SPRZEDAM oplacorsę 1,5 D (1994). 
Miastko, (0595) 12-94, 090-525-800,

BMW 323 i (1984) okazyjnie. Kosza- 
łin, 417-976._______________________

VOLDZWAGEN golf (1990) 1,6 die- 
zel. Bogate wyposażenie. ZieliN 14, tel. 
10-37.____________________________

GOLF II (1991 listpoad) 4-drzwiowy, 
komputer, szyberdach, alufelgi 18 900. 
Wiekowo 14, (094) 14-83-29 do 16.

PASSAT diesel (1986). Sławno, 73-26.

VW polo classic 1,4 (1996 rok). Tel. 
(0-965)85-417._____________________

FORD transit 2,5 diesel (1985). 
Słupsk, 432-555,440-431,____________

OPEL rekord 2,3 diesel (1982) po wy- 
padku. Słupsk, 432-555, 440-431.______

FORD sierra 2,3 diesel (1986)tanio. 
Stupsk, 432-555,440-431.____________

UAZ (1976). Słupsk, 432-555, 
440-431.___________________________

FIAT 126p (1984) po wypadku. 
Słupsk, 432-555,440-431,____________

FIAT 126p (1978) po wypadku. 
Słupsk, 432-555,440-431.____________

OPEL ascona 1,6 (1980) po wypadku. 
Słupsk, 432-555,440-431.____________

BMW 316 i (1991) + cło. Słupsk, 
432-555,440-431,___________________

CIĄGNIK 40-U, Sławsko 69.

I25P na chodzie, na części. Bylica 15 
koło Naćmierza.

FORD mondeo 1,8 (1994) po wypad- 
ku. Słupsk, 432-555,440-431,_________

RENAULT laguna kombi 2,0 (1996) 
+ cło po wypadku. Słupsk, 432-555, 
440-431.___________________________

VOLKSWAGEN transporter 2,0 + 
gaz (1982) stan idealny. Słupsk, 432-555, 
440-431.___________________________

VOLKSWAGEN multivan 1,6 TD 
(1987) + cło. Słupsk, 432-555, 440-431.

CINQUECENTO 700 (1994). Słupsk, 
42-41-54.__________________________

STAR 200, Kobylnica, 429-631.

GOLF 11,6D (1981), czterodrzwiowy, 
pięciobiegowy. Słupsk, 426-341.______

VOLKSWAGEN polo (1987). Słupsk, 
426-454.___________________________

WÓZEK holowniczy. Lębork, 
627-275,___________________________

CIĄGNIK rolniczy „Białoruś”. No- 
skowo pod Sławnem, tel. 88-67.______

NOWE samochody z napędem elek­
trycznym (dla dzieci). Import z USA. Ust- 
ka, 146-978._______________________

PILNIE rozpoczętą budowę. Gostko- 
wo koło Bytowa (Irena Bukowska).

DOM - pilnie z powodu wyjazdu. 
Słupsk, 429-637.____________________

KROWY, cielęta. Słupsk, 11-14-23.

C

GLAZURA, budowlane, hydraulicz­
ne. Słupsk, 444-184.

TOWARZYSKIE

KLUB NOCNY ZAPRASZA - PA­
NÓW. Codziennie od 18 do 6. Zatrudni­
my panie (zapewniamy zakwaterowanie). 
Słupsk, ul. Sosnowa II, tel. 411-072.

MIRELLA - lokal całodobowy. 
Słupsk, 444-032,____________________

VITECZKA Słupsk, 0-90525877.

E PRACA

KUPNO

SILNIK do 126p bis. Słupsk, 
11-14-97 (7.00- 15.00).

LOKALE

POSZUKUJĘ do wynajęcia umeblo- 
wanej kawalerki. Słupsk, 42-31-70,

DO wynajęcia parking PTTK. Słupsk, 
42-29-02.

USŁUGI
INDECO SZAFA NA MIARĘ (0-59) 

42-83-59.

ZLECĘ budowę ganku wg projektu. 
(094) 185-991.______________________

PRACOWNIKÓW do baru zatrudnię. 
Koszalin, 42-50-27, (7 - 15).__________

SZUKAM ładną dziewczynę do pracy 
w Niemczech. Pro tag 100 DM. Ralph Bo­
cher, Celler - Heerstr 143, 38114 Braun- 
schweig. Tel. 0 049/531 579-344.

IGLOFROST zatrudni kierowcę - 
sprzedawcę ze Sławna lub okolic, z pra­
wem jazdy kat. C oraz doświadczeniem 
handlowym. Oferty tel. kierować: Kosza- 
lin, tel. (0-94)414-004,_______________

PRACOWNIKÓW różnych specjał- ■ 
ności zatrudnię. Słupsk, 414-573.______

ZATRUDNIĘ pracowników (lakierni­
ków samochodowych) - do 30 lat. Słupsk, 
42-97-42 (Krzysztof Ejsmont).________

PRACA od zaraz - 100 złotych dzien­
nie. Słupsk, 414-573.

Z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o tragicznej śmierci

Naszego prezesa

Mariana Kantona
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Łączymy się w głębokim bólu z Rodziną Zmarłego, Najbliższymi 
i Współpracownikami.
Dyrekcja i pracownicy 

Oddziału Banku Pekao SA w Koszalinie 
i Oddziału Operacyjnego w Słupsku

TOYOTA corolla (1994). Ustka, 
145-593.

FORD esęort 1.3 pięciodrzwiowy 
(1985). Słupsk, 439-092 po szesnastej.

PEUGEOT 205 (1991) - 15 800. 
Słupsk, 434-613.____________________

POLONEZ 1500 (1984) tanio! Słupsk, 
428-437.

KADETT diesel (1987) - 13 800 zł. 
Słupsk, 43-74-60.

GOLF 11(1985) 1.6. Słupsk, 436-879.

f
W dniu 17.8.1996 r. opuścił nas nagle

ŚP.
STANISŁAW 

PIŁAT
Pogrzeb odbędzie się dnia 21.8.1996 r. na Starym Cmentarzu w Słupsku. 

Wystawienie zwłok o godz. W.40. Wyprowadzenie zwłok o godz. 14.20. O czym 
zawiadamia pogrążona w smutku Żona Urszula wraz z Rodziną

G-300H

i
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Nowa siedziba „Polonii”

W MARMURZE
Przy muzyce kapeli podwórkowej 

warto wczoraj nową siedzibę oddziału 
ikładu Ubezpieczeń i Reasekuracji „Po- 
nia” w Słupsku przy ul. Jaracza 28. W 
oczystości uczestniczyli wszyscy sze- 
wie firmy na czele z panią prezes Ma- 
olą Nowak oraz cała śmietanka towa- 
yska Słupska z wojewodą Kazimie- 
em Kleina i przedstawicielami naj- 
iększych klientów „Polonii”.

Przy szampanie i przystawkach wy­
słuchano pochwał pani prezes pod adre­
sem Macieja Kobylińskiego, dyrektora 
słupskiego oddziału „Polonii — za sku­
teczne konkurowanie z innymi oddziała­
mi (oddział zajmuje 5 miejsce wśród 64 
przedstawicielstw „Polonii ). Według 
niej bogate wnętrze (z fontanną!) świad­
czy o rosnącym prestiżu firmy.

W kuluarach dowiedzieliśmy się od

szefowej, że prowadzi rozmowy z firma­
mi zagranicznymi, ewentualnymi inwe­
storami strategicznymi dla „Polonii”.

- Ich nazw nie zdradzę, bowiem 
umówiliśmy się, że dopóki nie będzie ofi­
cjalnych ofert, rozmowy będą poufne. 
Nasi udziałowcy życzyliby sobie nawet 
kilku inwestorów, bo wtędy są większe 
gwarancje bezpieczeństwa - powiedzia­
ła pani prezes M. Nowak. (maz)

roście w trakcie uroczystości otwarcia
Fot. Sławomir Żabicki

Chłodnym okiem

Jest bezrobocie, 
a ludzi do pracy nie ma
Jak informuje Wojewódzki Urząd Pracy, liczba bezrobotnych zarejestrowanych 

uizędach pracy naszego województwa, w końcu lipca wynosiła około 49,9 tys. 
sób. i była mniejsza o ok. 1,3 tys. osób niż w końcu czetwca.

Spadek liczby bezrobotnych nastąpił we wszystkich rejonach - od 9,4 procent w 
Jstce do 0.3 proc. w Człuchowie.

W rejestrach u/zędów pracy jest ciągły ruch i niełatwo jest uchwycić jakąś stałą 
tendencję. Osoby podejmujące prace interwencyjne po ich zakończeniu wracają do 
statusu bezrobotnych. Sezon letni spizyja zatrudnianiu przy robotach sezonowych, 
można więc spodziewać się, że jesienią znowu jakaś grupa ludzi stawi się po zasiłek. 
Statystyki Wojewódzkiego Uizędu Pracy podają, że w lipcu ponad 2,1 tys. bezrobot­
nych podjęło stałą pracę, ale nikt nie jest w stanie zapewnić, czy „stała” praca 
okaże się rzeczywiście stała.

Władze państwowe dążą do obniżenia bezrobocia w kraju, nie mamy jednak 
pewności, że w naszym regionie, najbardziej dotkniętym tą plagą, będzie ono syste­
matycznie maleć. Być może następowałaby wyraźniejsza poprawa, gdyby o to samo 
chodziło władzom dysponującym funduszami na walkę z bezrobociem i samym bez­
robotnym. Życie dostarcza jednak wielu przykładów, że mamy duże bezrobocie, 
ale... brakuje ludzi do pracy.

Niedawno w Słupsku miałem okazję obserwować, z jakim „entuzjazmem” kilku 
bezrobotnych poszukiwało pracy... i zarobku. Majster prowadzący budowę domu 
zgłosił w urzędzie pracy zapotrzebowanie na kilku pomocników. Już następnego dnia 
zaczęli przychodzić „kandydaci” do roboty. Jeden po drugim podstawiali majstrowi 
kwitki do podpisania, że już nie ma dla nich miejsca na tej budowie. Każdy jakoś się 
tłumaczył; jeden, że ma fuchę gdzie indziej; diugi, że woli zasiłek niz 6-7 milionów za 
ciężką robotę przy podawaniu cegieł. Majster zdenerwował się i stwierdził, że me bę­
dzie poświadczał nieprawdy, skoro potrzebuje skompletować kilkuosobową ekipę.

Wreszcie zebrała się grupka pomocników. Po zainkasowaniu pierwszej zaliczki 
„dali w gaz” i przez kilka dni nie pokazywali się na budowie.

- Tak jest w każdej ekipie budowlańców - skomentował to zdarzenie inny mu- 
rarz-majster. - Dobrze, że w ogóle chcą przychodzić. Jeden z moich pomocników 
przez trzy dni pił, ale za to teraz w jeden dzień postawił komin, tak się stara. Nie ma 
co się na nich obrażać, bo lepszych nie dostaniemy.

Ze statystyk Wojewódzkiego Urzędu Pracy: w lipcu 998 osób nie potwierdziło 
gotowości podjęcia pracy. Wśród wyłączonych z ewidencji 4.900 osób, ponad poło­
wa nie posiadała prawa do zasiłku.

Tak więc mamy nie tylko duże bezrobocie, ale i wśród bezrobotnych dużą grupę 
takich, którym nie należy się już nic, nawet zasiłek. Ale proszę spróbować im to 
powiedzieć, poszukując kogoś do pracy... (maj)

Na mecz w Człuchowie
Klub Kibica Gryfa 95 Słupsk organizuje wycieczkę na piłkarski mecz III ligi „Po­

morze” słupskiej drużyny z Piastem w Człuchowie. Wyjazd - 25 bm. (niedziela) o 
godz. 12 z pl. Zwycięstwa w Słupsku. Koszt — 7 lub 8 zł. (fen)

®m
■

Fot. Jan Maziejuk

Gryf 95 Słupsk
Ze zmiennym szczęściem grają piłkarze Gryfa 95 Słupsk w rozgrywkach o mi­

strzostwo III ligi „Pomorze” edycji 1996/97.
Na zdjęciu stoją od lewej: Jarosław Boratyński, Marek Stenka, Krzysztof 

Stankiewicz, Piotr Kryszałowicz, Marek Jędraszczyk (kapitan drużyny), Robert 
Jarząbek, Michał Wolski, Marek Wieczorkowski, Jan Kunda, Grzegorz Bed­
narczyk, Jarosław Świerk. W dolnym rzędzie od lewej: Michał Mikulski, Arka­
diusz Stolarczyk, Arkadiusz Chuchla, Przemysław Rogalka, Ireneusz Kazań­
ski, Adam Sokołowski. (fen)

DYŻUR REPORTERA

Niebezpiecznie!
Niebezpiecznie jest mieszkać w bloku 

nr 13 przy ul. Władysława IV w Słupsku, 
powiedziała nam Czytelniczka, mie­
szkanka tego domu (nazwisko do wiado­
mości redakcji). Coraz częściej kilkakrot­
nie dziennie zdarzają się tam burdy wy­
wołane przez osiłków spożywających 
piwo kupowane w przyległych budkach. 
Mieszkańcy budynku, co rusz interwe­
niują w Straży Miejskiej, na policji, wy­
słali też do ratusza petycję o zlikwidowa­
nie kiosków z piwem (ich zdaniem w nich 
tkwi przyczyna złego), jednak nic nie 
odnosi skutku. Sądzi, że dopiero, gdy sta­
nie się tragedia ktoś nareszcie zareaguje.

W ub. piątek około godz. 13 była 
świadkiem kolejnego zdarzenia. Podpity 
chuligan pustą butelką od piwa rzucił w 
nadjeżdżający samochód osobowy. Kie­
rowca zatrzymał pojazd, wyskoczył z 
niego i przetrząsnął skórę krewkiemu 
młodzieniaszkowi. Zdążył tylko ruszyć, 
a w miejscu awantury jak z podziemi 
wyrosła grupa kumpli chcąca chłopako­
wi iść-z..pomocą. Ponieważ mieszkańcy 
już byli świadkami podobnych burd 
przed swoim blokiem, wyobraziła sobie

skutek ingerencji kierowcy. Bywa, że 
podpici młodzieńcy tak rozrabiają, iż 
strach jest wyjść z domu w biały dzień, a 
zwłaszcza wieczorem.

Mieszkańcy bloku mają pretensję do 
służb porządkowych, iż te legitymują i 
„łapią” najczęściej spokojnych obywate­
li, rozrabiaków zaś omijają z daleka.

Z podobną sprawą zadzwonił do re­
dakcji mieszkaniec ulicy Filmowej. Ban­
dy podpitych chłopaków i dziewczyn 
wracających z dyskotek czy piwiarni (w 
promieniu 150 metrów są 4 lokale z wy­
szynkiem i 2 piwiarnie), wrzeszczą, roz­
rzucają kosze na śmieci, niszcząc po dro­
dze co podpadnie. Nocne burdy są coraz 
bardziej uciążliwe dla okolicznych mie­
szkańców. W ub. wtorek zdemolowali 
ławkę na przydomowym skwerku.

Czytelnika denerwuje, że na utrzy­
manie takich nierobów musi płacić po­
datki. Pyta władze miasta i osoby odpo­
wiedzialne za bezpieczeństwo mie­
szkańców, kiedy skończą się nocne 
wycia piwoszy, wrzaski i awantury i kie­
dy nareszcie będzie mógł spokojnie od­
począć po dniu ciężkiej pracy? (a)

Słupsk. W trosce o zdrowie klienta w 
upalne dni, towar trzymamy w lodówce.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. SAS

Daleko do jeziora

Słupscy strażacy mają teraz niewiele wolnego czasu: częste alarmy, wyjazdy do po­
żarów, dyżury. Jak jednak nie przyjąć wycieczek szkolnych, które chcą obejrzeć 
nowoczesny sprzęt gaśniczy i ratowniczy, zobaczyć, do czego służy? Trzeba więc 
przyjmować i cierpliwie objaśniać, bo każdy z nas może znaleźć się w sytuacji, w 
której znajomość elementarnych zasad może uratować czyjeś mienie, a może nawet 
zdrowie i życie. (tm)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Tadeusz Martychewicz

„Pomorze”
Rozpoczęli rywalizację piłkarze

- juniorzy młodsi w rozgrywkach 
makroregionu „Pomorze” edycji 
1996/97.

Oto wyniki: Start Miastko - Polonia 
Bydgoszcz 1:2, Bałtyk Gdynia — Jantar 
Ustka 1:3, Gedania Gdańsk - Stomil 
Grudziądz 4:0, Chojniczanka Chojnice
- Wisła Tczew 1:7, Polonia Elbląg -
Chemik Bydgoszcz 1:1, Żuławy Nowy 
Dwór Gdański - Arka Gdynia 0:3, 
Orzeł - Famed Chełmno - Lechia 
Gdańsk 0:2, Polonia Gdańsk - Zawisza 
Bydgoszcz 0:2. Prowadzenie w tabeli 
objęła tczewska Wisła. Druga kolejka 
mistrzowskich spotkań rozegrana zo­
stanie w środę (21 bm.). W Ustce Jantar 
grać będzie na stadionie MOSiR z 
Orłem-Famed Chełmno. Początek gry o 
godz. 17. Miastecki Start wyjeżdża do 
Gedanii Gdańsk. (fen)

- Wędkarze ze Słupska lubią łowić na 
Jeziorze Głębokim koło Gałęzowa — 
mówi p. J. M. ze Słupska (nazwisko i 
adres do wiadomości redakcji). - Kiedyś 
były tam ośrodki dwóch słupskich zakła­
dów pracy, od kilku lat zlikwidowane, 
razem z parkingami dla zmotoiyzowa- 
nych. Dzisiaj można dojechać do wsi Ga- 
łęzowo, a stamtąd trzy kilometiy trzeba 
iść pieszo nad jezioro. Łowię tyby od 
czterdziestu lat. Kiedyś mogłem przejść 
bez wysiłku znacznie dłuższy dystans, ale 
dziś, gmbo po sześćdziesiątce, to już pro­
blem.

Leśnicy zasłaniają się przepisami: nie 
wolno! Ale nad starym korytem Słupi, 
którą my, wędkarze, nazywamy cichą 
wodą, są dwa parkingi. Tam nie prze­
szkadzają leśnikom?

Od redakcji. Układ stosunków wła- 
snościowo-decyzyjnych na tamtym tere­
nie jest dość skomplikowany. Jezioro jest 
na obszarze Parku Krajobrazowego „Do­
lina Słupi”, tereny leśne zaś są w admini­
stracji lasów państwowych. Czy w ich 
wewnętrznych przepisach znajdzie się 
możliwość innego potraktowania star­
szych wędkarzy - nie wiemy, ale dowie­
my się niebawem. (tm)

Autobus ze stolicy?
- W niedzielę pojechałem wraz z rodzi­

ną do Łeby. Miał to być piękny dzień, oka­
zał się koszmarem. Przyczyniła się do tego 
obsługa na dworcu autobusowym. Naj- 
pieiw wprowadzono mnie w błąd, gdy 
chciałem wrócić do Słupska autobusem o 
godz. 14.40. Pizez złą informację nie wsia­
dłem do właściwego autobusu. Później ka­
sjerka powiedziała mi, że następny autobus 
odchodzi do Słupska o godz. 17.50. Nie

było go w ogóle. W efekcie musieliśmy cze­
kać na autobus do godz. 20.20, a na dwor­
cu nie było gdzie usiąść. Co gorsza autobu­
sy nie były właściwie opisane. Najbardziej 
jednak było mi wstyd, że w takiej samej sy­
tuacji znalazła się młoda Angielka. Nie ro­
zumiem, jak miasto z takim dworcem i ob­
sługą klienta może nazywać się letnią stoli­
cą Polski? - poskarżył się nam pan 
Ryszard Jaszczyk ze Słupska. (maz)

/ /Nowa centrala, stara jakość
W czerwcu Telekomunikacja Polska S.A.uruchomiła w Słupsku nowoczesną cyfrową centralę 
telekomunikacyjną. Szczycono się, że centrala jest najnowocześniejsza w Polsce. Zapowiada­
no szybką poprawę jakości połączeń. Niestety klienci nie przestali narzekać.

Rozmowy miejscowe i międzymia­
stowe często są przerywane. Najczęściej 
zdarza się to podczas rozmów z abonenta­
mi z Bytowa i Człuchowa. Telekomuni­
kacja przestrzegała przed taką możliwo­
ścią. Ostrzegano jednak, że mogą być 
przerywane rozmowy prowadzone tylko 
z bezprzewodowych aparatów bez homo­
logacji. Do przerw na łączach dochodzi 
jednak także podczas rozmów prowadzo­
nych z' aparatów, które homologacje po­
siadają. Telekomunikacja tłumaczy, że 
kłopotów w połączeniach z Bytowem i 
Człuchowem nie powinno być ponieważ 
zlokalizowano i usunięto awarię. Na po­
czątku usterki powstawały wskutek użyt­
kowania starej, bo skonstruowanej je­
szcze przed wojną centrali Strowgera za­
instalowanej w Bytówie. Była to centrala 
elektromechaniczna nie przystosowana 
do pracy z centralami cyfrowymi. Więc ją

zmodernizowano. Usunięto także inne 
błędy techniczne, które powodowały zry­
wanie rozmów. Tego typu problemy wy­
stępują jeszcze w połączeniach miejsco­
wych w Słupsku. Pracownicy Telekomu­
nikacji od tygodnia poszukują ich 
przyczyny. Nie wiadomo kiedy uda im się 
ją zlokalizować. Usterki pojawiły się dwa 
miesiące temu.

Pojawiły się również i inne skargi. 
Abonenci narzekają, że nie mogą do­
dzwonić się do Ustki. Kierunkowy często 
jest zajęty. Telekomunikacja całą winę 
zrzuca na to, że większość aparatów w 
Słupsku i nie tylko, to aparaty tarczowe. 
Powinny być wymienione na aparaty to­
nowe, tzn. takie, które zamiast tarczy 
mają przyciski. Podstawową ich zaletą 
jest to, że numery wybierają bardzo pre­
cyzyjnie. W aparatach tarczowych zaś 
wystarczy lekki ruch tarczą aby potrakto-

SŁUPSK
tel.

44-44-43

TA K «
ZATORZE

Dawniej TAXI 
Głos Pomorza

20% taniej 
na telefon i kartę 

stałego klienta
Do usług 

przez 24 godziny

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul.Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR 
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO 
ŁOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIE 

PEŁNOSPRAWNYCH, Słupsk, tel.
444-447

SALON ŚLUBNY „MARIOLA 
wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, ul. 
Staromiejska 26 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo 
we, VAT. Słupsk, Poniatowskiego 44, 
tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005 

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15,428-196 
i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” 
Słupsk, ul. Kopernika 15, 429-891, 
436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, ul. Młynarska 20, 
tel. 624-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY
„ZNICZ” przechowywanie zwłok bez­
płatnie. Lębork, tel. 612-281

DYŻURY
SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA”,

ul. Nowobramska tel. 428-723 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Ko­

pernika 18 tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. nie­
czynne w pozostałe dni czynne 10- 
17) - Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby książąt pomorskich”, „Sztu­
ka dawna Pomorza od XIV do XVIII 
wieku”, St. I. Witkiewicz - Witkacy 
(1885-1939) - twórczość plastyczna, 
Otto Priebe (1886-1945) - malar­
stwo, rysunek, grafika; MŁYN ZA­
MKOWY - „Dawna i współczesna 
sztuka ludowa na Pomorzu Środko­
wym”; BASZTA CZAROWNIC ul. 
F. Nullo 13: „Bośnia” - Victor Sloan - 
fotografie; GALERIA KAMERAL­
NA ul. Partyzantów 3la: Armanda 
Dumsmore - instalacje, rzeźba 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16), „Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”, Józef 
Chełmowski - rzeźba i malarstwo 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18) - Artyści Plastycy - Członko­
wie ZPAP Oddziału Słupskiego (wy­
stawa połączona ze sprzedażą)

wane zostało to przez nową, bardzo czułą 
centralę jako wybranie cyfry „1” i jeśli 
kręcimy dalej nieświadomie numer do 
abonenta w Słupsku zaczynający się od 
cyfry „4” to jest to przez centralę trakto­
wane jako numer w Ustce. To, plus 
wzmożony ruch sezonowy ma być przy­
czyną „zapychania” się sieci.

Na pocieszenie możemy jednak poin­
formować, iż dowiedzieliśmy się, że od 
1 września średnio o 17 proc. obniżone 
zostaną taryfy na połączenia międzymia­
stowe w trzeciej strefie numeracyjnej, tzn 
powyżej 100 kilometrów. I tak minuta 
rozmowy ze Słupska do Warszawy ko­
sztować będzie nie 98 gr jak dotychczas, 
lecz 80 gr. Obniżka wymuszona została 
tym, że musimy dostosować nasze ceny 
do cen światowych, a na dzień dzisiejszy 
taryfy za rozmowy w Polsce są wyższe 
niż w Unii Europejskiej. (raf)

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel.

425-191) - „Twierdza” godz. 16; 
18.15; 20.30; „Małpa w hotelu” godz 
14.30

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - 
„Toy story” (USA) godz. 12; „Spy 
hard - szklanką po łapach” (USA) 
godz. 14 i 18.10; „Psychopata” 
(USA) godz. 16 i 22; „Lęk pierwot­
ny” (USA) godz. 20

PRAWNIK
Wtorki i czwartki 15.30 - 17.00, po­

kój 107 (hen)

Zapisy do ligi
Okręgowy Związek Koszykówki 

w Słupsku przyjmuje zapisy drużyn 
klubowych i szkolnych do koszykar­
skich rozgrywek ligi młodzików 
(roczniki 1983 i młodsi). Zgłoszenia 
prosimy kierować pod adresem; 
OZKosz., 76-200 Słupsk, ul. Grott­
gera 18. (fen)
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„PO CICHU LICZYŁEM 
NA FINAŁ...”

Do Polski powróciła polska ekipa z Atlanty. Wśród zawodników był Marcin Kobierski - 
jedyny z województwa słupskiego, człuchowianin - kanadyjkarz. Jest uczniem Jerze­
go Opary - wicemistrza olimpijskiego z Montrealu. Rozmawialiśmy tuż po powrocie.

Fot. K. Llchucki

- Twoje wrażenia z Atlanty...
- Przeżyłem mnóstwo wrażeń, których nie da się opisać w 

kilku słowach. Krajobraz w Atlancie znacznie się różni od tego, 
jaki występuje w Polsce. Budynki są bardzo wysokie, wokół 
sam beton i stal, strasznie tam ciasno.

- Jak przeżywałeś swój start?
- Podchodziłem do tego spokojnie. Przed samym startem sta­

rałem się skoncentrować, żeby wszystko wypadło jak najlepiej.
- Podczas jednego z biegów wypadłeś z łódki, czy to było 

planowane?
- W kanadyjkach robi się taki rzut do tyłu, żeby nadać do­

datkowy pęd łódce. Za bardzo się wychyliłem i wypadłem. Starty 
były dobrze zorganizowane, wszystko dopracowane do końca.

- Co sądzisz o samej idei olimpijskiej?
- Takie olimpiady powinny odbywać się co dwa lata. Najle­

psi sportowcy mogą się spotkać, zawiązują się znajomości. Pra­
wie cała polska ekipa mieszkała w jednym budynku - poza ka­
jakarzami górskimi, którzy mieli 300 km do swojego toru i cięż­
ko by było im dojechać. My musieliśmy poświęcać 80 minut, 
żeby dotrzeć do naszego toru wodnego.

- Jak oceniasz organizację olimpiady w Atlancie?
- Dobra, ale wykonanie kiepskie. Ostatnie dni, które spędzi­

łem w Atlancie, pokazały, że organizatorów przestało wszyst­
ko obchodzić. Wioska olimpijska to wielki ogrodzony kom­
pleks akademików, mnóstwo ochrony, by nikt niepowołany się 
nie dostał. Każdy sportowiec miał specjalną kartę z nazwiskiem, 
zdjęciem, wpisaną narodowością, wkładką magnetyczną. Przy 
wejściu do wioski przechodziło się przez takie urządzenia jak 
na lotnisku, potem przez wejście, gdzie odczytywano pasek 
magnetyczny z karty sportowca oraz linie papilarne po włoże­
niu ręki do specjalnego urządzenia i gdy zaświeciło zielone 
światło, można było wejść. Podczas zamachu bombowego - 
spałem. Po tym zdarzeniu sprawdzano, czy są wszyscy sportow­
cy w pokojach.

- Czy spotkałeś prezydenta Kwaśniewskiego?
- W samej wiosce nas nie odwiedził, był pod Atlantą, gdzie 

Polonia zrobiła Dom Polski, do którego zjeżdżali się Polacy.
- A kogo widziałeś ze znanych w świecie ludzi?
- Schwarzeneggera - gdy reklamował swój nowy film.
- Jak wyglądał twój dzień?
- Trzeba było dojechać do toru, potem trening, około połu­

dnia obiad, po którym szedłem do przygotowanych namiotów, 
gdzie można było się zdrzemnąć. Potem był następny trening, 
po nim dojazd do wioski i kolacja. Treningi prowadzono w ła­
godniejszej formie, żeby nie wysilać organizmu.

- Twoje wrażenia z półfinału.
- Półfinał był bardzo ciężki, ścigałem się z mistrzami i wice­

mistrzami świata. Czuliśmy respekt przed tymi zawodnikami. 
Ci, którzy byli w pierwszej piątce, przegrali z nami. Wygląda 
na to, że podczas treningów oszczędzali się.

- Jak odbierała was publiczność?
- Mieliśmy kibiców polskich, była tam trybuna z Polakami. 

Gdy dopływaliśmy, było widać polską flagę, słyszano doping. 
To było bardzo miłe.

- Jakie trofeum przywiozłeś z Atlanty?
- Dostałem tylko pamiątkowy medal.
- Olimpiada się zakończyła. Gdzie spędziłeś dni przed 

powrotem do Polski?
- Mieszkałem w rodzinie polonijnej w Chicago, która ma 

syna w moim wieku. Zwiedziłem miasto, byłem w polskiej dziel­
nicy - Jackowie, gdzie na każdym kroku słyszy się język pol­
ski. Mieszkający tam Polacy nazywają tę dzielnicę drugą War­
szawą. Byłem też w najwyższym budynku Chicago.

- Masz duże szanse na medal na następnej olimpiadzie.
- Po cichu liczyłem, że jednak dojdę do finału, ale się nie 

udało. Mam nadzieję na następną olimpiadę, będę się starał przez 
te cz;tery lata. Moim marzeniem jest zdobycie medalu w Syd­
ney.

Rozmawiał:
KRZYSZTOF LICHUCKI

Maraton czy spacer z psem?

Sport i długowieczność
Dość rozpowszechnione jest przeko­

nanie, że sport wyczynowy nie służy 
zdrowiu. Wielu sportowców zostaje ka­
lekami na całe życie lub przedwcześnie 
umiera na skutek nadmiernego wysil 
ku fizycznego i nadużycia środków do 
pingowych. Ale jeszcze bardziej zaska 
kujące są najnowsze obserwacje specja 
listów Uniwersytetu Harvarda: dla za 
chowania dobrej kondycji i przedłużę 
nia życia nie wystarczy codziennie cha 
dzać sobie z psem, trochę gimnastyko 
wać się czy od czasu do czasu pokopać 
piłkę lub udać się na basen. Długo 
wieczność zapewnia wyłącznie inten 
sywny wysiłek fizyczny, jak bieganie 
czy częsta gra w tenisa.

Badacze lubią zmieniać swe poglądy, 
ale tym razem wiele osób może poczuć 
się oszukanymi. Są bowiem zabiegani w 
pracy, na nic w zasadzie nie mają czasu, 
a mimo to starają się przynajmniej co ja­
kiś czas pójść na boisko czy salę gimna­
styczną. Tymczasem teraz odnoszą wra­

żenie, że nawet umiarkowany wysiłek jest 
stratą czasu...

Jak na złość w tym samym piśmie me­
dycznym - „Journal of the American As­
sociation” - ukazały się wyniki badań po­
twierdzających wcześniejsze przypu­
szczenia: wystarczy umiarkowany wysi­
łek, na przykład codzienny spacer w cią­
gu 30 minut, by zmniejszyć ryzyko śmier­
ci o połowę. Do podobnych wniosków 
doszli też specjaliści Amerykańskiego 
Centrum Zapobiegania i Kontroli Cho­
rób. Co zatem robić?

Z pewnością największym błędem by­
łoby zaniechać wszelkich ćwiczeń i spę­
dzić czas wolny wyłącznie w fotelu, na 
przykład przed telewizorem. Pamiętajmy, 
że ludzie aktywni nie tylko nie są leniwi, 
oni w ogóle prezentują inny styl życia. 
Prawidłowo się odżywiają, dbają o linię, 
nie palą papierosów i nie nadużywają al­
koholu. Można powiedzieć: święci za ży­
cia. Ale właśnie takie postępowanie 
zwiększa szanse dożycia sędziwego wie­

ku i to w dobrej kondycji. Temu też n 
zaprzeczają żadne badania.

Dotychczas badacze sądzili, że najwa; 
niejsze jest wydatkowanie energii. Ob( 
jętne natomiast, w jaki sposób to zrób 
my. Zarówno spacerując jak biegając mc 
żerny spalić tyle samo energii, ale inr 
jest tempo metabolizmu, co też nie je 
bez znaczenia. Według specjalistów H 
rvarda, osoby uprawiające jogging ma 
o 25 proc. większą szansę przedłużeń 
życia niż ludzie zamiłowani w pieszyc 
wędrówkach, ponieważ ich tempo prz 
miany materii jest aż sześciokrotnie więl 
sze. Nie znaczy jednak, że dla przedłuż 
nia życia trzeba uprawiać maratony 
przepływać Bałtyk. Każdy dobrze wie, n 
jaki wysiłek go stać. A jeśli nawet nie sta 
nas na wiele, warto zadowolić się umia 
kowanym wysiłkiem, który poprawia sa 
mopoczucie, zwiększa wydolność org 
nizmu, krótko mówiąc: gwarantuje lep 
szą jakość życia. (PAl

Złl

Metallica 
jak świeże 
bułeczki

W ciągu jednego tygodnia 
sprzedano w Polsce 
wszystkie bilety na jedy­
ny koncert amerykań­
skiego zespołu Metallica 
-poinformowała agencja 
koncertowa „Odyssey”.

Dziesięć tysięcy fanów „ciężkiego 
uderzenia” usłyszy swoich idoli 8 
września w katowickim „Spodku”. 
Amerykański kwartet podczas trzeciej 
wizyty w Polsce promować będzie 
swoją najnowszą płytę „Load”. Jako 
support w Katowicach wystąpi zespół 
Corrosion of Conformity.

Metallica należy do ścisłej czołów­
ki światowego rocka. W Polsce cieszy 
się niemal kultową popularnością. Ze­
spół gościł w naszym kraju już dwa 
razy - ostatnio podczas słynnego ka­
towickiego koncertu „Monsters of 
Rock” w 1991 roku, kiedy wystąpił u 
boku Queensryche i A C/DC.

(PAP, kpn)

Lato „sypie” wypadkami

Nie dać się
głupocie

Według danych Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpie­
czenia Społecznego w Słupsku, w tym roku w słupskim rolnictwie 
wydarzyło się już 186 wypadków przy pracy. W pierwszym półro­
czu 1994 roku były 332 wypadki, rok później - 230. Okres sianoko­
sów i żniw szczególnie sprzyja ludzkiej nieostrożności i bezmyśl­
ności.

W ubiegłym roku odnotowano trzy 
wypadki śmiertelne. W tym - jak dotych­
czas - tylko jeden. Rolnik kupił sobie 
elektryczną kosiarkę do trawy. W trak­
cie koszenia trawnika najechał na prze­
wód elektryczny. Nastąpiło przebicie i 
prąd poraził go śmiertelnie.

Ludzkie nieszczęście, do jakiego do­
chodzi często podczas wykonywania pod­
stawowych, prostych prac rolniczych, ilu­
strują liczne przykłady. 25-letnia Alicja 
S. pomagała przy zwózce słomy z pola, 
układając ją na przyczepie. Ciągnik ru­
szył, straciła równowagę i spadła na zie­
mię, doznając licznych obrażeń. Cezary 
C. naprawiał ciągnik przed wyjazdem na 
pole, dokręcał śrubę przy pomocy szczy­
piec. Te ześliznęły się ze śruby i zraniły 
lewą rękę. Gdyby użył odpowiedniego 
klucza i rękawic ochronnych, nie doznał­
by urazu. Marek Z. kosił kombajnem zbo­
że i zauważył, że w chłodnicy grzeje się 
woda. Przy sprawdzaniu nie zachował 
ostrożności i został poparzony parą, wy­
dostającą się z pękniętego przewodu. 54- 
letni rolnik odczepiał od ciągnika dyszel 
prasy do siana. Po wyjęciu sworznia za­
czepu ciągnik ruszył i dyszel upadł na 
prawą stopę, powodując złamanie i 
zmiażdżenie kości. Czesław A. w trak­
cie transportu prasowanej słomy siedział 
na załadowanej przyczepie. Podczas ja­
zdy przez pole spadł razem z belą. Do­
znał stłuczenia lędźwi i kręgosłupa.

Prowadzone przez inspektorów KRUS 
badania przyczynowości wypadków po­
twierdzają, że najwięcej ich bierze się ze 
zwykłej niostrożności i bezmyślności, aż

40 prc. zdarza się podczas użytkowania 
przestarzałych traktorów, maszyn i urzą­
dzeń. Wyeksploatowany często sprzęt ma 
pośredni wpływ na inne groźne zdarze­
nia: upadki pracujących osób, uderzenia 
i przygniecenia. Sami rolnicy przyznają, 
że jedną z częstszych przyczyn wypad­
ków jest pośpiech w usuwaniu usterek w 
starym, a więc nie w pełni sprawnym 
sprzęcie.

Wypadki nierzadko wyłączają poszko­
dowaną osobę na wiele miesięcy z pracy. 
To w sytuacji wielu gospodarstw, które 
nie mają siły najemnej, staje się szcze­
gólnie uciążliwe. Jeżeli wypadek jest 
śmiertelny lub kończy się trwałym kalec­
twem, bywa, że przesądza o przyszłości 
nawet dobrze prosperującego gospodar­
stwa. Również w przypadku mniej tra­
gicznych zdarzeń skutek bywa często 
znaczący, bo rolnicy na ogół nie chcą 
korzystać z zalecanej rehabilitacji i nie 
leczą do końca urazów.

W interesie KRUS jest, aby wypadków 
było jak najmniej. Dlatego oddział regio­
nalny Kasy w Słupsku rozesłał ulotki do 
wszystkich rolników objętych ubezpie­
czeniem, w których przypomina zasady 
bezpiecznej pracy. Wspólnie z Państwo­
wą Inspekcją Pracy prowadzone są spe­
cjalne szkolenia, którymi objęto najpierw 
wszystkich sołtysów. Teraz zaprasza się 
na nie rolników.

Marian Matusewicz, dyrektor oddzia­
łu KRUS w Słupsku mówi, że frekwen­
cja nie jest za duża, ale sale pustkami nie 
świecą.

ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH

- Mamusiu, daj mi wiosła!

Fot. Jan Nlazieluk

Pozna zapłata 
za niewolniczą

pracę
Spore zamieszanie towarzyszy wchodzącej w życie ustawie o 
świadczeniu pieniężnym dla osób represjonowanych podczas II 
wojny światowej, którą Sejm uchwalił 31 maja. Zainteresowani 
chcą jak najszybciej załatwić konieczne formalności, by dostać 
należne im świadczenie. W Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych oraz w oddziałach Stowarzyszenia Polaków 
Poszkodowanych przez iii Rzeszę i w Związku Sybiraków już te­
raz ustawiają się kolejki. Okazuje się, że za wcześnie.

-Po 15 sierpnia można rozpocząć sta­
rania o świadczenie pieniężne za repre­
sjonowanie przez III Rzeszę i ZSRR - 
mówi Bożena Materska, rzecznik pra­
sowy Urzędu do Spraw Kombatantów i 
Osób Represjonowanych.-Apierwszych 
wypłat należy spodziewać się od 24 paź­
dziernika.

- Właśnie wtedy - po okresie trzech 
miesięcy vacatio legis - zaczną obowią­
zywać te artykuły nowej ustawy, które do­
tyczą przyznawania świadczeń i ich wy­
płaty. Urząd do Spraw Kombatantów po- 
tizebuje tyle czasu na przygotowanie się 
do realizacji ustawy. Między innymi na 
opracowanie i wydatkowanie kwestiona­
riuszy. Będą one dostępne zarówno w te­
renowych oddziałach Stowarzyszenia 
Polaków Poszkodowanych przez III Rze­
szę, jak i w Związku Sybiraków w War­
szawie. Zainteresowani natomiast mogą 
w tym czasie gromadzić niezbędne doku­
menty potwierdzające ich pobyt na przy­
musowych robotach - wyjaśnia Bożena 
Materska.

że 20 miesięcy to najwyższy wymia 
świadczenia, mimo że niektórzy byli re 
presjonowani dłużej.

Istotne, że świadczenie będzie walo 
ryzowane i zwolnione od podatku. Jeg 
wypłatą zajmie się Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. - Wypłata świadczenia 
może nastąpić maksymalnie za trzy mie 
siące wstecz - informuje Bożena Mater 
ska. - Jeśli więc ktoś złoży wszystkie do 
kumenty 24 grudnia, dostanie świadczę 
nie także za październik i listopad.

Komu świadczenie?
Ustawa dotyczy w sumie ponad 300 

tysięcy osób, które były deportowane z 
Polski do pracy przymusowej na co naj­
mniej sześć miesięcy. Obejmuje trzy ka­
tegorie represjonowanych. Pierwsza to 
ludzie wywiezieni podczas wojny do 
pracy przymusowej do III Rzeszy. Dru­
gą stanowią deportowani do ZSRR od 
17 września 1939 roku do 5 lutego 1946 
roku z terenów wyznaczonych granica­
mi II Rzeczypospolitej, a także po tym 
okresie do końca 1948 roku z obszaru 
obecnej Polski. Trzecia kategoria to 
osoby osadzone w obozach pracy przy­
musowej, utworzonych przez Niemcy 
hitlerowskie na terenach okupowa­
nych.

Świadczenia dostaną także osoby bez 
uprawnień emerytalno-rentowych. Nie 
przysługuje ono natomiast kombatantom. 
- Uprawnienia kombatanckie są znacz­
nie szersze od tych, które wynikają z usta­
wy o świadczeniu pieniężnym dla osób re­
presjonowanych podczas ll wojny świa­
towej - wyjaśnia Bożena Materska. 
Świadczenie z tytułu represji nie będzie 
również dokładane do dodatków para- 
kombatanckich, na przykład za tajne na­
uczanie.

W tym roku - jak wynika z ustawy - 
świadczenie dostaną wszyscy osiemdzie- 
sięciolatkowie oraz inwalidzi I grupy, w 
1997 roku - osoby do 75 lat, a w 1998 
roku - osoby w wieku 65-70 lat. Wyso­
kość świadczenia zależeć będzie od cza­
su spędzonego na przymusowej pracy - 
za każdy miesiąc przysługuje 0,5 proc. 
przeciętnego miesięcznego wynagrodze­
nia. W każdym razie maksymalna staw­
ka to 72 zł miesięcznie za 20 miesięcy 
represjonowania. Przyjmuje się bowiem,

Jak
swe uprawnienia?

Najważniejsze, jak twierdzi Bożena 
Materska, to udokumentowanie faktu 
przymusowej pracy. Wydanie opinii o 
tym, czy ktoś był represjonowany, czy 
nie, należeć będzie do Stowarzyszenia 
Polaków Poszkodowanych przez III Rze 
szę oraz do Związku Sybiraków.

- Oznacza to, że zainteresowanipowin 
ni zgłosić się do tych stowarzyszeń po 
wnioski, wypełnić je, dołączyć do nich sto 
sowne dokumenty i czekać na opinię - 
mówi Barbara Lewicka z Zarządu Głów­
nego Stowarzyszenia Polaków Poszkodo­
wanych przez III Rzeszę. Komplet doku­
mentów musi trafić do ostatecznego zao­
piniowania do Urzędu Kombatantów 
Osób Represjonowanych, a potem już 
tylko do ZUS.

W najlepszej sytuacji są osoby, którym 
Fundacja Polsko-Niemieckie Pojednanie 
przyznała jednorazowe świadczenie za 
doznane represje. Nie dotyczy ich bo­
wiem obowiązek udowadniania faktu i 
rodzaju represji.

Dokumenty potwierdzające przymuso­
wą pracę będą wystawiane przez PCK, 
Międzynarodowy Czerwony Krzyż, ar­
chiwa krajowe i zagraniczne, władze ra­
dzieckie, niemieckie lub alianckie. -Wie­
le osób bezpowrotnie straciło swoje nie­
mieckie bądź radzieckie „świadectwa” 
pracy. Dlatego będziemy honorowali tak­
że zeznania świadków. Ale świadków po­
siadających dokumenty potwierdzające 
fakt pracy przymusowej. Bez tych doku­
mentów świadkowie nie będą wiaty godni 
- mówi Barbara Lewicka. Sprawy osób, 
które nie mają żadnych dokumentów, 
będą rozpatrywane tylko w Warszawie. 
W grę wchodzą ponadto dokumenty uzu­
pełniające, czyli korespondencja, fotogra­
fie, zaświadczenia z Zakładu Ubezpie­
czeń Społecznych o wliczeniu do emery­
tury lub renty okresu pracy przymusowej.

Realizacja ustawy o świadczeniu pie­
niężnym będzie kosztowała budżet pań­
stwa 2,7 biliona zł. W bieżącym roku 
Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych dostanie 140 mld zł 
na pierwsze 30-40 tysięcy wniosków.

(PAI)
ANNA WIEJOWSKA

913395
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Obóz integracyjny w Gąskach

RZECIERANIE SZLAKU
Semafor ma osiemnaście lat i nie jest 

>yt sentymentalny, ale list taki napisał, 
fruhna Helena przechowuje go pieczo- 
>wicie. Jego autor nie ma obu dłoni i 
twierdzenie, że uczynił to własnoręcz­
ne, graniczy z cudem. I jest cudem.

Właściwie nie może wiedzieć, jak to 
[ist, gdy ma się obie ręce. Jako niemow- 
;, po ciężkiej infekcji podczas zabiegu, 
|rzeżył amputację, która co prawda urato­
wała mu życie, ale też je znacznie ogra- 
liczyła. Lubi sport, ma już promocję na 
[araolimpiadę w Sydney, podczas „bie- 
lu dominikańskiego” na pięć kilometrów 
[ył pierwszy. Myśli o maratonie. To na 
[rótką metę, na tę najdłuższą, życiową za­
planował AWF i trenerstwo. - A czemu 

e!
* * *

- Człowieka można obedizeć ze wszy­
stkiego, ale nie z wrażeń i pizeżyć-mówi 
.druhna Helenka”, czyli harcmistrz He-

„Druhno Helenko! Dziękuję za pomoc okazaną mnie, 
bo teraz nie ma ludzi tak dobrych jak druhna, wszędzie 
panuje taka duża nienawiść, znieczulica, że tacy lu­
dzie jak my jesteśmy nieszczególni i małowartościowi. 
A jesteśmy tacy sami jak inni i chcemy żyć równo z 
innymi. Tu, na obozie, byłem wśród ludzi zdrowych i 
pełnosprawnych i muszę druhnie napisać, że czułem 
się, jakbym był jednym z nich. Nie odczuwałem swego 
kalectwa i dzięki temu wydaje mi się, że jestem taki 
jak inni. Jeszcze raz pragnę druhnie podziękować za 
dobre serce. Z poszanowaniem. Semafor”.

lena Dobrogowska-Wąchała, kierow­
niczka obozu integracyjnego „Nie prze­
tartego szlaku” Komendy Chorągwi ZHP 
w Opolu. Jest entuzjastką tego typu im­
prez, organizowanych od dobrych kilku 
lat w Gąskach. Wiedzę i zapał wyniosła

z rodzinnych tradycji harcerskich J kur­
su rabczańskiego. Tam bowiem zrodziła 
się idea drużyn „Nie przetartego szlaku”, 
tworzonych dla niesfornych chłopców..., 
ale też dzieci chorych, niepełnospraw­
nych, niedostosowanych społecznie. -
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Skąd ta nazwa? W 1958 roku, podczas 
pierwszego kursu w Rabce, przy ciężkiej 
dos'd zimie, drużyny, które miały iść na 
Lubań, zgubiły drogę. Ale harcerze szli 
dalej, pizecierając nowy szlak. Gdy wie­
czorem spotkali się szczęśliwie przy ko­
minku, wymyślono tę nazwę. „Nie prze- 
tarty szlak”, znajdowanie drogi mimo 
wszystko.

* * *
Druhna Alina ma czterdziestkę na kar­

ku i temperament dwudziestolatki. Speł­
nia rolę masażystki i kilka innych, bliż­
szych psychologii i rehabilitacji niż swym 
podstawowym zawodowym kwalifika­
cjom. Ukończyła romanistykę, a także 
przyswoiła kilka zachodnich języków. 
Biegle włada włoskim, żartuje, że nawet 
dialekt piemoncki zna nieźle. Po prostu 
dobrze wykształcona kobieta. Tyle, że 
niewidoma. Poza tym żona i matka.

- Nigdy nie widziałam dobrze, od uro­
dzenia właściwie nie miałam jednego oka. 
To tmdne, bo tam, gdzie nie ma pola wi­
dzenia, twarz jest nieruchoma, „masko­
wata” . Tizeba wiele ćwiczyć, by to prze­
łamać.

Gdy miała czternaście lat, ogarnął ją 
mrok. - To nie jest ciemność, to bardzo 
gęsta mgła, przez którą nie przenika nic. 
Ostatni kolorowy obraz, jaki pozostał w 
jej pamięci, to czerwone goździki na tle 
zakratowanego szpitalnego okna, tuż 
przed operacją. - Nienawidzę czerwieni!

W nadzwyczaj bogatym życiu, wypeł­
nionym studiami we Włoszech i częsty­
mi wyjazdami za granicę towarzyszy jej 
imperatyw: działać! Nauka w szkole dla 
niewidomych upewniła ją w poglądzie, 
że tego rodzaju getto to największe zło, 
jakie można uczynić z tak zwanej dobrej 
woli. - Nie izolować, pozwolić dziecku 
biegać, bawić się. Należy wciąż iść pod 
górę, bo jak się tam już jest, to można tyl­
ko spaść - mówi sentencjonalnie. - Mnie 
los wyróżnił, jestem bardzo szczęśliwa z 
tego, co mam.

By zdążyć na ten obóz, wróciła wcze­
śniej z Włoch. Teraz oddala się wsparta 
na „ramieniu” Semafora. - Jeśli nie ma 
nikogo w pobliżu, to idę z pnyjaciółką, 
czyli biała laską - żartuje.

* * ‘ *
Proporcje sprawnych do sprawnych in­

aczej (druhna Helena zabrania używania 
innych określeń) układają się z pewną 
przewagą tych pierwszych. Wśród sied­
miu drużyn, trzy skupiają niepełnospraw­
nych, w tym jedna upośledzonych w stop­
niu znacznym i głębokim. Wiek też jest 
różny, od lat 7 do 23.

Bywało, że zwyciężało zimne okru­
cieństwo. Ktoś kiedyś rzucił: „Ty Do­
wnie!" Ale znacznie częściej wzajemnym 
stosunkom towarzyszy serdeczność, 
wręcz nadskakiwanie. - Wszyscy jesteścu 
tacy sami, tylko oni mieli mniej szczęście 
- poucza od lat druhna Helena. - Wy ma 
rzycie o samochodzie, oni - o tym, by bie­
gać. Często serwuje też dydaktyczną 
przypowiastkę o małym diamencie, jaki 
nosi w sobie każdy człowiek. - Od was 
tylko zależy, czy stanie się wielkim, oszli­
fowanym b ty lantern.

Obozy integracyjne, jak ten w Gą­
skach, zdaniem specjalistów działają 
cuda. Dzieci, które w codziennym życiu 
nie akceptują innych, tu są towarzyskie 
nad miarę. Pokonują lęk przestrzeni, 
wdrapując się na latarnię morską. „Boją­
ce” śmiało wchodzą do morskiej wody. 
Nie płaczą ze strachu przed ciemnością.

Te „zdrowe” poznają, czym jest po­
moc, nie współczucie. Dojrzewają do od­
powiedzialności. - Wszyscy jesteśmy za­
proszeni do zagrania choćby najmniejszej 
roli w tym fdmie. On zwie się „Życie" - 
mówi druhna Helena.

EDYTA WNUK
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Czytelnicy
1
1
1 o „Głosie Pomorza”
1
1 Lepsze jest wrogiem dobrego. Redagując „Głos Po-
1 morza” chcemy dostarczać Czytelnikom coraz ciekaw-
1 szej lektury i coraz lepszej rozrywki. Zdajemy sobie spra-
1 wę, że nie zawsze to, co nam wydaje się ważne i intere-
11 sujące, jest ważne i interesujące dla odbiorców naszej
1
1 gazety. Nie ma lepszego sposobu na poznanie opinii
1
1 Państwa, jak po prostu zapytanie, jak oceniacie naszą
1
1 pracę i jej efekty. Dlatego prosimy o wypełnienie i ode-
1
1 słanie do redakcji zamieszczonej niżej ankiety.

1
1

1. Czego brakuje Ci w „Głosie Pomorza”, a czego jest za dużo?

1
1

za mało za dużo w sam raz

1
1 Informacji o regionie □ □ □

1
1 Informacji o województwie □ □ □
1
1 Informacji o Twojej1
1 miejscowości □ □ □
1
1 Informacji z kraju □ □ □

1 Informacji ze świata □ □ □

1 Tematyki kulturalnej □ □ □

1 Wydarzeń politycznych □ □ □
1 Informacji gospodarczych □ □ □
1 Aktualnych komentarzy □ □ □
1 Zbrodni □ □ □
1 Sensacji i afer □ □ □
1 Sportu □ □ □
1 Zdjęć □ □ □
1 Listów od czytelników □ □ □
1
1 Praktycznych porad □ □ □
1
1 Porad prawnych □ □ □
1
1 Ciekawostek □ □ □

1 Innp . . . . . . . . . . . .1
11
11
1
1 2. Czego brakuje Ci w sobotnio-niedzielnym magazynie „Głosu
1 Pomorza”, a czego jest Twoim zdaniem z ii dużo?

1
1 za mało za dużo w sam raz
1
1 Artykułów o regionie □ □ □

1 Artykułów o województwie □ □ □

1 Artykułów o Twojej
1 miejscowości □ □ □

1 Artykułów o nowinkach
1 technicznych □ □ □

1 Reportaży obyczajowych □ □ □

1 Prezentacji ludzi □ □ .□

1
1 Tekstów o życiu znanych
1
1 osób □ □ □
1
1 Tematów ogólnopolskich □ □ □
1
1 Polityki □ □ □
1
1 Historii □ □ □
1
1 Religii □ □ □

1 Sensacji i afer □ □ □

1 Komentarzy i felietonów □ □ □

1 Tematyki kulturalnej □ □ □

1 Mody □ □ □
1 Motoryzacji □ □ □
1 Porad □ □ □
1 Sportu □ □ □
1 Humoru, rozrywki □ □ □
1 Ciekawostek □ □ □
1 Innp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1
1
1
1
1 3. Od czego zaczynasz lekturę „Głosu Pomorza”?

1
1 Od pierwszej strony □

1 Od trzeciej strony □

1 Od sportu □

1 Od programu telewizyjnego □

1 Od ogłoszeń □

1 Od notowań giełdowych □

1 Od kroniki kryminalnej □
1
1

Od..........................................

1
1

4. Poziom większości publikacji w „Głosie Pomorza’ jest:

1 bardzo wysoki □
1
1 wysoki □
11 przeciętny □
1
1 niski □
1
1

absolutnie niezadowalający □

1
1

(ciąg dalszy na stronie 6)



6 GŁOS POMORZA

5. W „Głosie Pomorza” zmieniłbym:

6. „Głos Pomorza” czytam:

codziennie
sporadycznie (2-3 razy w tygodniu) D
okazjonalnie (raz w tygodniu i rzadziej) CU 
tylko wydanie magazynowe CU

7. Uważnie czytam:

cały „Głos Pomorza” CU
tylko bieżące informacje (np. strony 1-3) 
tylko informacje sportowe CU
tylko teksty publicystyczne 
(np. strony 4-5 albo 9-10) CU

8. Jakie cykliczne bloki tematyczne czytasz stale, jakie prze­
glądasz, jakich wcale nie czytasz?

czytam przeglądam pomijam

„Głos Przedsiębiorczych” □ □ □
„Wiejskie Odgłosy” □ □ □
„Głos Dzieci”* □ □ □
„Hyde Park”* □ □ □
„Lato z Głosem”** □ □ □
„Głos Czytelników” □ □ □
„ZUS”* □ □ □
„Weekend” □ □ □
(* zawieszone na czas wakacj 1 • ukazuje się podczas wa-

kacji)

9. Jaki tekst (temat) zamieszczony w ostatnim czasie utkwił 
Ci w pamięci?

10. Jakich autorów „Głosu Pomorza” czytasz najchętniej?

11. „Głos Pomorza” jest dziennikiem:

o orientacji lewicowej Q
o orientacji prawicowej
neutralnym politycznie CU
nie mam zdania dl

12. Czy kupujesz magazyn naszej gazety ze względu na kolo­
rowy dodatek telewizyjny?

TAK NIE

□ □
13. Jakie gazety czytasz regularnie?

14. Jakie gazety czytujesz sporadycznie?

15. Prosimy o podanie następujących informacji:

wiek..............................................................................
wykształcenie.............................................................. .
zawód..................................................

Uwaga: adres podają osoby chcące wziąć udział w losowaniu 
upominków

Imię i nazwisko. 
Adres.................

(ulica, miejscowość, gmina, województwo)

Wśród Czytelników, którzy do 30 sierpnia br. (de­
cyduje data stempla pocztowego) przyślą wypełnio­
ną ankietę rozlosujemy 30 upominków. Adres redak­
cji: „Głos Pomorza”; ul. Zwycięstwa 137-139; 
75-604 Koszalin. Prosimy o dopisek „ANKIETA”.

ROZMAITOŚCI-BEKŁAMA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Wtorek, 20 sierpnia 1996 B

„New York Times” zamieszcza listy oskarżające Polaków i AK o antysemityzrr

JAKBYŁO 
W EJSZ Y SZKACH?

„Polacy ciągle jeszcze muszą stawiać czoła swojej 
powojennej przeszłości” - pod takim tytułem „New York 
Times” zamieścił trzy listy stanowiące komentarz do 
artykułu Yaffy Eliach „Pogrom w Ejszyszkach”, który 
ukazał się w tej gazecie 6 sierpnia.

Jeden list, prostujący twierdzenia pani 
Eliach, nadesłał Andrzej Jaroszyński, 
zastępca ambasadora RP w Waszyngto­
nie. Dwa pozostałe solidaryzują się z pa­
nią Eliach. Autor jednego z nich zarzuca 
przywódcom polskiego podziemia, że 
pod koniec wojny podjęli „zorganizowa­
ną kampanię, aby doprowadzić do końca 
nazistowskie »ostateczne rozwiązanie 
problemu żydowskiego w Polsce«”. W 
artykule „Pogrom w Ejszyszkach” pani 
Eliach oskarżyła członków Armii Krajo­
wej o antysemityzm i zamordowanie jej 
matki i brata w październiku 1944 roku 
po wycofaniu się z tej miejscowości 
Niemców i wkroczeniu Armii Czerwo­
nej. Odpowiadając na artykuł, Andrzej 
Jaroszyński wyjaśnia w swym liście oko­
liczności towarzyszące wydarzeniom w 
Ejszyszkach i neguje ich antysemicki cha­
rakter. Powołując się na ujawnione nie­
dawno archiwa KGB podaje, że celem 
ataku partyzanckiego nie byli Żydzi, ale 
agent sowieckiej służby bezpieczeństwa, 
zakwaterowany w domu rodziców pani 
Eliach. Przedstawiciel polskiej ambasa­
dy odrzuca również zarzut pani Eliach, 
że władze polskie próbowały ją zdyskre­
dytować, gdy zwróciła się do minister­
stwa sprawiedliwości USA z prośbą o 
przesłuchanie jej w charakterze świadka 
wydarzeń w Ejszyszkach. Przypomina, że 
praktyka międzynarodowego postępowa­
nia wymaga, aby obce rządy kontakto­
wały się z obywatelami USA tylko za 
pośrednictwem rządu USA.

Jaroszyński podkreśla przy tym, że 
„władze polskie nigdy nie miały zamiaru 
zaprzeczać zbrodni Holocaustu, a jedy­
nie przeprowadzić dochodzenie w spra­
wie zbrodni i ukarać winnych, jeśli je­
szcze żyją”. Publikując list polskiego dy­
plomaty, „New York Times” usunął frag­
menty określające przeżycia pani Eliach 
jako „bolesną osobistą tragedię” oraz 
stwierdzenie, że „nikt, kto ma ludzkie 
uczucia, nie może nie być głęboko wstrzą­
śnięty” historią autorki artykułu. Pomi­
nięto również stwierdzenie, iż „w proś­
bie polskiego Ministerstwa Sprawiedli­
wości skierowanej do Urzędu do Spraw 
Śledztw Specjalnych Departamentu Spra­
wiedliwości USA nie było nic, co mogło­
by być interpretowane jako próba podwa­
żenia wiarygodności dr Eliach”. Ponadto 
list Jaroszyńskiego umieszczono między 
dwoma listami, które zawierają kolejne 
oskarżenia Polaków o antysemityzm.

W pierwszym z nich mieszkaniec Qu­
eens, Morian Ty Rogers, pisze, że „do­
świadczenia Yaffy Eliach z margineso­
wymi grupami polsko-amerykańskimi i 
osobami, które zaprzeczają winie Pola­
ków za udział w Holocauście, nie są

odosobnione”. Autor listu podaje, że ba­
dając historię swojej rodziny odkrył, iż 
„ponad 1600 Żydów stanowiących pra­
wie całą społeczność żydowską miejsco­
wości Jedwabne w północno-wschodniej 
Polsce zostało spalonych żywcem w sto­
dole lOlipca 1941 roku.”. „Zbrodnia ta- 
jak twierdzi - nie została popełniona 
przez Niemców, ale przez lokalnych Po­
laków”. Autor pisze dalej, że kiedy 
odwiedził Jedwabne w 1985 roku, na 
miejscu zbrodni zastał tablicę ku czci 
Żydów „spalonych żywcem przez gesta­
po i hitlerowską policję”. - „To przekła­
manie było zgodne z fabrykowaniem hi­
storycznych wydarzeń przez rząd komu­
nistyczny i wygrywane przez nastawio­
ne antysemicko nacjonalistyczne elemen­
ty” - twierdzi Rogers. Pisze też, że po 
upadku rządu komunistyczego nic się nie 
zmieniło w tej sprawie, i że „trzeba wię­
cej niż końca komunizmu w Polsce, żeby 
zmienić stosunek, który przyczynił się do 
fałszowania historii”.

W kolejnym liście pracownik Centrum 
i Archiwum Informacji o Holocauście 
przy Queensborough Community Colle­
ge (Holocaust Resource Center and Ar­

chives) Alfred Lipson twierdzi, że po 
grom w Ejszyszkach „nie był odosobnio 
nym incydentem, ale zorganizowali; 
kampanią zmierzającą do doprowadzeni; 
do końca nazistowskiego »ostatecznegc 
rozwiązania problemu żydowskiego v 
Polsce«, planowaną podczas wojny prze; 
działającą w podziemiu antysemicką Ar 
mię Krajową i zbrojne siły nacjonalistycz 
ne". AK otrzymywała broń i pieniądze oc 
polskiego rządu emigracyjnego w Lon 
dynie - dodaje autor listu. Lipson twier 
dzi, że nowy dowód odkryty przez Izrae 
la Gutmana i Szmuela Krakowskiego / 
Instytutu Pamięci Narodowej Jad Wa 
szem w Jerozolimie „potwierdza, że przy 
wódcy polskiego podziemia przygotowali 
w 1943 roku plany eliminacji po wojnie 
Żydów pozostałych przy życiu". Według 
Lipsona, plany przedłożone w marcu 
1943 r. rządowi emigracyjnemu stwier­
dzały w konkluzji; „Jeśli masy Żydów 
kiedykolwiek powrócą, nasze społeczeń­
stwo nie uzna ich praw do restytucji, ale 
będzie ich traktować jako najeźdźców i 
będzie im stawiać opór przy użyciu środ­
ków przemocy". „Przywódcy obecnego 
rządu polskiego przyznali, że doszło do 
masakry Żydów w wyzwolonej Polsce i 
poprosili tych, którzy przeżyli, o przeba­
czenie... Jednak, jak stwierdza to prof. 
Eliach, polsko-amerykańskie grupy rewi­
zjonistów Holocaustu w dalszym ciągu 
zaprzeczają Ejszyszkom” - kończy Li­
pson.
ANNA ROGOZIŃSKA-WICKERS

Zarzqd Miasta i Gminy Debrzno 
ogłasza, że sprzedaje w drodze przetargu ustnego 
lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych, 
położonych w Debrznie przy ulicy Czerniakowskiej.

Cena wywoławcza 1 m2 powierzchni użytkowej lokali wynosi od 357,00 zł 
do 463,00 zł w zależności od standardu lokalu i położenia.
Przetarg odbędzie się dnia 23 VIII1996 roku o godz. 8.30 na jeden lokal 
mieszkalny 130 VIII1996 roku w godz. od 10 do 11 na trzy lokale mieszkal­
ne.

Szczegółowe informacje o w. w. przetargach można uzyskać w 
Urzędzie Miasta i Gminy Debrzno pod numerem telefonu 51 k-k**,

Komornik Sądu Rejonowego Rewir I w Kołobrzegu 
zawi adamia

że dnia 20 września 1996 r. o godz. 11 w Sądzie Rejonowym 
w Kołbrzegu przy ul. Katedralnej 13 sala nr 2 

Odbędzie się
1 LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI 

położonej w Kołobrzegu ul. Jedności Narodowej (działka gruntu 0.5307 ha, w 
użytkowaniu wieczystym do 2030 r. warsztat, barak obsługi) zapisanej w 
Wydziale Ksiąg Wieczystych SR w Kołobrzegu pod Nr KW 18437 stanowią­
cej własność Dariusza WEREMY 
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 225.530,00 
Cena wywołania wynosi 169.147,50
Wadium w wysokości 22.553,00 K_106
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Zarząd Miejski w Ustce
ogłasza publiczny przetarg ustny na sprzedaż 

nieruchomości nie zabudowanej położonej 
ui Ustce przy ulicy Leśnej, działka nr 1941/2 

o po ui. 4136 m2 (KUJ 39502).
Nieruchomość nie zabudowana położona w strefie śródmiejskiej, w 

dzielnicy uzdrowiskowo-willowej z budynkami o wysokich walorach archi­
ve tektoniczno-urbanistycznych. Niewielka odległość od morza i centrum han- 

dlowo-usługowego.
Nieruchomość posiada pełną infrastrukturę techniczną.

\\ Funkcja w planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego:
\ Zabudowa mieszkaniowa i usług turystycznych.

Z projektem o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu można zapo­
znać się w Wydziale Gospodarki Gruntami (pokój nr 8) tut. urzędu.

Na nabywcy nieruchomości ciąży obowiązek wykonania ogrodzenia 
pomiędzy działkami 1941/1 a 1941/2.

Cena wywoławcza nieruchomości - 472 000 zł.
Wadium wynosi 50 000 zł i płatne jest najpóźniej na jedną godzinę przed 
przetargiem.

Przetarg odbędzie się 28 sierpnia 1996 r. o godz. 11 w siedzibie Urzę­
du Miejskiego w Ustce, ul. Dunina 24 - sala konferencyjna.
Wadium uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, a uchylił się od zawar­
cia aktu notarialnego, ulega przepadkowi na rzecz zbywającego.

Przed zawarciem aktu notarialnego nabywca wpłaca wylicytowaną 
kwotę pomniejszoną o wpłacone wadium.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Ust­
ce pokój nr 8, tel. 146-041 wew. 314 w godz. od 8 do 15.
Uwaga: Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

G“2972|

Komornik Sądu Rejonowego Rewir I w Kołobrzegu 
zawiadamia

że dnia 20 września 1996 r. o godz. 11 w Sądzie Rejonowym 
w Kołobrzegu przy ul. Katedralnej 13 sala nr 2 

odbędzie się
I LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI

położonej w Kołobrzegu ul. Jedności Narodowej (działka gruntu 0,6691 ha w 
użytkowaniu wieczystym do 2030 r. budynek administracyjny, stacja diagno­
styczna, stacja paliw, dyspozytornia) zapisanej w Wydziale Ksiąg Wieczystych 
SR w Kołobrzegu pod Nr KW 10051 stanowiącej własność Iwony WEREMA 
Nieruchomość oszacowana została na kwotę 380.348,00 
Cena wywołania wynosi 285.261,00
Wadium w wysokości 38.034,80____________ k-ioó3

I

Zarzqd Miasta i Gminy Debrzno |
ogłasza do wiadomości publicznej, że posiada 

do zagospodarowania w drodze kupna z przetar­
gu efektownq nieruchomość po byłym przedszko­
lu. Nieruchomość ta w ewidencji gruntów ozna­
czona jest Nr 378/2 o powierzchni 2.149 m2, poło­
żona w Debrznie przy ulicy Wojska Polskiego po­
siada urzqdzonq Księgę Wieczystq KW 13884 w Sq- 
dzie Rejonowym w Człuchowie. Usytuowanie 
przedmiotowej nieruchomości jest bardzo korzy­
stne. Położenie w centralnym punkcie miasta w 
sqsiedztwie innych ciekawych obiektów oraz kortu 
tenisowego. Wykorzystanie jej jest wielorakie od 
funkcji mieszkalnej, hotelowej, itp. Teren jest wo­
kół ogrodzony i zadbany z możliwością wszelkich 
przeobrażeń.

^ Budynek wybudowany jako duża przedwojenna willa mie- ^ 
% szkalna, adoptowany po wojnie na przedszkole, podpiwni- ^ 

ozony, piętrowy ze strychem użytkowym, z ciekawq funk- ^ 
^ cjq wnętrza, wolno stojqcy, dach kryty jest dachówkę ce- ^ 
^ ramiczng. Powierzchnia użytkowa budynku 330 m2, po- ^ 
^ wierzchni zabudowy 194 m2. Obiekt wybudowany przed 
^ ................. ...................................................... ^i 1935 rokiem jest w bardzo dobrym stanie technicznym. Wy- ^ 
^ posażony jest w instalacje: elektryeznq, wodociqgowq, ka- % 
^ nalizacyjnq. Przed wojnę i po w budynku zamieszkiwali naj- % 
^ wyżsi urzędnicy państwowi.
^ Położenie, stan techniczny, estetyki 
^ ruchomości stawiaję jq w pierwszej 
% Wartość nieruchomości określor

1̂ wyżsi urzęamcy państwowi.
% Położenie, stan techniczny, estetyka i wielofunkcyjność nie- ^

r............. .....
łożone jest w rejonie ekologicznym, bezprzemysłowym 
dwoma pięknymi jeziorami wśród bogatych lasów...

120.000,00 zł.
^ Dla zamiejscowych dodatkowa informacja,
!..................................

klasie obiektów miasta. ^ 
na kwotę ^określona została

że miasto po- 
z

^ Szczegółowe informacje dot.w.w. nieruchomości można 
^ uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Debrznie woj. słupskie 
^ pod numerem telefonu 51 lub bezpośrednio na miejscu

K-1065

1

ul. Pionierów 14
Skup nasion:

- Rzepaku
- Jęczmienia browarnego
- Pszenicy konsumpcyjnej
- Żyta
- Peluszki
- Łubinu paszowego

Informacje - Dział Handlowy 
tel. (059) 621-148 

G-3775 _______ 621-703

SpecJaHstyrzny”Psychiatryczny-Zespół Opieki Zdrowotnej“iw"Stupsku- ^
ul. G. Morcinka 20 I

- ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na sprzedaż | 
I i dostawę oleju opalowego, lekkiego-EKOTERM |
| - w terminie od 30 IX 96 do 61 XII 97 r.
| Specyfikację istotnych warunków zamówienia otrzymać można w siedzibie zamawiającego pokój 7 ■ 
- lub 12, tel. 42-34-41. Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 1000 zł. J 
! w kasie zamawiającego, najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu. Oferty należy skła- ■ 
I dać w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg-olej opałowy SP ZOZ w Słupsku”, w sekretaria- I 
| de SP ZOZ pok. 12 do dnia 23 IX 96 r. do godz. 14. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu I 
■ 24 IX 96 r. w siedzibie zamawiającego przy ul. G. Morcinka 20. 0-2995*
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OGŁOSZENIA 
E

SPRZEDAŻ
ĄGNIKI forschnit, kombajny zbo- 
class, dźwig do drewna naczepy róż- 
b wydzierżawię. Tel. 0966 367-24,

JLO (1992) 1,1 wtrysk, składak,
0. Koszalin, 43-36-21, po 15._____

ERCEDES 124 (1988) - sprzedam 
amienię. (0-59) 437-436._________ _

IAT I26p (1983), alternator. Tycho- 
tel, 15-285. K-1067___________
W jetta pięciobiegowy (1980) stan 
zo dobry. Pietrzykowo, tel. 12-32.

IAT 125. Ustka, 147-111._________
ORD sierra 1,6 (1991) około 

000 000, Krawczuk Boleszewo 
Sławno.______________________
KODA favorit (1991). Słupsk,
9-44._________________________ _
26P (1984). Słupsk, 421-622 (grzecz- 
ciowy) po osiemnastej.____________
MW 320i (1985) - tanio! Słupsk,
0)525-100.______________
KOD A 120L, tanio! Słupsk, 42-76-35. ^

UTOCZĘŚCI (zachodnie, używane). 
417-770._____________________

ARAŻE blaszane. Kioski. Bramy, 
rgard: 092/764014 oraz 760673
367.____________________________

SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 
AS. Słupsk, Gdańska 8, 439-745, 

5-029._________________________
ARAL - oleje silnikowe fumy niemiec- 
j. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
YMIANA OLEJU!!! Słupsk, Grottgera 
, tel. 440-431,432-555.

HAKI HOLOWNICZE. Słupsk, 
414-414.

SOLARIA 0-58 46-27-16
A-360

naprawa samochodów
- ciężarowych
- ciqgniköw

siodłowy c h
- dostawczych
- osobowych

CZĘŚCI
PPHU "PETRO

- CAR
Sp. Z O. O. EKSPRESOWE SPROWADZANIE 

ul. Szczecińska 55 SAMOCHODOWYCH
KREDYTOWA OBSŁUGA 

NAPRAW

VOLVO renAULT
Mercedes-Benz LJ/Ar tmani

AUTO - Handel - VICTORIA skup, 
rzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard, 
ynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 
, tel. 432-860._____________ _______
AUTO - HANDEL - KOMIS MO- 

RZECKI, ETC, Koszalin, Władysława 
, tel./ fax 43-47-93. Bogata oferta. Raty 
0, gotówka wymiana. Formalności kre- 
towe na miejscu.__________________
AUTO -SZYBY JAAN. Koszalin, 

2-60-93, Słupsk, 42-51-80.___________
AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 

upno, sprzedaż, zamiany, raty, laesing. 
oszalin, Morska 37 A, (094) 408-771 
-17)._____________________________
GOLF ll (1988/95), czerwo- 

y,przebieg 118000(14000zł). Koszalin 
1,414-053.________________________
KOMBAJN zbożowy „VISTULA” 

prawny + części - 1 400,00, siewnik zbo- 
owy 4 m ciągany - 700,00. Skrzeszewo 6 
mina Będzino. _______________

MINICIĄGNIK (wieloczynnościowy, 
osiarka). Koszalin, 43-17-19. _______

CIĄGNIK C-360 (1987) na nowych 
zęściach, ferguson MF 235 mały. Samo- 
hód ford sierra combi (1988). Świeszyno 
9, tel. 161-391 ____________ __
CIĄGNIK C-360, przyczepa wywrot­

kaiiirmejrmsz>myrolnic^
SIECZKARNIA samobieżna Z-320. 

Słupsk, 11-16-21. ______________ _
DOM, budynki gospodarcze na wsi. 

Miastko, tel. 53-08, 34-14.____________
DWUPOKOJOWE (39) 37 000 - wie- 

żowiec. AR-HAND Słupsk, 42-42-77.
M-3 - Czarna Dąbrówka. Oferty Głos 

Pomorza Nr 69676. ___________ _
HURTOWNIA okularów przeciwsło­

necznych. Słupsk, Kotarbińskiego 8 A 430- 
159; 090-523-504.

SKARPETY, rajtuzy dziecinne, getry 
męskie - producent. Tel. (042) 123-014, 
— 20.______________________________

ZEGARY kominkowe XiX wiek. Ko- 
szalin, 42-45-75.____________________

KLACZ. Karwice 14, tel. 184-368.
KURY - 3 zł/ szt. Kępice, Konopnic­

kiej 3, tel. 68-16______________
KURY nioski. Łosino 25, (0-59) 

42-96-01._________________________ _
LODÓWKĘ przeszkloną tanio. 

Słupsk, 425-004,____________________
HURTOWA sprzedaż manekinów 

sklepowych, korpusów krawieckich. 
Atrakcyjne ceny.Lębork, ul. Staromiejska 
26, tel. (059) 624-844._______________

JAŁÓWKĘ roczną. Oparzyno, (0961) 
541-95.__________________________ _

DOBERMANY rodowodowe. Kosza- 
lin, 43-64-11,_______________________

ROTTWEILERY szczenięta rodowo­
dowe. Słupsk, 42-36-28.

KUPNO
125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 

również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.________________________

SKUPUJEMY - ciągniki, przyczepy, 
kombajny, maszyny rolnicze. Płatne go- 
tówką. Tel. (058) 56-39-28.___________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (0-61) 141-484. A-385_________

AUTA powypadkowe, do remontu na- 
tychmiast kupię! Słupsk, 0-90267215.

AUTA zniszczone, spalone, skorodo­
wane - szybko kupię. Koszalin, 0- 
90267238._________________________

KUPIĘ każde auto powypadkowe lub 
do remontu. Słupsk, 0-90267215.______

ZDECYDOWANIE kupię każde auto 
powypadkowe do remontu - płacimy go- 
tówką! Koszalin, 0-90267238._________

KOMIS MARCIN (parter RDT 
Słupsk) przyjmie: sprzęt audio, video, in­
strumenty muzyczne, elektronarzędzia, 
komputery, sprzęt sportowy i turystyczny, 
płyty cd...________________ __________

REGAŁY magazynowe. Koszalin, 
420-760. U-270

SPAWARKĘ
Słupsk, 412-742.

NIERUCHOMOŚCI

PRODUCENT tanich i eleganckich 
parapetów „POLIMAR” S.C. ul. Lechic- 
ka 70, Koszalin, tel. 417-448 wew, 27.

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel. (0-59) 428-755 d-90502051._______

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (0-59) 427-842, 
11-27-17.

OKNA i drzwi plastikowe, alu­
miniowe, drewniane - raty. BOA­
ZERIA PCV, sufity podwieszane. 
BRAMY garażowe, rolety, marki­
zy. Koszalin, 42-40-72 (8 - 16).

SŁONECZNIK czarny. Tel./fax 
(010)78-77-87 K-999______________

TARCICA buk - dąb sezonowany. 
(0-58)816-651._________________ ___

SUPEROKAZJA. Sezonowa wyprze­
daż mebli ogrodowych. Koszalin, ORION; 
Gnieźnieńska 43, tel. 42-46-55.

JHjkśjnj Stowarzyszenie

Nieruchomościami

Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie

NORD -Nieruchomości. Przy­
lesie, trzypokojowe 64 m kw. 
67 OOOzł. Działka budowlana 1952 
m kw. Jamno, 26 OOOzł . Kosza- 
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

JASIŃSKI -Nieruchomości 
Koszalin, 420-888,426-448. Czte- 
ropokojowe 70 m 60 000._______

WYSOKIŃSKI, Rynek Staro­
miejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Gospodarstwa pod Ko­
szalinem.

MIESZKANIE trzypokojowe 
(59), III piętro, Mochnackiego, 
55 - 000, „DELTA”, Słupsk, 
42-34-00.

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tel. 410-251. ________

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.

MIESZKANIA - NIERU­
CHOMOŚCI, „Merkury” - pełna 
obsługa. Słupsk, 434-606, Włady­
sława IV 7.

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20, 
41-39-32.

WGN NIERUCHOMOŚCI -oferty 
cały kraj. Sprzedamy mieszkania w Zel­
kowie, Wiklinie, Tyniu. Słupsk, ul. Tu­
wima 6-7, tel. 42-80-75.

PENSJONAT - Ustka. WEX, 
Słupsk, Kilińskiego 2, 412-903,
411-029.__________________________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1,42-42-77.

KAWALERKĘ (20) Zatorze - sprze­
dam 20 000 zł. LEOMAR, Słupsk, 
41-39-32,_________________________

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia. 
Kołobrzeg, 272-39. ______________

SZUKAM domu, działki, gospodar­
stwo rolne nad jeziorem, nad morzem, 
za miastem wszelkie propozycje trak­
tuję poważnie. Tel. 0049 263396710 
fax. 0049 26338906.________________

LOKAL 60 - 90 m + magazyn 90 m 
z telefonem do wynajęcia. Słupsk, 
429-449.__________________________

DZIAŁKĘ budowlaną 11 arów -re­
jon ulicy Gnieźnieńskiej - sprzedam. 
Koszalin, 45-08-43.

DOM z działką 22 ary do rozbiórki 
lub remontu w Łęknie - sprzedam. Ko- 
szalin, 45-08-43..............................

DO wydziarżawienia pomieszczenia 
wraz z maszynami do produkcji drzew­
nej (trak dwupiłowy, wielopiła). Słupsk, 
11-16-21.__________________________

MIESZKANIE M-2 do wynajęcia na 
1 rok.tel. 45-25-44 po 16-tej_________

MIESZKANIE - 2 pokoje umeblo­
wane, kuchnia, stare budownictwo, par­
ter, telefon - do wynajęcia (opłata za rok 
z góry). Słupsk, 434-609.____________

POSZUKUJĘ garażu (Koszalińska). 
Słupsk, 44-37-86 wieczorem.

USŁUGI

transformatorową.

FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI.
Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 
41-07-69. 4 pokojowe - 70 m - 70 000.

ZALUZJE
43-30-60.

rolety. Słupsk,

AUTOALARMY
Słupsk, 421-621

,ELSAM”.

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 414-145. Ko- 
szalin, Kaszubska, 411-678._________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A,
42- 64-49.__________________________

MIKROBUSY. Lębork, 623-586.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38,42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego^__________________________

AMORTYZATORY, sprzedaż, 
montaż wszystkich typów pojazdów. 
Badanie amortyzatorów, wymiana ole­
ju gratis! Słupsk, Żółkiewskiego 1 C,
43- 49-07.__________________________

MIKROBUS - 8 osób /hak hol. Ko- 
łobrzeg, 279-45._______________

SALON ślubny „MARIOLA” sprze­
daż i wypożyczalnia. Możliwość za­
mówienia sukni nowej z katalogu na 
miarę do wypożyczenia, najnowsze 
wzory. Lębork, ul. Staromiejska 26, tel. 
(059) 624-844,___________________ _

MIKROBUS. Stupsk, 441-906. 

PROGRAMY komputerowe. 
Słupsk, tel. 421-549.

BIURKA, meble kuchenne, szafy 
wykonuję. Słupsk, 42-97-63.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk,
43- 45-63.__________________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowe- 
go, zagranicznego. Słupsk, 430-465,

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264, _______________

LODÓWKOZAMRAŻARKI. 
Słupsk, 435-091.__________________ _

LODÓWKOZAMRAŻARKI, pral- 
konaprawy. Słupsk, 428-280.________

CZYSZCZENIE tapicerki samocho­
dowej, dywanów, suszenie. Słupsk, Klo- 
nowa 14, 440-745.__________ _______

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44- 22-46._________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 438-911._______________

ŻALUZJE, verticale - produkcja, 
montaż. Słupsk, 437-373.____________

ŻALUZJE - rolety. Koszalin,
45- 47-75.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, 45-43-95, 
kursy BHP.

ŻALUZJE - rolety. Kołobrzeg, 
268-94.___________________________

ŻALUZJE, okna. „BROKAT” Ko- 
łobrzeg, 234-35.____________________

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” po­
ziome, pionowe rolety. Słupsk, Wolno- 
ści 11; 42-35-34.___________________

ŻALUZJE - verticale - rolety. Pro- 
ducent, Słupsk, 424-884.____________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 
we, stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49.

CYKLINOWANIE. Słupsk, 
42-33-87._________________________

DOCIEPLANIE, gładź tynkowa. 
Słupsk, 422-781,___________________

MALOWANIE, gładzie. Słupsk, 
435-563.

PASY ŻNIWNE
Łożyska i uszczelniacze 
do maszyn rolniczych.

Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2, tel./fax (059) 414-285, 425-0321

NAUKA
NAJLEPSZE kursy komputerowe 

„LIM”. Słupsk, Morcinka 21,422-177

WYCENA nieruchomości - Studium 
Podyplomowe. DORADZTWO podat­
kowe - kurs. OBRÓT nieruchomościa­
mi - kurs. SiTR Koszalin, Jana z Kolna 
38, tel. 42-25-81,42-39-13.__________

MATEMATYKA, fizyka. Świdwin, 
ul. Krakowska 10.__________________

OŚRODEK Kształcenia Zawodowe­
go ZDZ Słupsk, ul. Grodzka 9,424-935 
prowadzi nabór na kursy - obsługa wóz­
ków jezdnych, palaczy, przewozu ma­
teriałów niebezpiecznych, instruktorów 
nauki jazdy, ochrony osób i mienia, pe­
dagogiczne.

Słupskie Fabryki Mebli Sp. z o.o. 
w Słupsku, ul. Krzywoustego 8

zatrudni MISTRZÓW PRODUKCJI
Wymagamy umiejętności kierowania zespołem pracowników 

oraz znajomości maszyn do obróbki drewna i wiedzy z zakresu 
technologii meblarstwa.

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie.
Inf. tel. 434-004 w. 212.

KOTŁY C.O. 
OLEJOWE I GAZOWE

sprzedaż, montaż, serwis
■oferuje:

P.U.H. „Technika Grzewcza” 
Słupsk, ul. Wileńska 12/46 !

L

tel./fax (0-59) 414-577 j 
tel. kom._0-9052_582_8_j

c PRACA dla doświadczonych w 
sprzedaży bezpośredniej. Po trzech mie­

AGENCJA towarzyska Słupsk, 
411-072 - zatrudni panie.

siącach dla najlepszych stałe zatrudnie­
nie i samochód Opel Astra. Spotkanie 
informacyjne Słupsk ul. Lutosławskie­
go 18 dnia 22. 08. godź. 17.

PLASTYKA - projektanta wnętrz za­
trudni firma. (0-94) 420-650.

MŁODĄ kobietę do prasowania 
odzieży (wymagana umiejętność praso­
wania). Słupsk, 44-18-63.

„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

ELIZABETH. Słupsk, 090-537026

SUPERDZIEWCZYNY. Czapli 
nek, 554-02.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841. ZATRUDNIĘ tokarza i ślusarzy. 
Słupsk, 414-439.

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

MECHANIKA - kierowcę zatrudnię. 
Słupsk, 42-66-83.__________________

PBE ENBUD - Słupsk Spółka z o.o. 
zatrudni projektanta z branży elektrycz­
nej z uprawnieniami do projektowania. 
Słupsk, Rybacka 4a, tel. 439-034.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30. RÓŻNE

MALIBU Kołobrzeg, 229-46. Zatru- 
dnimy panie. ________________ _

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85 Koło- 
brzeg, zatrudnię.___________________

NIGHT CLUB. Panie - striptiz. 
28-410 Kołobrzeg, Perłowa 39.

SUPERGIRLS Kołobrzeg,
090522060.________________________

NAJPIĘKNIEJSZE i bezkonkuren- 
cyjne. Kołobrzeg, 225-55.___________

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztano­
wa 8.

LOKAL całodobowy. Słupsk, 
422-918.

WRÓŻENIE z kart tarota. Słupsk, 
43-42-55.

ZGUBY
SKRADZIONO legitymację służbo­

wą - Trzecińska Wanda.

TURYSTYCZNE
GRECJA, Włochy. Wycieczki, 

wczasy. Wyjazd ze Słupska. „EURO- 
TOURS” Słupsk, 429-873.__________

WCZASY wycieczki Hiszpania, Te- 
nerifa, Kenia, Węgry, Super oferta 
świat. Bilety cała Europa. HERKULES 
EXPRESS Słupsk, 42-61-03.

MEDYCZNE
BICOM - MONADITH - TESTY 

ALERGICZNE, odczulanie, terapie. 
Koszalin, Piłsudskiego 3, tel. 410-761.

PRYWATNA Klinika Chirurgii 
Ogólnej Plastycznej: krioskopowe le­
czenie żylaków, tarczyca, przepukliny, 
odsysanie tkanki tłuszczowej, plastyka 
nosa, twarzy, uszu, sutków, przeszcze­
py włosów i inne. Koszalin, 40-31-50, 
42-15-52, 42-93-14.________________

KOMPUTEROWE testy alergiczne 
i odczulanie. Bezbolesne!!! Leczenie 
wielu schorzeń metodą biorezonansową. 
BICOM - CENTRUM, Słupsk, Stary 
Rynek 1/3, tel. 42-31-96 (10- 18).

ROMA - Kołobrzeg, 226-10.

BEZKONKURENCYJNE. Koło­
brzeg, 279-07 (zatrudnię).___________

IDA. Słupsk, 422-453.____________

CHANTAL. Słupsk, 427-197.

DAMA kameliowa. Słupsk, 435-754.

PRACA
ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 

(całodobowo). Zakwaterowanie. Kosza­
lin, 40-45-84,___________

PRACA w przemyśle wydobywczym 
-płaca 5000 DM. Dołączyć 4.50 znacz­
kami. 81-510 Gdynia, skrytka 19 
A-400___________________________

MECHANIKA zatrudnię. Słupsk, 
Lutosławskiego 22._________________

FIRMA „MIREX” zatrudni kierow­
cę - operatora na samochód ciężarowy 
z żurawikiem. Tel. (0-59) 119-170.

FIRMA Produkcyjno - Handlowa za­
trudni dynamicznego absolwenta tech­
nikum. Wymagana znajomość pracy z 
komputerem i język niemiecki. Oferty 
pisemne BO Słupsk NR 2800006

PRACA dla byłych dystrybutorów 
ZEPTER, AMWAY i RAINBOW. 
Kontakt telefoniczny: Koszalin,
450-571.__________________________

POSZUKUJEMY chętnych do pra­
cy w sprzedaży bezpośredniej nowych 
rewelacyjnych wyrobów. Kontakt oso­
bisty: 20 sierpień, godz. 17 Koszalin, 
Władysława IV 137, II piętro.

LOMBARDY
LOMBARD - KOMIS. Słupsk, Sta- 

szica 3, 425-258, _________________
LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 

skiego 1, 42-81-25._________________
LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 

42-81-25.__________________________
LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 

423-177.__________________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 3 /
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Wtorek, 20 sierpnia 19!

Rozgrywki w Sianowie

Wakacyjna liga 
piłki nożnej

Runda wstępna Pucharu UEFA

LEGIA T HUTNIK 
WALCZĄ O AWANS

Dzisiaj na 26 europejskich boiskach rozegrane zostaną rewanżowe pojedynki wstęp* 
nej rundy piłkarskiego Pucharu UEFA. Wśród zespołów, które walczyć będą o awans do 
pierwszej rundy są Legia Warszawa i Hutnik Kraków.

Od 1 do 14 sierpnia br„ z inicjatywy Miejsko-Gminnego Klubu Spo­
rtowego Tur-Victoria w Sianowie, odbyły się rozgrywki wakacyj­
nej ligi piłki nożnej sześcioosobowej, w których wzięli udział mło­
dzi piłkarze i piłkarki urodzeni w 1980 roku i młodsi.

Pojedynki ligowe rozgrywane były 
systemem mecz i rewanż, na połowie 
normalnego boiska z bramkami o wy­
miarach 2 x 5 m. Czas gry wynosił 
2 x 20 minut, z krótką przerwą na zmia­
nę stron. Wymiana zawodników (każdy 
zespół posiadał dwóch rezerwowych) 
odbywała się systemem hokejowym.

W kategorii wiekowej 1980-81 zwy­
ciężył „AC Milan" Sianów - 12 pkt. 
przed „Startem” Mokre oraz „Newca­
stle” Sianów - po 3 pkt. W grupie tej naj­
lepszym bramkarzem uznano Romana 
Bodysa, a królem strzelców został Łu­
kasz Zwierzykowski - zdobywca 10 
bramek (obaj „AC Milan”).

W kategorii wiekowej 1982-83 trium­
fowała „FC Barcelona” Sianów - 12 pkt. 
Zespół ten wyprzedził Uczniowski Klub 
Sportowy SP Sucha Koszalińska - 6 pkt. 
Trzecie miejsce zajęła „AS Roma” Sia­
nów, która wszystkie spotkania przegra­
ła walkowerami. Tytuł najlepszego 
bramkarza zdobył Sebastian Maty- 
szczuk, a najwięcej goli (6) strzelił Krzy­
sztof Rzeszutek (obaj „FC Barcelona”).

Wśród drużyn kategorii wiekowej 
1984-85 najlepszy okazał się zespół 
UKS SP Sucha Koszalińska, który zgro­
madził 9 pkt. Na drugiej pozycji uplaco- 
wał się „AC Milan” Sianów - 6 pkt, a na 
trzeciej „FC Aldersbach” Sianów - 3 pkt. 
Najlepszym bramkarzem wybrano Wik­
tora Wątrobę z UKS SP Sucha Kosza­
lińska, a najskuteczniejszym strzelcem 
był Jarosław Skrzypkowski z „AC Mi­

lan”, którzy sześciokrotnie pokonał 
bramkarzy rywali.

W kategorii wiekowej 1986 i młodsi 
również zwyciężyła drużyna UKS SP 
Sucha Koszalińska. Zespół ten zdobył 
9 pkt i dzięki lepszemu bilansowi bram­
kowemu wyprzedził „Cobrę” Sianów. 
Trzecie miejsce zajęła „Brazylia” Sia­
nów, która przegrała wszystkie pojedyn­
ki, ale jej bramkarz - Tomasz Markut 
wybrany został najlepszym zawodni­
kiem na tej pozycji. Najlepszym strzel­
cem był Mateusz Cieślik z UKS SP Su­
cha Koszalińska - zdobywca 8 goli.

Warto zaznaczyć, że w zwycięskim 
zespole tej kategorii wiekowej występo­
wały Joanna Cieślik i Agnieszka Grzy­
wacz. Obie piłkarki na przełomie czerw­
ca i lipca tego roku przebywały wspól­
nie z koleżankami ze szkoły w Suchej 
Koszalińskiej na obozie szkoleniowym 
w Sierakowie Wielkopolskim. Tam 
wzięły udział w I Ogólnopolskim Turnie­
ju w Mini Piłce Nożnej im. Marka Wiel- 
gusa (mistrzostwa makroregionu wielko­
polskiego w piłce nożnej dziewcząt).

Drużyny, które triumfowały w waka­
cyjnej lidze otrzymały od organizatorów 
piłki nożne, najlepsi bramkarze - ręka­
wice bramkarskie, a najskuteczniejsi 
strzelcy - korkotrampki. Ponadto wszy­
scy uczestnicy rozgrywek zostali obdzie­
leni czekoladami.

Już dzisiaj (20 bm.) o godzinie 10 w 
Sianowie rozpocznie się III Wakacyjny 
Turniej Piłkarskich „Czwórek”, (mars)

Na boiskach 
europejskich

Francja
Wyniki 2. kolejki: Monaco - Mont­

pellier 1:1, Auxerre- Lille 2:0 Bastia 
-Guingamp 1:0, Cannes - Nantes 1:1, 
Le Havre - Marseille 1:1, Lens - Na­
ncy 3:1, Lyon-Strasbourg 2:0, Metz - 
Bordeaux l.J, Paris S.G. - Caen 2:0, 
Rennes - Nice 3:1.

W tabeli prowadzi Lens - 6 pkt.

Niemcy
Rezultaty pierwszej serii spotkań:

Sankt Pauli - Bayern Monachium 1:2, 
Borussia Moenchedgladbach - Armi­
nia Bielefeld 0:0, VfL Bochum - MSV 
Duisburg 1:0, Hansa Rostock - Karl­
sruher SC 2:2, SC Freiburg - Werder 
Brema 3:2, TSV 1860 Monachium - 
Hamburger SV 2:1, Bayer Leverkusen 
- Borussia Dortmund 4:2, Fortuna 
Dusseldorf - FC Koeln 0:3, VfB Stutt­
gart - Schalke 04 4:0.

(mars)

Ostatni turniej 
eliminacyjny
SIATKÓWKA

W Pucku rozegrano ostatni turniej 
eliminacyjny do mistrzostw Polski w pił­
ce siatkowej plażowej. W zawodach 
startowały m.in. dwa zespoły Astry 
Ustronie Morskie.

Znakomicie spisali się Grzegorz Cza­
chorowski i Piotr Wachowski, którzy 
uplasowali się na drugiej pozycji. Jest to 
znaczący sukces tych siatkarzy, ponieważ 
w większości uczestnikami imprezy były 
duety reprezentujące drużyny pierwszoli­
gowe.

Inna para Astry, Piotr Sitek i Wojciech 
Wojciechowicz, zajęła dziewiąte miejsce.

W najbliższą sobotę i w niedzielę

(24-25 bm.) w Krynicy Morskiej odbę­
dzie się finałowy turniej mistrzostw Pol­
ski w piłce siatkowej plażowej, w którym 
wystąpi 16 najlepszych zespołów, najwy­
żej sklasyfikowanych po dotychczas roze­
granych turniejach eliminacyjnych. Wśród 
kandydatów do cennego trofeum są rów­
nież siatkarze Astry, G. Czachorowski i P. 
Wachowski.

Warto podkreślić, że od pierwszych eli­
minacyjnych zawodów zawodnicy ci są 
sponsorowani przez firmę „Superfisch” z 
Kukini.

Trener siatkarzy, Stefan Świątkowski 
liczy, że w finałowym turnieju jego podo­
pieczni zaprezentują dobrą formę i nie za­
wiodą oczekiwań swoich kibiców oraz 
strategicznego sponsora. (mars)

Grand Prix Koszalina
TENIS

Na kortach koszalińskiego „Bałtyku” 
rozegrano V Turniej o Grand Prix Ko­
szalina, w którym wzięło udział 24 teni­
sistów.

Triumfatorem imprezy został Bogusław 
Krajewski. W finałowym pojedynku zwy­
ciężył on Grzegorza Cegielskiego 6:4, 7:6.

Na trzecim miejscu ukończył zawody 
Bartosz Krzemiński, a na czwartym - Ma­
rek Szarawarski. /

Po pięciu turniejach na czele klasyfika­
cji generalnej jest Krzysztof Olesiński - 36 
pkt. Wyprzedza on Bartosza Krzemińskie­
go - 26 pkt oraz Bogusława Krajewskiego 
i Grzegorza Cegielskiego - obaj po 23 pkt.

Kolejne miejsca zajmują: Grzegorz Ko- 
złowicz - 17 pkt, Tomasz Kaliszczak - 15 
pkt, Tomasz Sobczyk i Janusz Kaliszczak 
- po 12 pkt.

Ostatni turniej o Grand Prix Koszalina 
odbędzie się w najbliższą sobotę i w nie­
dzielę (24-25 bm.) na kortach „Bałtyku” 
przy ul. Lampego. Początek w oba dni o 
godzinie 11.

* * *
W Kołobrzegu rozegrano dwudniowy 

turniej tenisa w grze deblowej mężczyzn, 
w którym wzięło udział 20 par.

W finale M. Zieliński i A. Kurasz poko­
nali duet J. Swatowski/L. Łukowski 6:2, 
6:2. Trzecie miejsce zajęli R. Smyła/M. 
Chmielewski oraz J. Sulmowski i L. Gru­
szczyński. (mars)

Drużyna warszawska, wicemistrz Pol­
ski, zmierzy się na wyjeździe z fińskim 
zespołem Haka Valkeakoski. W pierw­
szym spotkaniu Legia pokonała na wła­
snym boisku swojego rywala 3:0 i nie po­
winna zaprzepaścić szansy awansu. 
Wprawdzie legioniści, w porównaniu do 
poprzedniego sezonu, doznali poważnych 
ubytków kadrowych, ale w tej fazie roz­
grywek ich skład pozwala realnie myśleć 
o dalszych sukcesach.

Hutnik Kraków w rewanżowym meczu 
spotka się na własnym boisku z czeskim 
zespołem Sigma Ołomuniec. Gospodarze 
w pierwszym pojedynku wygrali z krako­

wianami 1:0, lecz sprawa awansD pozosta­
je nadal otwarta. Jeżeli Hutnik zaprezen­
tuje grę na swoim normalnym poziomie, 
to być może zdoła odrobić straty i zagra w 
I rundzie Pucharu UEFA.

W pozostałych meczach zmierzą się (w 
nawiasach wyniki pierwszych pojedyn­
ków): Celtic Glasgow — FC Koszyce (0:0), 
Lokomotiv Sofia - Rapid Bukareszt (0:1), 
Odense BK - Sliema Wanderers (2:0), 
Apoel Nikozja - Iraklis Saloniki (1:0), 
Spartak Moskwa - Croatia Zagrzeb (1:3), 
National Bukareszt - Partizan Belgrad 
(0:0), FK Malmoe - Dynamo Tbilisi (1:2), 
Mura - Lyngby BK (0:0), Vardar Skopje

- Halmstad BK (0:0), FC Jazz Pori - Dy­
namo Moskwa (1:1), FC Aberden - Żalgi- 
ris Wilno (4:1), Barry Town - Vasas Bu­
dapeszt (1:3), Dynamo 93 Mińsk - Hel- 
singborg (1:1), Torpedo Moskwa - Haj­
duk Split (0:1), FC Lantana - Marlekor - 
FC Aarau (0:4), Besiktas Stambuł - Dy­
namo Mińsk (1:2), Czernomorec Odessa
- HJK Helsinki (2:2), Vojvodina Novy
Sad - Casino Graz (0:2), Neuchatel Xa- 
max - Anarthosis Famagusta (2:1), CSKA 
Moskwa - Akranes (2:0), Tirol Insbruck - 
Slavia Sofia (1J), Trabzonspor - Slovan 
Bratysłava (1:2), Malmoe FF - Skonto 
Ryga (3:0), Bodo - Beitar Jerozolima 
(5:1). (mars)

Piłkarze PSV Eidhoven, po zwycięstwie 3:0 (0:0) nad mistrzem kraju, Ajaxem Amsterdam, zdobyli Superpuchar Holan­
dii, który wręczył im Johan Cruyff. Na zdjęciu fragment tego pojedynku. O piłkę walczą Nordin Wooter z Ajaxu (po lewej) 
oraz Ernst Faber. ^ J .

Fot. PAP

10. Igrzyska ParaolimpijskieZawody
strzeleckie

Na strzelnicy Ligi Obrony Kraju w 
Ostrowicach odbyły się zawody Kół 
Łowieckich z rejonu drawskiego, w 
których startowały drużyny pięciooso­
bowe m.in. z Drawska Pomorskiego, 
Świdwina, Połczyna-Zdroju, Złocień- 
ca, Czaplinka i Wierzchowa.

W zawodach zwyciężył zespół z 
„Ostoi” Oleszno i otrzymał puchar pre­
zesa Koła Łowieckiego „Słonka” ze 
Świdwina. Na drugiej pozycji uplaso­
wała się drużyna „Myśliwiec” Czapli­
nek, a na trzeciej „Bażant” z Drawska 
Pom.

Indywidualnie najlepiej strzelał z 
broni o lotach gładkich Franciszek Su- 
zdak z Koła „Bażant”. Otrzymał on pu­
char wójta gminy Ostrowice. W punk­
tacji ogólnej triumfował Józef Dejer z 
„Ostoi” Leszno, uhonorowany pucha­
rem kierownika strzelnicy. Drugie 
miejsce zajął Franciszek Suzdak, a trze­
cie Zbigniew Mieczkowski z „Ostoi”.

(mars)

Na podium
Na rozgrywanych w Bydgoszczy fina­

łach II Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży w sportach letnich, reprezentanci 
województwa słupskiego wywalczyli dwa 
srebrne medale.

Tytuły wicemistrzowskie zdobyli Ro­
bert Salach z Piasta Człuchów w konkur­
sie łuczniczym oraz Grzegorz Bodnar z 
Baszty Bytów w rywalizacji kolarzy gór­
skich. (mars)

Pozdrowienia 
od sportowców

Serdeczne pozdrowienia i kartę z Człu­
chowa otrzymaliśmy od badmintonistów 
i trenerów Piasta B Słupsk, przebywają­
cych na zgrupowaniu nad Jeziorem Rych- 
nowskim.

Pamiętały też o nas piłkarki ręczne 
wraz z trenerami drugoligowej Słupi 
Słupsk. Na adres redakcji ze Szklarskiej 
Poręby wpłynęła piękna widokówka wraz 
z pozdrowieniami. Za naszym pośrednic­
twem młode sportsmenki pozdrawiają też 
wszystkich sympatyków „szczypiornia- 
ka” na Pomorzu Środkowym. Dziękuje­
my za pamięć i życzymy, jednym i dru­
gim powodzenia w nadchodzących roz­
grywkach ligowych. (fen)

Sukcesy
Trzecie zwycięstwo 

siatkarzy
W turnieju siatkówki reprezentacja 

Polski odniosła trzecie zwycięstwo. Wi­
cemistrzowie olimpijscy z Barcelony 
pokonali drużynę gospodarzy 3:1 (9:15, 
15:9, 15:2, 15:8). Amerykanie, którzy 
zdołali utworzyć bardzo silny zespół, tyl­
ko w pierwszym secie zaskoczyli na­
szych zawodników, stremowanych do­
pingową wrzawą kilku tysięcy widzów.

Polacy zajęli w swej grupie pierwsze

0 tytuły mistrzowskie
Maciej Chmara wywalczył tytuł mi­

strza Polski w dzisięcioboju. Zawodnik 
Zawiszy Bydgoszcz zgromadził 7548 pkt 
i wyprzedził Michała Krukowskiego 
(Warszawianka) - 7332 pkt oraz Micha­
ła Modelskiego (Lechia Gdańsk) - 
7016 pkt.

* * *

Złoty medal mistrzostw Polski w sied- 
mioboju zdobyła Urszula Włodarczyk z 
AZS AWF Wrocław - 6132 pkt. Drugie 
miejsce zajęła Maria Kamrowska-No- 
wak (AZS AWF Gdańsk) - 5941 pkt, a 
trzecie Elżbieta Raczka (UNTS Warsza­
wa) - 5741 pkt.

* * *

W finale międzynarodowych mi­
strzostw Polski tenisistów, Francuz 
Thierry Champion pokonał Rumuna łona 
Moldovana 6:0, 6:3. W grze podwójnej 
triumfowali Włosi, Christian Brandi i Fi- 
lipo Mesori. W decydującym pojedynku 
wygrali oni z parą amerykańsko-meksy- 
kańską - Devin Bowen/David Roditi 6:3, 
6:4.

Porażka mistrza
Mistrz olimpijski z Atlanty w chodzie 

na 50 km, Robert Korzeniowski, zajął

Polaków
miejsce i o awans do półfinałów grać 
będą z reprezentacją Wielkiej Brytanii

Tenisistki stołowe - 
rewelacją

Rewelacyjnie spisują się tenisistki sto­
łowe w turnieju drużynowym. Krystyna 
Jagodzińska (Start Koszalin) i Krystyna 
Wandachowicz (Start Szczecin) po wy­
graniu z faworyzowanymi Niemkami 
3:0, w drugiej rundzie pokonały Fran­
cuzki, mistrzynie Europy 3:2. Teraz, na 
drodze do finału, stoją Czeszki.

(PAP, mars)

drugie miejsce na dystansie 5 km w nie­
mieckiej miejscowości Hildesheim. Po­
lak uzyskał czas 18.55 min i przegrał o 
10 sekund z Niemcem Axelem Noack.

Turniej szczypiornistów
W turnieju piłkarzy ręcznych w Gdań­

sku zwyciężyła reprezentacja Polski - 8 
pkt, która dzięki lepszej różnicy bramek 
wyprzedziła niemiecki zespół Bad Schar- 
tau oraz reprezentację Litwy.

Trofeum dla Polski
W finałowym meczu prestiżowego 

turnieju Junior Challenge Open w hoke­
ju na trawie do lat 21, który rozegrano w 
Poznaniu, reprezentacja Polski pokonała 
Hiszpanię 2:0 (0:0). Trzecie miejsce za­
jęła Belgia po wygranej z Niemcami 4:2 
(2:1).

Komplet zwycięstw
W turnieju koszykówki mężczyzn w 

Stargardzie Szczecińskim triumfowała 
drużyna Nobilesu Włocławek, która nie 
doznała porażki. Na drugim miejscu 
uplasował się Komfort Stargard Szcze­
ciński, a na trzecim - AZS Elana Toruń. 
Ostatnią pozycję zajęła reprezentacja 
młodzieżowa Łotwy.

(mars)

Mozaika
sportowa

PIŁKA NOŻN
Liga MW 
juniorów I
„Szczecińska” 5

Piłkarze ligi międzywojewódzkie 
juniorów grupy „Szczecińskiej” rc 
zegrali drugą kolejkę spotkań o mi 
strzowskie punkty. Oto rezultaty po 
jedynków: Drawa Drawsko Pomor 
skie - Ina Goleniów 2:2, Flota Świ 
noujście - Darzbór Szczecinek 8:C 
Orzeł Biały Wałcz - Arkonia Szcze 
ein 0:2, Chemik Police - Gwardi 
Koszalin 0:2, Energetyk Gryfino 
Błękitni Barwice 5:1, Sparta Gryfict 
- Stal Stocznia Szczecin 0:4, Tur 
Victoria Sianów - Kotwica Koło 
brzeg 1:3, Pogoń II Szczecin - Po 
goń I Szczecin 2:3.

Tabela
1.Pogoń I 2 6 11-2

2. Gwardia 2 6 4-0
3. Kotwica 2 6 5-2
4. Flota 2 4 8-0
5. Energetyk 2 4 5-1
6. Stal Stocznia 2 4 4-0
7. Arkonia 2 4 2-0
8. Pogoń II 2 3 9-3
9. Chemik 2 3 4-2

10. Ina 2 1 2-2
11. Drawa 2 1 2-9
12. Orzeł Biały 2 0 0-4
13. Sparta 2 0 1-6
14. Błękitni 2 0 1-9
15. Darzbór 1 0 0-8
16. Tur/Victoria 2 0 1-11

(mars)

Klasa
okręgowa

Słupsk
Piłkarskie wyniki 2. kolejki słupski 

klasy okręgowej: Polonez Bobrowniki 
Jantar Ustka 1:1- bramki zdobyli: P. Cza 
nuch - 1 (P) oraz T. Szturo - 1 (J); Garba 
nia Kępice - Stal Jezierzyce 4:1 - E. Cze 
lewicz i R. Wileński po 2 (G) oraz K. Nc 
wakowski - 1 (S), Sparta Sycewice - Ik; 
Rędzikowo 1:1 - M. Wiśniewski - 1 (5 
oraz T. Dorosiewicz - 1 (I), Bytovia B> 
tów - Iskra Dretyń pojedynek został prze 
łożony na inny termin, Chrobry Charbro 
wo - Czarni Czarne przy stanie 2:1 mec 
został przerwany około 65 min, gdyż do 
szło do incydentów na boisku i bójki mię 
dzy zawodnikami - decyzję w tej sprawi 
podejmie WGiD - wyniku nie ujęliśmy \ 
tabeli, Start Miastko - Tęcza Nowa Wie 
Lęborska 3:0 - P. Jankowski, R. Kłos i C 
Paprzycki po 1 (S), Bistal/Orzeł Machowi 
no/Pęplino - Brda Przechlewo 1:0 -J. Na 
pierkowski- I (B/0), Sława Sławno-GK: 
Kołczygłowy 2:2 - Sł. Szawurski i I. Par 
tyka po 1 (S) oraz K. Żaczek i D. Grabow 
ski po 1 (GKS).

Tabela
1. Start 2 6 5-1
2. Sława 2 4 5-2
3. GKS Kołczygłowy 2 4 3-2
4. Ikar 2 4 2-1
5. Iskra 1 3 3-0
6. Garbarnia 2 3 4-2
7. Tęcza 2 3 4—4
8. Bistal/Orzeł 2 3 1-1
9. Jantar 2 2 3-3
10. Czarni 1 1 1-1
11. Bytovia 1 1 1-1
12. Stal 2 1 3-6
13. Polonez 2 1 1-4
14. Sparta 2 1 1-4
15. Brda 2 0 1-3
16. Chrobry 1 0 1-4

(fen

Inny Tomek
We wczorajszej relacji „Medale pły­

waków” wkradł się błąd. Zmieniono na­
zwisko zdobywcy brązowego medalisty 
ze Słupska, ucznia SMS w Raciborzu. 
Powinno być Tomasz Bargowski, a nie 
jak podaliśmy - Targowski. Zaintereso­
wanego i jego babcię, która interwenio­
wała w tej sprawie - przepraszamy. Mło­
demu pływakowi życzymy dalszych suk­
cesów.

(redv

W ekstraklasie 
żużlowej

Niespodzianką 16. kolejki spotkań 
w żużlowej ekstraklasie była poraż­
ka dotychczasowego lidera, Stali Per- 
go Gorzów, która przegrała na wła­
snym torze z Polonią Philips Piła 
40:50.

Oto pozostałe rezultaty: Polonia 
Jutrzenka Bydgoszcz - Apator Toruń 
44:46, Włókniarz Malma Częstocho­
wa - Unia Tarnów 65:25, Stal Van 
Pur Rzeszów - Start Gniezno 56:33, 
GKM Browary Bydgoskie Gru­
dziądz - Atlas Polsat Wrocław 39:51.

Nowym liderem rozgrywek został 
Apator - 22 pkt. Drugie miejsce zaj­
muje Polonia P., a trzecie Stal G. - 
po 21 pkt. (mars)

*
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Drawsko Pomorskie ’96

skrzeszanie tradycji
W najbliższą sobotę i niedzielę w Drawsku Pomorskim królować 
będzie folklor. Jeśli tylko dopisze pogoda, zapowiada się pyszna 
zabawa. Jak co roku oblegane będą stoiska z wyrobami rękodzie­
ła. Liczną publiczność zgromadzą też występy zespołów ludowych.

Nazwa „Prezentacje” daje organizato­
ra dużą dowolność, pozwalającą zapre- 
ntować wszelkie przejawy twórczości 
odowisk wiejskich. W ramach imprezy 
iędzy innymi odbędzie się przegląd ka- 
1, zespołów pieśni i tańca, widowisk 
rzędowych, turniej gawędziarzy oraz 

rmark folklorystyczny.
Taka impreza ma w sobie coś z festynu 

dowego, jakie organizowano kiedyś z 
'azji odpustów oraz dożynek. Dla ucze- 
ników - okazja do kontaktu z innymi 
órcami i możliwość zdobycia laurów 

odczas rozmaitych konkursów, dla gości 
wielkie, wiejskie świętowanie o niepo- 
tarzalnej atmosferze. Organizowanie tej 
prezy jeszcze w czasie wakacji umożli- 

i obejrzenie jej przez osoby spędzający 
Koszalińskiem urlopy. Wiele z nich 

dziwi się zapewne, że na „pegeerowskich 
iemiach”, gdzie wymieszały się i gwary, 
obyczaje, udało się wiele ocalić od zapo- 
nienia i pielęgnuje się dawne tradycje, 
le to tylko część kultury ludowej nasze- 

o regionu. Pół wieku jest wystarczająco 
ługim okresem do zaakceptowania no- 
ej, „małej ojczyzny”, a dla tych, co się 

u urodzili to już nie inaczej, jak zwyczaj- 
ie ziemia rodzinna. W założeniach pro- 
amowych „Prezentacji” kładzie się zre­

sztą nacisk na wątki lokalne, „...związane 
z daną miejscowością, regionem i jego hi­
storią, a także współczesnym życiem swe­
go środowiska”.

Po uroczystym otwarciu imprezy w so­
botę, 24 sierpnia, o godzinie 11, nastąpi 
przemarsz barwnego korowodu uczestni­
czących zespołów spod ratusza do parku. 
Tego dnia odbywać się będą koncerty ka­
pel i zespołów śpiewaczych oraz prezen­
tacje widowisk, wszystkie oceniane przez 
jury. Jednocześnie będzie trwał jarmark, 
a wieczorem odbędzie się zabawa ludowa 
„pod gwiazdami”. W niedzielę odbywać 
się będą liczne konkursy. I tak: oceniane 
będą wieńce dożynkowe, przyśpiewki, sto­
iska jarmarczne oraz wyroby mogące sta­
nowić pamiątkę regionalną. Laureaci 
otrzymają nagrody w postaci złotych, sre­
brnych i brązowych malw.

Na zakończenie imprezy artyści wystą­
pią w koncercie galowym. Szczegółowy 
program „Prezentacji” podamy w piątek, 
w dodatku „Weekend”. Zainteresowani 
mogą też kontaktować się z Działem Kul­
tury Regionalnej Wojewódzkiej Biblio­
teki Publicznej w Koszalinie lub z Draw- 
skopomorskim Ośrodkiem Kultury.

(alek)

GIEŁDA ROLNO-SPOZYWCZA
Środkowopomorskie Hurtowe Cen- 

rum Rolno-Spożywcze SA Koszalin, ul. 
zczecińska 52, tel. 420-708 

Warzywa: buraki czerwone (20 kg) - 
10; cebula (25 kg) - 15; kapusta (25 kg) - 
10; marchew (20 kg) - 10; ogórki krajowe 

1 kg) - 1,8; pomidory krajowe (6 kg) - 
15-15,6; ziemniaki (50 kg) - 12,5.

Owoce: jabłka (15 kg) - 9; banany (18 
g) - 23-25; cytryny (10 kg) - 33; jabłka 

imp. (12 kg) - 42; kiwi (szt.) - 0,54; man­
darynki (10 kg) - 50; pomarańcze (15 kg) 
-30-35; winogrona (5 kg) - 15-16; brzo­

skwinie (1 kg) - 2,7-2,8; arbuzy (1 kg) - 
0,70; nektaryny (1 szt.) - 0,59; śliwki (1 
kg)-3,3.

Jajka (1 szt.) -0,35-0,27 
Kwiaty: chryzantemy (5 szt.) 4,5; 

gerbery (25 szt.) - 15;
Róże: «Mercedes» 60 cm (szt. 20) - 

22; «Sasha» 60 cm (20 szt.) - 10; 
«Mercedes» kraj. 60 cm (20 szt.) - 22; 
«Mercedes» 50 cm (20 szt.) - 16; 
«Mercedes» 40 cm (20 szt.) - 6 «No­
bles» (20 szt.) - 24.

Kwiaty doniczkowe: azalie (1 szt.) 
- 6,5; róże miniaturowe (1 szt.) - 5- 
5,5; juka (1 szt.) - 5-15; spatyfilium 
(1 szt.) - 6,5-12; begonie (1 szt.) - 
3,5-4,5; saintpaulia (1 szt.) - 1-3,5; 
guzmania (1 szt.) - 3,5-10; gerbera (1 
szt.) - 4,5-6. (oprać, alek)

AGR0N0T0WANIA
Specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rol­

niczego w Strzelinie przygotowali listę z 
aktualnymi cenami na płody rolne i 
środki produkcji w województwie słup­
skim.

Mleko (przy 3,5 proc. tłuszczu w I kl., 
w zł za 11): dla udziałowców 0,55 („Mlek- 
pol” Dobieszewo).

Żywiec (w zł za 1 kg): tuczniki kl. I - 
od 3,2 („Iwona” SC Borzytuchom, Rekow- 
ski Bytów, Jędryczko Miastko) do 3,5 („In- 
mark” Bytów); młode bydło opasowe kl. 
A - od 2,8 (Rekowski Bytów, „Aga” By­
tów) do 3,2 (GS Debrzno); krowy - od 1,5 
(„West” Wronkowo) do 2,3 (PSS Bytów).

Pasze (w zł za 100 kg): mieszanka L - 
od 64 (Hanasko Kołczygłowy) do 82 (GS 
Sławno); mieszanka PW - od 68 (Hana­
sko Kołczygłowy) do 84 (GS Sławno); 
mieszanka DK - od 79 („Rolimpasz” Bo­
rzytuchom) do 94 (GS Człuchów); mie­
szanka T - od 60 (Hanasko Kołczygłowy) 
do 77 (GS Sławno); prowit LP - od 82 
(Lecznica Zwierząt Bytów) do 120 (GS 
Sławno); polfamix P (za 1 kg) - 7,2 (GS 
Postomino) do 8 („EW-Pasz” Sławno); li­
zawka (za 10 kg) - od 4 (GS Człuchów) 
do 5 (GS Kępice, „Ew-Pasz” Sławno); 
otręby pszenne - od 45 (Unirol Bytów) do 
54 (GS Kępice).

Nawozy (w zł za 100 kg): saletra amo­

nowa - od 36 (GS Kępice, GS Człuchów, 
„Artech” Lipnica, Handel Artykułami do 
Produkcji Rolnej Człuchów) do 40 (GS 
Czarne); superfosfat potrójny granul. - od 
58 (GS Debrzno) do 61,1 („Polcoop” Lę­
bork); polifoska 8:24:24 - od 61 (CN Mia­
stko POLBYT Bytów) do 61,5 (GS Kępi­
ce, Handel Artykułami do Produkcji Rol­
nej Człuchów, „Ar-du” Czarna Dąbrów­
ka, „Artech” Lipnica, Izdebski Łętowo, 
„Polcoop” Lębork, GS Potęgowo).

Ceny na targowiskach (w zł): ziemnia­
ki młode (za 100 kg) - 30 w Sławnie, w 
Lęborku; (za kilogram): marchew - 1 w 
Sławnie i w Lęborku, pomidory - od 2,5 
w Sławnie do 3 w Lęborku, ogórki - od 
1,1 w Lęborku do 1,5 w Sławnie; kapusta 
biała - 1 w Sławnie i w Lęborku; jabłka - 
od 1,5 w Sławnie do 1,9 w Lęborku; ce­
bula - 1 w Sławnie i w Lęborku; prosięta 
(za parę) - od 100 w Sławnie do 150 w 
Bytowie; (za 100 kg): pszenica - 55 w 
Sławnie do 80 w Lęborku; żyto - 10 w 
Sławnie; jęczmień - 50 w Sławnie; owies 
- 45 w Sławnie; mieszanka zbożowa - od 
45 w Sławnie do 50 w Lęborku.

Ceny sprzedaży żywca wieprzowego 
uzyskane przez fermy: Gostkowo - Go­
spodarstwo Skarbowe Bytów: kl. I - 3,7 
zł za kg; „Poldanor”, sp. z o.o. - kl. 1-3,7 
zł za kg. (oprać, alek)

NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „AGROCONTACT” Koszalin, ai. Zawadzkiego 2, 

tel. (094) 43-15-41 wewn. 168
OFERTA NA SPRZEDAŻ

Płody rolne
kukurydza (import) (tona) - 680 zł/t
pszenżyto (tona) - 425 zł/t
pszenica paszowa (tona) - 560 zł/t
pszenica konsumpcyjna (tona) - 575 zł/t
jęczmień paszowy (tona) - 465 zł/t
owies (tona) - 390 zł/t
żyto konsumpcyjne (tona) - 360 zł/t
śruta sojowa (import) (tona) - 850 zł/t + 7 % W AJ
susz z traw (tona) - 320 zł/t
suz z traw + mączka rybna (tona) - 340 zł/t
Nawozy
polifoska 8 (tona) - 570 zł/t
mocznik (tona) - 460 zł/t
saletra amonowa (tona) - / - 375 zł/t
fosforan amonu (tona) - 720 zł/t
siarczan amonu (tona) -195 zł/t
superfosfat prosty (tona) - 235 zł/t
sól potasowa (granul) - 290 zł/t
lubofoska (tona) - 335 zł/t
salmag (tona) -400 zł/t
superfosfat potrójny (tona) -585 zł/t

OFERTA NA ZAKUP
rzepak (tona) - 850 zł/t
pszenica paszowa (tona) - 550 zł/t
pszenica konsumpcyjna (tona) - 560 zł/t
jęczmień paszowy (tona) - 440 zł/t
pszenżyto (tona) - 420 zł/t
owies (tona) - 385 zł/t
żyto konsupcyjne (tona) - 355 zł/t

(oprać, alek)

Wiejskie Odgłosy
NA SOŁECTWIE 
W WYS ZEWIE

Tu i tam do pracy
- Wyszewo ciągnie się ze trzy kilome­

try i liczy 99 zabudowań. Należą do nie­
go przysiółki Kliszno, Wiewiórowo i Za­
cisze - prezentuje sołectwo pani Krysty­
na. - Większość mieszkańców czerpie do­
chody z dwóch źródeł. Jedni prowadzą 
niewielkie gospodarstwa i dojeżdżają do 
pracy w Koszalinie. Drudzy mają renty lub 
emerytury. Ale to im też nie starcza, więc 
też również dorabiają w mieście. Z pracy 
we własnym gospodarstwie utrzymują się 
chyba tylko rodziny Piotra Pokrzywy, Ma­
riusza Zduna i nasza. Marka i moja.

„Ursusy” zamiast koni
Krystyna, z domu Witkowska, ma 31 

lat. W 1988 roku wyszła za Marka Sta­
siaka. Ich obecne gospodarstwo powsta­
ło niejako w rezultacie tego ożenku. Ma­
rek odziedziczył po matce trzynastohek- 
tarowe gospodarstwo, a Krystyna prze­
jęła niewiele mniejsze po swoich rodzi­
cach. No, i młodzi urządzili sobie z tych 
dwóch jedno duże gospodarstwo - teraz 
już trzydziestopięciohektarowe. Radzą 
sobie dobrze. Specjalizują się w hodowli 
bydła. Zwłaszcza mlecznego. W oborze 
stoi siedem krów dojnych oraz trzynaście 
jałówek i byczków.

- Podstawą naszych stałych dochodów 
są pieniądze za mleko, dostarczane do 
mleczami w Koszalinie, i ze sprzedaży 
opasów - mówi Krystyna. -Jedynie zimą 
mąż czasem w lesie trochę grosza dorobi.

Mają dwa „Ursusy”: C-330 i C-361 
oraz prasę do słomy. Cztery lata temu ku­
pili kombajn. - Musieliśmy mieć własny, 
bo wypożyczenie „kółkowego” kombaj­
nu kosztuje już ponad milion starych zło­
tych za godzinę. To za drogo... - tłuma­
czy.

- Nasi rodzice mieli już traktoiy. Ale 
konie też. Nam za siłę pociągową w go­
spodarstwie służą już tylko ciągniki.

Szkoła na przetargu
Rola Wyszewa w gminie ostatnio jak­

by maleje. Była tu Milicja. Ale Policji już 
nie ma. Do lekarza weterynarii i do ośrod-

Z ośmiu sołeckich wsi w gminie Manowo tylko Wysze­
wo ma za sołtysa kobietę. Jest nią Krystyna Stasiak, 
wybrana w grudniu 1994 roku. Ale w Wyszewie nie jest 
pierwszą kobietą na tym urzędzie. Przed nią sołtysem 
była Olga Czech, na którą obowiązki spadły po mężu. A 
Krystyna, zanim jeszcze została sołtysem, bywała sta­
rościną na gminnych dożynkach.

-A jeśli większość na wiejskim zebra­
niu opowie się za innym wykorzysta­
niem tych pieniędzy? To oczywiście 
spełni się jej wola. Ale ja lepszego 
rozstrzygnięcia nie widzę. Decyzja za­
padnie na zebraniu. Bo takie jest to 
nasze samorządzenie się w Wyszewie. 
A co z tego wyniknie, zobaczymy.

LUDWIK LOOS
ka zdrowia też trzeba jeździć do Mano- 
wa. Czasem wynikają z tego nie znane 
dawniej kłopoty. Oto przykład:

Mieli ośmioklasową szkołę. Teraz jest 
trzyklasowa. Wyłoniła się kwestia: co 
zrobić z budynkiem po dużej szkole? 
Wyszło na to, że trzeba go sprzedać. 
-Na zebraniu wiejskim opowiedzieliśmy 
się za tym, żeby go sprzedać tym rodzi­
nom, które w Wyszewie najbardziej po­
trzebują mieszkań. I żeby nie było drogo, 
najlepiej w ramach przetargu ograniczo­
nego. Ale okazało się, że na przetargu 
wygrywa teraz ten, kto da więcej, a nie 
ten, kto bardziej od innych potrzebuje 
mieszkania. Takie są przepisy i musieli­
śmy się z tym zgodzić.

Na co wydać pół miliarda?
Gorycz porażki osłodziło mieszkań­

com Wyszewa to, że wszystkie pieniądze 
pochodzące ze sprzedaży budynku szkol­
nego (505 milionów starych złotych), 
Rada Gminy zdecydowała pozostawić w 
dyspozycji Rady Sołeckiej i mieszkań­
ców Wyszewa.

- Teraz musimy rozstrzygnąć na co te 
pieniądze najlepiej wydać? Poprzednio 
Rada Gminy dała nam sporą kwotę po­
chodzącą z podatku rolnego. Wydaliśmy 
ją na zakup rozdrabniacza słomy 
„Orkan”, brony talerzowej, glebogryzar­
ki i siewnika. Maszyny te wymagają już 
remontu. 1 moim zdaniem na to przede 
wszystkim trzeba wydać część tych pie­
niędzy. Ponadto musimy chyba zatrudnić 
kogoś, kto będzie o nie dbał i je konser­
wował. Bo nie tylko to, co prywatne, lecz 
wspólne też musi mieć jednego pana. 
Inaczej się zmarnuje - z przekonaniem 
mówi K. Stasiak.

Trzeba mieć czas również na kobiece powinności: Krystyna Stasiak z córkami An­
geliką i Darią.
-------------------------------------------------------------------------------  Fol. Ludwik Loos

V Koszalińskie Targi Rolnicze Koszalin ’96

Mała „Polagra”
Organizowane od 1992 roku Targi, przez pierwsze dwa lata odby­
wały się pod nazwą „Giełda Rolnictwo-Ekologia-Turystyka, z ka­
żdym rokiem stając się imprezą bardziej prężną. 0 aktualnym pre­
stiżu Targów świadczy przyjęcie przed dwoma laty ich twórcy - 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boninie, do Polskiej Korporacji 
Targów i Wystaw Gospodarczych.

Jakie zbiory?
Główny Urząd Statystyczny zapowiada, że zbiory zbóż wyniosą w 
tym roku 25,9 miliona ton, podobnie jak w ubiegłym roku.

Podobnie jak w ubiegłym roku, Targi, 
pod patronatem ministra rolnictwa i wo­
jewody koszalińskiego, odbędą się w 
pierwszy wrześniowy weekend (31 sierp­
nia - 1 września) na terenach Klubu 
Sportowego „Gwardia”, przy ulicy Fa- 
łata 34. Mają one na celu promocję po­
tencjału rolniczego, walorów przyrodni­
czych i agroturystycznych województwa 
koszalińskiego oraz pozyskiwanie przez 
producentów rolnych partnerów gospodar­
czych a nawet sponsorów, dają możliwość 
wyeksponowania osiągnięć rolnictwa i 
szans jego rozwoju. Tu, bezpośrednio w 
przedstawicielstwach firm, nasi rolnicy 
dokonają korzystnych transakcji, zaopa­
trzą się w narzędzia, maszyny i środki do 
produkcji rolnej. Targi dają również oka­
zję do zapoznania się z nowościami w 
technologiach i technice rolnej, prezentu­
ją dokonania polskiej nauki i oświaty rol­
niczej.

Tegoroczna wystawa w większym niż 
dotychczas stopniu nastawiona będzie na 
wyeksponowanie rolnictwa i jego osią­
gnięć. Przewiduje się między innymi wy­
stawę maszyn i urządzeń do produkcji ro- 

. ślinnej i zwierzęcej oraz przetwórstwa rol­
no-spożywczego, osiągnięcia doradztwa 
rolniczego i wystawę zwierząt hodowla­
nych. Dodatkową atrakcją będą imprezy 
towarzyszące. Odbędzie się tu finał kon­
kursu „Wojewódzki Mistrz AGRO-LIGI 
’96”, podczas którego zaprezentowani 
zostaną najlepsi producenci rolni. Ekspo­
nowany będzie również plon konkursu 
„Koszaliński produkt ’96”. Ośrodek Do­
radztwa Rolniczego w Boninie przepro­

wadzi finał ogólnopolskiego konkursu na 
najlepszą gazetę rolniczą ODR. Przypo­
mnijmy, że boniński „Informator” w 
podobnym konkursie w ubiegłym roku 
uzyskał pierwszą nagrodę.

W roku 1995 w Targach wzięło udział 
140 firm z całego kraju, a liczba zwiedza­
jących przekroczyła 25 tysięcy. Organiza­
torzy każdego roku starają się rozszerzać 
dotychczasową formułę Targów i pozyski­
wać coraz więcej wystawców z kraju i za­
granicy.

Oferta stoisk targowych jest w tym roku 
bardzo bogata. Zobaczymy więc sprzęt do 
produkcji roślinnej, zwierzęcej i ogrodni­
czej, urządzenia do przetwórstwa rolno- 
spożywczego, środki ochrony roślin oraz 
nawozy i pasze. Nie zabraknie również 
firm, świadczących na rzecz rolnictwa 
usługi ekonomiczno-marketingowe.

Koszalińskie Targi Rolnicze dają przed­
smak dorocznych, jesiennych Targów Po­
znańskich „Polagra”. Podobnie jak w sto­
licy Wielkopolski, gdzie poza osobami 
bezpośrednio zainteresowanymi osiągnię­
ciami rolnictwa, zjawiają się „zwykli zwie­
dzający”. Przez stadion „Gwardii” prze­
winą się jak zwykle tłumy koszalinian i 
mieszkańców okolicznych miejscowości. 
Dla nich na pewno nie zabraknie licznych 
atrakcji i rozrywek. Jak zwykle będzie też 
okazja do zaopatrzenia się w gruntowe ro­
śliny ozdobne. Sadzonki zawsze cieszą się 
powodzeniem, a schyłek lata jest odpowie­
dnim okresem do urządzania zieleni wo­
kół domu. W tym roku szkółkarze spodzie­
wają się dużego popytu na materiał sadze­
niowy, bo ostatnia zima dotkliwie do- 
świadczyła-wiele ogrodów. (alek)

Zbiory rzepaku i rzepiku szacuje się na 
440-470 tysięcy ton, czyli około 0,9 mi­
liona ton (o 66-68,6 procent) mniej od 
uzyskanych przed rokiem. Zbiory siana 
z pierwszego pokosu określa się na mniej­
sze o 9,7 procent mniej niż w roku ubie­
głym. Zbiory warzyw gruntownych 
wstępnie zapowiadają się na 5,4 miliona 
ton, co daje wskaźnik o 5,2 procent niż­
szy od produkcji ubiegłorocznej, uznanej 
za dość wysoką. Zbiory owoców wysza- 
cowano na 2 miliony ton, to jest o 21 pro­
cent wyższe niż w zeszłym roku. Owoce

jagodowe dadzą plon 487 tysięcy ton, 
czyli w stosunku do zeszłego roku więk­
sze o 26 tysięcy ton.

Szacuje się, że wzrost produkcji zbóż 
z mieszankami wystąpi w siedemnastu 
województwach, a spadek w trzydziestu 
dwóch. Najlepsze plony będą w woje­
wództwie opolskim, elbląskim, szczeciń­
skim, bydgoskimi i olsztyńskim. Najsłab­
szych zbiorów zbóż można się spodzie­
wać w poznańskim, leszczyńskim, skier­
niewickim i radomskim.

(oprać, alek)

SUSZARNIE „DRZEWICZ”
Małe zużycie energii - duża wydajność

Suszą czystym powietrzem
kukuiydzę, zboże, rzepak, 

inne rodzaje ziarna

wydajność: 
przy suszeniu 
30% -14% -1.9 t/h 
przy suszeniu 
19%-14%-6.1 t/h

WYTWÓRNIA
SUSZARŃ

K. Rokicki 
Drzewicz Stary 1, 96-315 

Wiskitki
tel. (0493) 5291 (Żyrardów)

ZAPRASZAMY 
MA „POLAGRĘ” 
dopawMonu^J^l^c
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Niedawno w nadmorskim amfiteatrze 
w Międzyzdrojach odbył się finał ogól­
nopolskiego konkursu piękności „Miss 
Bałtyku”.

Do walki o główną nagrodę, którą był 
samochód osobowy Cinquecento, stanę­
ło jedenaście dziewcząt. Wśród nich zwy­
ciężczynie eliminacji półfinałowych z 
Kołobrzegu i Dźwirzyna.

Program finału odbiegał od znanych 
konkursów Miss Polonia czy Miss Pol­
ski. Nie było tu prezentacji kandydatek 
w wyszukanych kreacjach balowych, 
wieczorowych czy ślubnych. Dziewczę­
ta prawie przez cały czas przebywały na 
scenie w kostiumach kąpielowych, co 
bardzo podobało się męskiej widowni, 
oklaskujcej gorąco każdy występ finali- 

, stek.
Tadeusz Drozda prowadził z kandydat­

kami krótkie wywiady. Prezentacje wy­
padły nad wyraz dobrze. Wszystkie pa­
nie, były wśród nich także młode mamy, 
odpowiadały na „podchwytliwe” pytania 
pana Tadeusza dowcipnie i z wdziękiem. 
Przerwy w konkursie umilali swoimi sta­
rymi przebojami wciąż popularni „Tru­
badurzy”.

Konkurs trwał trzy godziny i jurorzy, 
wśród których przewodzili sponsorzy, z 
przedstawicielem browaru szczecińskie­
go na czele, wybrali trzy najpiękniejsze. 
Zwyciężyła siedemnastoletnia mieszkan­
ka Świnoujścia, długonoga Kornelia 
Stempa, pierwszą wicemiss została Do­
minika Chirek ze Szczecina, a drugą 
wicemiss Anna Modrykamień również 
ze Szczecina.

Zwyciężczyni jest uczennicą Liceum 
Ogólnokształcącego, uczy się bardzo do­
brze i chce zostać stomatologiem. Do 
konkursu namówił ją fotoreporter miej­
scowej gazety, który od razu zobaczył w 
niej gwiazdę. Start w konkursie piękno­
ści poparła również jej mama, która chcia­
łaby, aby Kornelia w przyszłym roku 
wystąpiła w wyborach Miss Polonia.

Tekst i zdjęcia: 
JERZY PATAN

Jeszcze czas na letnią przygodę!

Rozważnie
i romantycznie

Morze i plaża, góry i wiatr, las i jeziora - wyjeżdżamy wypocząć, zmienić klimat, odetchnąć. Zwykle 
zaklinamy się, że to wszystko, czego oczekujemy. W rzeczywistości jednak niejeden i niejedna wraz z 
urlopem z pracy ma ochotę wziąć wolne ze swojego życiorysu. Spotkać kogoś, kto przez te dwa tygo­
dnie czy więcej pozwoli zapomnieć o kiepskim świadectwie syna, fatalnym postępowaniu przyjaciółki 
czy obojętności męża. Kto da nam uwierzyć, że jesteśmy ładne, wciąż interesujące i godne uznania. 
Może się zdarzyć, że już pierwszego dnia ktoś nas zaczepi, kogoś poznamy i spędzimy miło czas. A jeśli 
nie - to my musimy poderwać letnią przygodę same.

Najpierw trzeba dobrze wybrać miej­
sce wypoczynku. Kto liczy na coś więcej 
niż plażowanie i kąpiele, nie może jechać 
tam, gdzie przebywają głównie rodziny z 
małymi dziećmi czy emeryci. Nie powi­
nien się też zaszywać w głuszy. Nieźle 
byłoby wybrać się na wycieczkę zagra­
niczną czy wczasy specjalistyczne albo 
przynajmniej do średniej wielkości kuror­
tu. A potem - dać się poderwać lub zrobić 
to osobiście. Zagadnąć upatrzonego pana 
o ceny, możliwość wynajęcia łódki, miej­
sce, gdzie jest dobra rybka, nawet zapro­
sić na kawę. Sukces trzeba jednak przy­
gotować.

Najpierw - zadbaj o wygląd. Nie mu­
sisz być pięknością, zresztą kobieta pięk­
na raczej onieśmiela mężczyzn. Ale trze­
ba mieć ładne, czyste, starannie dobrane 
ubranie, odpowiednio skomponowane ko­
lorystycznie, podkreślające walory sylwet­
ki i ukrywające mankamenty, niewyzywa- 
jące. Należy ruszać się z wdziękiem, pa­
miętać o wyrazie twarzy - pogodne, 
uśmiechnięte osoby przyciągają wzrok, 
mina typu „chmura gradowa” odstrasza 
bardzo skutecznie. Niewskazana jest w 
kontaktach z płcią przeciwną zarówno

przesadna nieśmiałość, jak i wyniosłość. 
Panowie nie mają ochoty podczas krótkie­
go urlopu na czasochłonne zabiegi „oswa­
jania” wstydliwej pani, nie będą też ryzy­
kowali odrzucenia, którego mogą się oba­
wiać ze strony kobiety bardzo pewnej sie­
bie. Kobieta, która sprawia wrażenie, że 
zrobi wszystko, byle tylko zdobyć i utrzy­
mać partnera, też zazwyczaj nie ma co li­
czyć na powodzenie. Każdy boi się odrzu­
cenia, zatem najchętniej zwracamy uwa­
gę na osoby, które sprawiają wrażenie 
życzliwych. Ośmielający sposób bycia, 
naturalność - to duże atuty. Nie trzeba też 
czekać, żeby to on zaprosił na kawę czy 
lody - może to także zaproponować ko­
bieta, zwłaszcza gdy mieszkają w jednym 
domu wczasowym czy na jednym kem­
pingu. A kiedy już się poznamy...

Bądź pewna siebie, ale bez przesady. 
Niech będzie jednak widoczne, że nie je­
steś bluszczem, który bez mężczyzny nie 
jest w stanie istnieć. Jeśli jest jasne, że 
kobieta może odejść, że jest samodzielna 
-to mężczyznom imponuje. Nie opowia­
daj o całym swoim życiu, nieco tajemni­
czości dodaje uroku, zaciekawia. Nie za­
męczaj gadaniem! Panowie kochają być

słuchani, więc naucz się słuchać. Zadaw 
pytania, potakuj, patrz mu prosto w ocz 
wtrącaj co jakiś czas odezwania tyj 
„aha”, „tociekawe”, „rozumiem", „wą 
tak to zrobiłeś”. Takie postępowanie zi 
lecą wobec dzieci większość podręczn 
ków - a mężczyzna, tak jak dziecko, pc 
trzebuje uwagi i uznania. Odpowiedn 
pytanie pozwoli przedłużyć rozmowę, 
jego wzruszy, gdy pomyśli, że interesu 
cię jego zdanie, jego poglądy.

Inteligentnie praw komplementy 
podziwiaj go. Bądź ciepła, troskliwa, d 
poczucie bezpieczeństwa, a jednocześn 
pozwól mu w pewnym zakresie wykaza 
się opiekuńczością. Jeśli będziesz mia: 
ochotę iść z nim natychmiast do łóżka, to. 
przyhamuj. Poczekaj ze dwa dni. Jasn< 
szkoda czasu, ale jeśli chcesz go mieć < 
końca wakacji przy sobie, nie bądź zb} 
szybka. I pamiętaj - żadna namiętność ni 
usprawiedliwia braku ostrożności. Nikt i 
ma na czole napisane, czy jest zdrowj 
Prezerwatywa może ci się wydawać czym 
mało romantycznym, ale jest to koniecz 
ność. Romantyzm zostaw na czas podz 
wiania zachodów słońca. (PA!

S.S

KRZYŻÓWKA
POZIOMO: 1 - tłuszcz zwierzęcy; 

4 - na końcu nitki; 7 - „Otto” lub „Dłu­
gi”; 11 - silne uczucie lęku; 12 - nowo­
twór złośliwy; mięśniak; 15 - uznanie, 
podziw; 18 - nauczycielka w szkole pod­
stawowej; 21 - władca tatarski; 22 - 
uczeń szkoły wojskowej; 23 - wynajmu­
je lokal; 24 - twarz, oblicze; 25 - karcia­
na „pani”; 27 - gaz w rurce szklanej; 29 
- element uprzęży; 31 - kula ziemska; 
33 - kamień półszlachetny; 36 - wyżyn­
na wyspa w Zatoce Sarońskiej; 37 - nie 
rozstrzygnięty wynik; 38 - w kopercie; 
39 - rów dookoła twierdzy; 40 - defekt, 
usterka; 42 - w maszynie - między kart­
kami; 43 - skrzydło samolotu; 46 - czar­
na odmiana węgla brunatnego; 47 - „Tra­
fiła” na kamień; 49 - w starożytnej Gre­

cji - uroczystości sportowe; 52 - mgła 
nad bagnem; 54 - główna jednostka siły; 
55 - Polski taniec ludowy; 56 - pomost 
w morzu; 57 - „Dobry smak”; 59 - rzad­
kie imię męskie; 61 - przykry smak; 64 - 
Warszawa lub Praga; 65 - jedzenie dla 
konia; 66 - nadzorca haremu; 67 - z pro­
szkiem na owady; 68 - długi sznur kow­
bojski;

PIONOWO: 1 - Skandynawska po­
wieść; 2 - zakończona palcami; 3 - re­
prezentant gatunku; 4 - „Dozorca” na pa­
stwisku; 5-pocisk okrętu; 6-np. Krucz­
kowski; 8 - Jan Sebastian; kompozytor; 
9 - płaski teren; 10 - lampa z czterema 
elektrodami; 13 - podana na „ławę”; 14 
- „wyraz twarzy”; 16 - pan - dawniej;

17 - barwny pierścień wokół słońc 
19 - widziadło senne; 20 - powścią 
gliwość w działaniu; 26 - iskrowni 
w motocyklu; 28 - aparat projekcyj 
ny; 29 - latem nad morzem; 30 - prze 
wód o zmiennym przekroju; 31 
„płatki” z nieba; 32 - przedmiot roz 
mowy; 34 - zespół uczący; 35 - szła 
komunikacyjny; 41 - rzeka w Mosto 
wie; 42 - odrębna grupa społeczna 
44 - określona ilość materiału; 45 
funkcja trygonometryczna; 47 - chro 
nologia wydarzeń; 48 - rzemieślnik 
heblem; 50 - jednostka indukcji ma 
gnetycznej; 51 - pismo dyplomatycz 
ne; 52 - chwast kłujący; 53 - ziołow 
nalewka lecznicza; 58 - „językowy 
zmysł; 60 - rocznica ślubu; 62 - wy 
sokość punktu na mapie; 63 - wyna 
lazek Gutenberga; 64 - przestarzal 
zgon, śmierć.
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MISS BAŁTYKU 
W CINQUECENTO
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„Społem”
Powszechna Spółdzielnia Spożywców

w Miastku, ul. Koszalińska 7

ogłasza przetarg 
nieograniczony na sprzedaż 

obiektu wraz z gruntem 
„Kwiaciarnia” ul. Dworcowa 25a

Cena wywoławcza 35.000 tys. + 
22 % VAT

I Przetarg odbędzie się w siedzibie PSS dnia 5 IX 96 o godz. 10 
Wadium 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie naj- 

| później do godz. 9.
Zastrzega się możliwość odwołania przetargu bez podania 

przyczyny.
G-2986-0

Zarząd Gminy Sławno
76-100 Sławno ul. Skłodowskiej 9 tel. (0-5910) 76-29

ogłoszą przetarg nieograniczony 
na prace w zakresie geodezji i wyceny 

nieruchomości
(Zgodnie z Ustawą o zamówieniach publicznych z dn.

10 VI 1994 r. DZ.U. Nr 76 poz. 344)

1. Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym 
na wykanaswtwo prac geodezyjnych oraz szacowa­
nia nieruchomości na terenie gm. Sławno jest przed- 
stawieniecen i przybliżonych terminów wykonania na 
niżej wymieniony asortyment robót:
Wycena
- działek budowlanych
- działek rolnych
- budynków i budowli
- lokali
- drzewostanu

Wznowienie granic
- 4 punkty
- więcej niż 4 punkty

Podziały działek
- na dwie działki
- na więcej działek

- Mapa sytuacyjno-wysokościowa skala 1:500 i 1:1000
- wyrysy (opis i mapa)
- inwentaryzacja geodezyjna (powykonawcza)
2. Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną 
kwaliflkacją i będzie przeprowadzone z zachowaniem 
preferencji regionalnych.
3. Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest inż. 
Andrzej Merecki tel. 76-29 pok. nr 4
4. Kopertę z oznaczoną ofertą „Roboty Geodezyjne" 
należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy sławno ul. Skło­
dowskiej 9 pok. nrio.
5. Termin składania ofert upływa 20 września 1996 r.
o godz. 10.

Otwarcie ofert nastąpi o godz. 12.
K-1059

Zarząd Gminy Cewice
84-312 Cewice ul. Witosa 16, tel. 611495, fax 611402

ogłasza przetarg pisemny
ofert na dzierżawę nieruchomości nierolnych położonych 

w Cewicach. Przetarg zostanie przeprowadzony na 
podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dn. 29IV1985 r. o 

gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(|.t. Dz.U. Nr 30, poz. 127 z późn. zm.) i § 17 zarządzenia 

MGPiB z dn. 19 VI1991 r. w sprawie przetargów na 
nieruchomości stanowiące własność skarbu państwa 
lub własność gminy (M.P. Nr 21, poz. 148 z późn. zm.) 

Przedmiotem przetargu sq:
1. Zabudowana działka oznaczona nr 20 o pow. 0,13 ha, wpisana w 
Kw. 22751, na której usytuowany jest bar „Żbik", przeznaczona do pro­
wadzenia działalności handlowo-usługowej.
2. Zabudowana działka oznaczona nr 182/4 o pow. 0,2989 ha, wpisa­
na w Kw. 22751, na której usytuowane sq magazyny z wiatq i wagq, 
przeznaczona do prowadzenia działalności zwiqzanej z obsługg i za­
opatrzeniem rolnictwa.
Czas trwania dzierżawy - 5 lat.
Oferta powinna zawierać:
1. Imię i nazwisko oferenta albo wyciqg z właściwego rejestru, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna,
2. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj­
muje te warunki bez zastrzeżeń,
3. Koncepcję działalności gospodarczej, zgodnej z przeznaczeniem 
nieruchomości,
4. Proponowanq wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego,
5. Deklarowany poziom i rodzaj nakładów inwestycyjnych zwiqzanych 
z modernizacją obiektów,
6. Dowód wpłacenia wadium.
7. Oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem dzierżawy.
Wadium w wysokości 500 zł na działkę nr 20 i 2.000 zł na działkę nr 
182/4 należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy najpóźniej do godz. 10 w 
dniu przetargu. Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy 
Cewice pokój nr 6 do dnia 3 IX1996 r. do godz. 10.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 IX1996 r. o godz. 10.30 w 
sali nr 1 Urzędu Gminy w Cewicach. Wadium wpłacone przez oferen­
ta, który przetarg wygrał, zostanie zaliczone na poczet czynszu, zaś 
pozostałym oferentom zostanie zwrócone po zakończeniu części jaw­
nej przetargu. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty i uzna­
nia, bez podania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatów. G_299i

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz.. 8 — 17
— „Corinfo” ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „hfeDlA PRESS", ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9 — 16

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa Oddział 
Terenowy w Świdwinie

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie remontu 10 mieszkań 

usytuowanych w Świdwinie 
- Osiedle Wojskowe w zakresie 

ogólnobudowlanym.
Specyfikacje można uzyskać w siedzibie Agencji 
pokój nr 3, a dodatkowe informacje można uzyskać 
telefonicznie pod nr telefonu: 530-31 wew. 29-25, 
29-85. Oferty należy składać w kancelarii Wojsko­
wej Aaencii Mieszkaniowej OT 78-300 Świdwin ul. 
Żwirki i Wigury nr 3 w kopertach z napisem „Prze­
targ" w cigau 14 dni od daty ukazania się ogłosze­
nia do aodz. 15. Wadium w wysokości 
2000 zł należy wpłacić w kasie Agencji do dnia 
2IX 1996 r. Otwarcie ofert nastqpi w dniu 4IX 1996 r. 
o godz. 9 w siedzibie W.A.M. OT przy ulicy Żwirki i 
Wigury Nr 3 w Świdwinie , G-2993

Syndyk masy upadłości Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Główczycach w upadłości_ _ _ _ _ _ _ _

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż niżej 
wymienionych nieruchomości tj: sprzedaż prawa 

użytkowania wieczystego działki i prawa własności 
Dostawionych na tych działkach budynków i budowli.

1. Działka nr 530/3 o pow. 2.233,0 m1 2 w Pobłociu - zabudo­
wana pawilonem handlowym

- wartość 18.168,00 zł.
2. Działka nr 499 o pow. 2.300,0 m2 w Pobłociu - zabudowa­
na budynkiem restauracji

- wartość 39.711,00 zł.
3. Działka nr 65 o pow. 2.900,0 m2 - zabudowana pawilonem 
handlowym

- wartość 16.614.00 zł.
4. Działka nr 101/4 w Górzynie o pow. 2.154,0 m2 zabudowa­
na pawilonem handlowym

- wartość 9.335,00 zł.
5. Działka nr 121/20 w Szczypkowicach o pow. 741,0 m2 
- zabudowana sklepem

- wartość 16.799,00 zł.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnej Spółdzielni „Sa­
mopomoc Chłopska” w Główczycach nr telefonu 11-60-34. 
Obiekty będące przedmiotem przetargu można oglądać w dni robo­
cze w godz. 9 do 13-tej z przedstawicielem Spółdzielni.
Pisemne oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napi­
sem „Przetarg” w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia w Spółdzielni lub Syndykowi.
Oferta winna określać oferowaną cenę oraz sposób jej zapłaty. 
Przystępujący do przetargu winien wpłacić do kasy Spółdzielni lub 
na iej konto PBK SA 0/Słupsk Nr 367608-651 wadium w wysokości 
5% wartości nieruchomości najpóźniej w ostatnim dniu składania 
ofert. Vlfadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestni­
ka, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. 0-2996

^Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu 
ogłasza przetarg ofertowy

na wymianę instalacji gazowej w budynku 
mieszkalnym przy ul. Unii Lubelskiej 30-32 

w Kołobrzegu.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
należy odebrać w Dziale Techniczno-Mieszkaniowym Zarządu Go­
spodarki Mieszkaniowej przy ul. Artyleryjskiej 3 w Kołobrzegu, co­
dziennie w godz. od 7 - 9 do dnia 28 bm. Otwarcie ofert nastąpi w 

[^siedzibie zamawiającego w dniu 29 VIII 1996 r. o godz. 9. G-2994 |

Zarząd Koszalińskiej 
Izby Rolniczej

ogłasza

Konkurs na stanowisko 
Dyrektora Biura Izby

Kandydat przystępujący do konkursu powinien 
posiadać:
-wykształcenie wyższe rolnicze, ekonomiczne lub 
prawnicze;
- staż pracy na stanowisku kierowniczym minimum 
5 lat.

Złożona oferta winna zawierać:
- podanie wraz z uzasadnieniem,
- kwestionariusz osobowy z fotografią,
- życiorys,
- odpis dyplomu,
- opinia z trzech ostatnich lat pracy;
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia.

Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukaza­
nia się ogłoszenia w pasie, na adres: Urząd Woje­
wódzki, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo­
wej, 75-950 Koszalin, ul. A. Lampe 34.

O terminie i miejscu rozmów kwalifikacyjnych kandy­
daci zostaną powiadomieni oddzielnie.

Zarząd Gminy Cewice
84-312 Cewice ul. Witosa 16 tel. 611435, fax 611402

ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy
na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

położonej w Cewicach.
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie art. 24 ust. 1 usta­
wy z dnia 29 IV 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (j.t. Dz.U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127 z późn. zm.) oraz 
§ 17 zarządzenia MGPiB z dnia 19.06.1991 r. wsprawie przetargów 
na nieruchomości stanowiące własność skarbu państwa lub wła­
sność gminy (M.P. Nr 21, poz. 148 z późn. zm.)
Przedmiotem przetargu jest zabudowana nieruchomość oznaczona 
w ewidencji gruntów nr działki 182/5 o pow. 0,1806 ha, wpisana w 
Kw. 22751, przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzenne­
go do prowadzenia działalności gospodarczej, nie uciążliwej dla śro­
dowiska. Zabudowę działki stanowi budynek magazynowy i utwar­
dzony plac składowy.

Cena nieruchomości wynosi 26.200 zł w tym gruntu 10.800 zł 
* i budynku 15.400 zł.

Oferta powinna zawierać:
1. Imię i nazwisko oferenta albo wyciąg z właściwego rejestru jeżeli 
oferentem jest osoba prawna,
2. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj­
muje te warunki bez zastrzeżeń,
3. Koncepcję działalności gospodarczej, zgodnej z przeznaczeniem 
nieruchomości,
4. Oferowaną cenę,
5. Dowód wpłacenia wadium,
6. Oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem sprzedaży. 
Wadium w wysokości 1400 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy w 
Cewicach najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu.
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Cewice pokój nr 
6 do dnia 3 IX1996 r. do godz. 10.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 IX1996 r. o godz. 10.30 w 
sali nr 1 Urzędu Gminy Cewice.
Wadium wpłacone przez oferenta, który wygra przetarg zostanie zali­
czone na poczet sprzedaży, zaś pozostałym oferentom zostanie 
zwrócone po zakończeniu części jawnej przetargu. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika przetargu, który prze­
targ wygra od zawarcia umowy, a przetarg czyni niebyłym. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty i uznania, bez po­
dania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatów.. Iff ł

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cala dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów. ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

Radni Rady Miejskiej 
Mieszkańcy Miasta Darłowo

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie 
terytorialnym (tj. z 1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74)

zwołuję
XXV Sesję Rady Miejskiej w Darłowie, 
która odbędzie się 30 sierpnia 1996 r. 
godz. 14 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Darłowie.
Proponowana tematyka posiedzenia:
1. Sprawy organizacyjne:
- otwarcie Sesji i stwierdzenie kworum,
-zatwierdzenie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z Sesji.
2. Uroczyste wręczenie nagród Burmistrza Miasta Darłowo wy­
bitnym uczniom.
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Miasta z działań 
podejmowanych przez Zarząd w okresie między Sesjami.
4. Trybuna Obywatelska
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/191/96 Rady 
Miejskiej w Darłowie z dnia 12 kwietnia 1996 r. w sprawie ustale­
nia planu sieci publicznych szkół podstawowych w Darłowie i 
granic ich obwodów (Druk nr 1)
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta przyj­
mowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze 
Miasta Darłowo za II półrocze 1996 roku (Druk nr 2).
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o wyko­
naniu budżetu za I półrocze 1996 roku (Druk nr 3).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Miasto 
Darłowo na 1996 r. (Druk nr 4).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia środków w budżecie 
Miasta Darłowo na 1997 r. na zapłatę za wykonanie remontu w 
Szkole Podstawowej Nr 4 (Druk nr 5).
10. Podjęcie uchwał w sprawach przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla czę­
ści gminy - Miasta Darłowo (Druki nr 6 i 7).
11. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia kierunków polity­
ki społeczno-gospodarczej na 1997 rok (Druk nr 8).
12. Podjęcie uchwały w sprawie umieszczenia herbu Darłowa na 
odznace Jednostki Wojskowej (Druk nr 9).
13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Darłowo na osie­
dla i sołectwo oraz zarządzenia i przeprowadzenia wyborów do 
organów samorządu mieszkańców miasta (Druk nr 10).
14. Interpelacje
15. Wolne wnioski i zapytania
16. Zamknięcie Sesji. K-1060

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk” ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria", ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47
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TVP- PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie ma jak w domu” (Home 

and Away) (19/158) - serial prod, austra­
lijskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych - ELA
8.50 Mali muzycy - wielka muzyka - 

program dla dzieci
9.10 „Przygody bystrego Billa” „Bil­

ly i gwiazda filmowa” (16/26) - serial 
an im. prod, australijskiej

9.35 Dla dzieci - Kolory (powt.)
10.05 „Sara Dane” (4/8) - serial prod, 

australijskiej
10.50 Miniatury: „Inni wśród swoich”
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań - 

Lato z wędką (4)
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Telekomputer
12.30 Księga niewiedzy - „Dlaczego 

samochód nie jest doskonały” - program 
popularnonaukowy

13.00 Kino letnie: „Hotel pod Gwia­
zdami” - film fab. prod, nowozel.

14.30 Tenisista - reportaż
14.45 Laboratorium - Laboratorium 

od kuchni (1) - program edukacyjny
15.05 Alfa - Wyprawy do planety Zie­

mia (4)
15.30 „Inny świat” (19/44) - serial 

prod. USA
16.00 Taki jest świat - magazyn re­

porterów
16.25 Dla dzieci: Łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.15 Przeboje Bogusława Kaczyń­

skiego - Wielka gwiazda Loda Halama
18.10 Test - magazyn
18.30 „Nie z tego świata” (Qut of this 

World) (31/48) - serial prod. USA

19.00 Wieczorynka „Listonosz Pat”: 
„Listonosz Pat i tuba”

19.30 Wiadomości
20.10 „Dom państwa Bories” (La ma- 

ison des Bories) - film fab. prod, franc.
21.40 Puls dnia - prog, publicyst.
22.00 Listy o gospodarce
22.30 Jutro w programie
22.35 Studio festiwalowe - Przed So­

potem
23.00 Wiadomości
23.10 „Albania - spełniona obietnica 

Envera Hodży” - film dok.
0.05 Klub Samotnych Serc
0.25 Złote lata rock and roli - legendar­

ne domy - serial USA
1.10 Zakończenie programu

TVP- PROGRAM 2
7.10 Sport - telegram (powt.)
7.15 Wakacyjne muzykowanie - Kon­

kursowe interpretacje
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „John, Georgie i reszta” (1/21), - 

serial prod. USA
9.00 Gwiazdy tamtych lat - Jerzy Ofier- 

ski - film dokum.
9.30 „Magia kina” (7/18): "'Filmowe 

makiety” - serial dok. prod. USA
9.50 Słoneczne lato Dwójki
10.00 „Czarodziejskie krzesiwo” - baj­

ki nie tylko dla dzieci głuchych - program 
dla dzieci

10.30 Miss „Lata z Radiem” - program 
rozrywkowy

10.45 Familiada - teleturniej (powt.)
11.10 „Zakazana miłość” - (112/127) 

- serial prod, wenezuelsko-hiszpańskiej
12.00 Scena Młodego Widza: Wojciech 

Młynarski „Portret słabego pianisty”
13.00 Panorama

13.20 Muzyczne lato Dwójki - Do­
zwolone od lat 40 - lista przebojów star­
szych nastolatków

14.10 Joe Satriani - wirtuoz gitary
14.30 Skrzydła bliżej marzeń
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Conan - łowca przygód” (8/ 

11) - serial prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio Sport - Za metą
16.00 Dziecinada
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem” - te­

leturniej
17.00 „Rycerze i rabusie” (2/7) - „Z 

diabłem sprawa” - serial prod. TVP 
(1984)

17.50 Mądrości żydowskie (2)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 „Czarodziejskie krzesiwo” - 

bajki nie tylko dla dzieci głuchych - pro­
gram dla dzieci (powt.)

20.00 Country Club
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki - próg. poświęcony problemom 
ochrony środow.

21.50 Reporterzy Dwójki przedsta­
wiają: „Zakonnica” - reportaż

22.10 „Diabeł naszego czasu” - z 
Adamem Michnikiem rozmawia Jerzy 
Markuszewski

22.25 „Maclean” (Maclean) (1/2) - 
dramat historyczny prod, szwedzkiej 
(1993)

24.00 Panorama
0.05 „Pogmatwane życie” (La vie en 

miettes) - film fab. prod, franc. (1990)
1.35 Zakończenie programu

ITiTiTm KOSZALIN
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00,19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00, 14.00, 16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,
7.05, 11.05,15.05,17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informa­
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego;
6.35 English? No problem!; 7.40 Wiado­
mości sportowe; 8.50 Propozycje kultural­
ne; 9.00-12.30 Lato na gorąco - nim: 9.15 
Reporter zobaczył; 9.35 Wakacyjne po­
zdrowienia; 10.10 Atrakcje turystyczne 
regionu; 10.30 Wiersz na lato; 11.05 In­
formacje dla obcokrajowców; 11.10 Prze­
gląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 Repor­
ter zobaczył; 11.55 English? No problem!;
12.10 Pod żaglami i nad wodą; 12.30 Ra- 
dio-Biznes; 13.05 Muzyczne wędrówki;
13.45 Notowania giełdowe; 14.00-16.00 
Popołudnie z nami- „Z dala od miasta”, 
wnim: 15.45 Kącik melomana; 15.55 En­
glish? No problem!; 16.05 PARK - mag. 
dla młodzieży; 17.00 ATUT - program 
reporterów, w nim: 17.30 Wiadomości 
sportowe; 18.05 Muzyka która kołysze - 
aud. A. Adamowicz; 20.05 Wieczorne 
spotkania - Z krzyżem maltańskim w her­
bie- aud. J. Koprowskiej; 21.05 Muzycz­
ne prądy i poglądy - aud. W. Stachowski- 
go; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Kosza­
lin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 

439-924 (czynny całą dobę), Wiadomo­
ści BBC; od 6.00 do 23.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30,9.30,11.30,12.30, 
14.30, 15.30, 21.30; Moto-serwis: od
6.35 dO 24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 
do 23.06 co godz.; Komunikaty rekla­
mowe: 10.30, 9.50, 12.35, 14.35; Ogło­
szenia drobne: 7.30, 9.50,13.20; Kursy 
walut N.B.P. 8.38, MIX 9.38; Power­
play: od 6.05 do 22.05 co godz.; Horo­
skop: od 6.10 do 23.10 co godz.(na jutro 
23.58); Kalendarz muz.: 13.40, 15.38, 
23.30; Aktualne płatności: 6.53, 7.56; 
Płyta tygodnia: 10.20,15.45, 23.30

7.15 Konkus „Edukacyjny”; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 8.50 Porady prawne;
10.45 Konkurs; 11.45, 16.45 To był rok - 
muz. non-stop; 12.45 Konkurs; 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muz. non-stop; 14.45 
Trzy propozycje do „Gwiazdy Wieczoru”;
15.51 Projektor filmowy; 16.33 Cała 
wstecz - konkurs muz.; 17.45 Tea-time 
gold: muz. non-stop; 18.06 Lista polskich 
przebojów; 20.30 Muzyka z górnych

półek - aud. z udziałem słuchaczy; 21.45 
Co jest grane? - konkurs; 24.00-1.00 Muz. 
dla zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 
Muz. dżem z Vigorem FM.

Redaktor dyżurny: tel. 410-460
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 6.15 
Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 Infor­
macje o działalności służb miejskich; 7.45 
Krótki przegląd prasy regionalnej; 8.00 
Informacje dla kierowców; 8.15 Serwis 
sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 
Nasz mikrofon, wasz głos - dyżur repor­
tera; 10.00 Rybacka prognoza pogody;
10.10 Konkurs - Nieźle buja; 11.00 Kur­
sy walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 Ka­
lendarium i horoskop; 13.10 Konkurs - 
Konkurs z niespodzianką; 14.00 Informa­
cje dla kierowców; 14.10 Godzina firmo­
wych propozycji; 15.15 Giełda papierów 
wartościowych; 16.00 Rybacka prognoza 
pogody; 16.05 Euro Top; 18.00 Minął 
dzień; 19.05 Skąd my to znamy?; 20.00 
Lista przebojów polskich; 21.00 Godzina 
z Koszalina; 22.10 Gorąca linia - koncert 
życzeń Radia Północ; 23.00 Godzina au­
torska; 24.00 Night Club Radia Północ

ITiTiTm
6.00- 9.00 PORANEK Z RC - przegląd 

prasy, poranna pieśń echem powracająca, 
felietony, powtórki materiałów reporter­
skich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 RADIO COUNTRY- pro­
gnoza pogody i komunikaty meteorolo­
giczne, serwis RC, horoskop, informacja 
o imprezach, informacja turystyczna, re­
portaże, korespondencje telefoniczne z 
Ustki i Jarosławca; 10.50 Gry i zabawy na 
pogodę i pogodę inaczej; 11.10 Denervi- 
mento przed obiadem; ,11.20 Konkurs z 
muz.; 11.50 Kącik wiersza poetyckiego;
12.05 Kącik spełnionych marzeń; 13.48 
Powieść w odcinkach.

14.00- 15.00 ŻYCIE NA GORĄCO - 
najświeższe relacje z miasta i okolic, fe­
lietony, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe.

15.00- 1.00 DISCO DANCE RELAX - 
audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

23.00- 6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop

«rmm

żur reportera; 7.15 - pogoda, 720 - prze­
gląd prasy, 7.45 - Prognostikom, 8.15 
Mały poranny zgiełk; 8.30 Wiadomości 
lokalne; 9.30-30-9.40 „Lato w mieście” 
a w nim: aktualna pogoda (temp. wody, 
plaża itp.) zapowiedzi imprez kulturalnych 
(muzeum, kino, DKF) dyżury aptek;
10.05- 11.00 Przedpołudnie z Radiem Ko­
łobrzeg; 10.10 Konkurs; 11.30-11.40 
„Lato w mieście” (uaktualniona powtór­
ka); 11.40 Giełda pracy i ogłoszenia „po­
móżmy sobie”; 11.50 Kalendarium mu­
zyczne; 12.30 Dwa zakurzone przeboje;
13.10 Konkurs; 13.30 Wiadomości lokal­
ne; 13.45-14.00 „A to ciekawe”; 16.30 
Wiadomości lokalne; 16.45 Konkurs;
17.05- 18.00 „Szczęśliwa trzynastka disco 
polo Green Starostecka i Artur; 18.30-
18.30 Magazyn Aktualności BBC; 19.00-
19.15 Magazyn Informacyjny Radia Ko­
łobrzeg; 20.05-21.00 Muzyka dla kone­
serów - prow. Ryszard Kądziołka; 21.05—
22.00 „Rock Express” - nowośći muzyki 
rockowej Tomasz Słoń (powtórka) 22.10-
23.00 23.10-00.00 0.00-6.00 „Muzycz­
na pastylka na bezsenność”

RADIO REJA
UKF’72,38 MHz i 99,00 MHz
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45,

10.45,12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05,8.05, 

10.05,12.05; popołudniowo-wieczomy:
14.05,16.05,17.05,18.05, 20.05

0.10 Spotkanie z artystą; 3.00 Nocna 
fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowo­
ści na Playlisty: Warner; 10.15 Kącik pra­
wniczy - mec. Włodzimierz Elegańczyk, 
kalendarium muzyczne, przegląd prasy;
11.10 Magazyn reporterów; 15.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny; 16.10 Hot mix;
18.10 Rytm z rytm; 20.10 It’s only 
rock’n’roll; 22.10 Nowości na Playlisty: 
Warner - powtórzenie; 23.10 Serwis mu­
zyczno-kulturalny - powtórzenie

KOŁOBRZEG

RADIO DARŁOWO
Wiadomości: 7.00, 9.00,11.00,13.00,

15.00,17.00
Informacje lokalne od 8.00 co dwie 

godziny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 

giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne

dział łączności z słuchaczami: tel. (0- 
965)244-79

dział reklamy: tel. 282-1 1 w. 124 
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od 

6.00 do 23.00
6.00 - 8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w nich: 6.00-7.00, 6.15 pro­
gnoza pogody, 6.20 przegląd prasy, 6.40 
kalendarium, 6.50 Boss Moto; 7.10- dy-

TERAZ
konkursy

Telefon w studio: 41-49-23
17.00 Pozdrowienie i piosenka na 

dobry początek; 17.10 Bajki i bajeczki;
17.20 Nasze rozmowy; 17.50 Wiadomo­
ści lokalne; 18.00 Czas modlitwy; 18.15 
Ostatnio; 18.50 Wiadomości diecezjal­
ne; 19.00 Zakończenie programu

filH»
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Mils

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem; 7.55 Poran­

ne informacje; 8.00 Polityczne graffiti; 8.15 
Klub Fitness Woman; 8.30 Hulaballoo - se­
rial anim.; 9.00 MacGyver (34) - amer. se­
rial (1985); 10.00 „Statek miłości” (l 10) - 
amer. serial; 11.00 W drodze - mag. redakcji 
progr. religijnych; 11.30 Oskar-mag. filmo­
wy; 12.00 „Panienka z okienka” (l) „Waśń 
rodów”-film polski (1964); 13.30TV Mar­
ket; 14.00 Ręce, które leczą; 14.30 Dżana 
Music Hit Gonitwa; 15.00 Halo Gra!My; 
l5.20Ye! Ye! Ye!; I5.30,jonny Quest”(26) 
- serial anim.; 16.00 Informacje; 16.15 Pa­
miętnik nastolatki; 16.45 „Grace w opałach” 
(54)-serial komed.; 17.15 Letnie Studio Pol­
satu; 18.15 „Mamuśki” (34) - amer. serial 
komed.; 18.45 Drużyna „A” (23) - serial 
prod, amerykańskiej (1983); 19.40 Losowa­
nie LOTTO; 19.50 Informacje „Nie ma moc­
nych” - film polski (1974); 21.50 Polityczne 
graffiti - komentarz; 22.00 Informacje i bi­
znes informacje; 22.25 „Adam-12” (45) - 
amer. serial krym.; 22.50 Magazyn sporto­
wy -1 liga żużlowa; 0.10 Letnie Studio Pol­
satu; 1.05 HaloGralMy; 1.25 Pożegnanie

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk;
8.30 Trójmiejski serwis informacyjny;

8.40 Przygody Piotrków - serial fab. dla mło­
dzieży; prod. USA ode. 10; 9.05 Wtorkowe 
Studio Niepełnosprawnych; 9.15 Dozwolo­
ne od lat 40, czyli przeboje starszych nasto­
latków (powt.); 9.40 Namiętność - serial fab. 
ode. 104 (powt.); 10.30 Życie zwierząt ode. 
18 (26) „Gdy nadchodzą ryby”— serial przy- 
rod. prod. BBC (powt); 10.55 Promyk nadziei 
- ode. 4 (6) - serial fab. prod. ang. dla młodz. 
(powt.); 11.25 Niebezpieczna ode. 130(165)- 
serial fab. prod, wenezuelskiej (powt.); 12.10 
Czyste szaleństwo! ode. 5 (26) - serial prod.

austral, (powt.); 12.35 „Śnieżna rzeka” (Sno­
wy) ode. 2 (13)- austral, serial obyczaj, reż. 
Paul Moloney, łan Gilmour (powt); 13.25 
Portret Europejski; 13.35 Poza rok 2000 ode. 
39 (52) - program popularnonaukowy prod, 
austral, (powt.); 14.20 Miś Uszatek-film dla 
dzieci; 14.30 Pętlowa Lista Przebojów - 
magazyn muzyczny dla młodzieży; 15.00 
Panorama;

15.10 „Srebrny koń” ode. 6(13)- serial 
anim. prod, austral, dla najmłodszych; 15.35 
Dziecięca Akademia Nauk (KIDEO!) ode. 3 
„Liczby”-program popularnonaukowy prod, 
austral, dla dzieci; reż. John Clark; 16.00 
Witajcie nowi 50 (52) - serial dla młodzieży 
prod. USA; 16.30 Poradnik wakacyjny 
(powt.); 17.00 Teleexpress; 17.15 „Niebez­
pieczna” ode. 131 (165) - serial fab. prod, 
wenezuel.; 18.10 Panorama; 18.30 Punkt- 
temat dnia; 18.40 Blik - magazyn reporte­
rów; 19.00 Dookoła świata „W Zachodniej 
Afryce”; 19.30 Kolekcja nagrań Herberta von 
Karajana ode. 1 (4) Symfonia nr 4 otwiera 
szereg wielkich dzieł Czajkowskiego; 20.00 
Słona róża - film obyczajowy prod, polskiej; 
reż. Janusz Majewski; 21.30 „7 dni ulica” cz. 
3 (3) - program satyryczny; 21.50 Panorama 
gospodarcza; 22.05 Program o zdrowiu;
22.15 Wtorkowe Studio Niepełnosprawnych;
22.30 Caphornowcy z „Iskry” - reportaż 
(powt.); 22.40 Najmniejsze widowisko świata 
- film prod. USA, 1957; reż. Basil Dearen; 
0.05 Zakończenie programu

TV BRYZA KOSZALIN
8.23 Program dnia; 8.25 Program lokalny 

TVR Bryza: Wiadomości koszalińskie; 8.40 
Bajki polskie, Moto Myszy z Marsa - bajki 
dla dzieci; 9.30 Więźniarki - serial obycz.;
10.20 Muzyczny relax; 10.30 Panna dzie­
dziczka - serial obycz.; 11.00 Program Lo­
kalny TV Bryza: Wiadomości Koszalińskie, 
Studio V.I.P.; 11.30-16.50 Teletext odkry­
ty;

16.50 Bajki polskie, Moto Myszy z Ma| 
sa - bajki dla dzieci; 17.45 Poradnik medycl 
ny; 18.15 Panna dziedziczka-serial obyca 
18.45 Więźniarki - serial; 19.45 Syreny | 
serial sens.; 20.30 Dolina lalek-serial obycz
22.15 Upiór w operze - film fab.; 23.30 T<| 
letext odkryty

TVGAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dniJ

17.40 Z naszą kamerą; 18.00 Bajki dla dzid 
ci; 18.50 Więźniarki-serial film.; 19.35 Pai 
na dziedziczka - serial film.; 20.00 TV GiL 
wex na bis; 20.30 Film dokumentalny; 21 .(I 
Przeboje domowego kina; 21.30 TV Gaweł 
na bis; 22.00 Upiór w operze - film fab. US J 
1943

TVTKK KOŁOBRZEG
10.30 „Namiętność” (138) - powt.; 17.11 

Wiadomości TKK; 18.05 „Namiętność! 
(139)-telenowela; 19.00Polo Dance; 19.31 
Zakupy w ATV; 20.00 „Strachy” (l) - serij 
obycz. Polski; 21.00 Niszcząca siła: „Piechc 
ta” - serial dok. USA

powtórka programu poniedziałkowego
22.05 „Namiętność” (138)- telenowj

23.00 „Jak więc powinniśmy żyć” - serie 
dokum.; 23.30 Zakupy w ATV; 0.0Ö „Z różl 
w pięści” (2) - serial obycz.; 1.00 „Zagrożo| 
na wolność” - film dokum.; 1.40 Muzyka n{ 
każdą porę; 2.00 Na dobranoc...

TV SŁUPSK
17.15 - Serwis słupski, 17.30 - Próg. n 

dziś, 17.40- Obrońcy kamienia (11) - filn 
rys. dla dzieci, 18.05 - Armia USA cz. 1 
film dok., 18.40 - Kapelusz pana Anatola 
kom. (powt. z niedzieli, 20.20 - Matrix (9) 
ser. sens., 21.05 - Rembrandt - film dok
21.30 - Serwis słupski, 21.45 - 1969 - filrr 
obycz., 23.25 - Zakończenie programu
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ODWIEDŹ SKLEPY EIRM0WE
DT Centrum "Neptun" 
Sklep ANMA 
Sklep z porcelaną 
Sklep A G D 
DH "Rolnik"
Sklep "Wszystko dla domu" 
D H "Rolnik"
Agencja Handlowa Glass 
Sklep Art. Przemysłowych 
"Upominek"
Sklep Wielobranżowy 
DT Centrum "Słowiniec"
D H "Alex”

Gd-Wrzeszcz ul. Grunwaldzka 107/1 09 
Gdynia ul. Śląska 36 
Gdynia ul. Świętojańska 77
Gdynia ul. Wójta Ratkego 49
Starogard Gd. ul. Chojnicka 1 
Starogard Gd. ul. Rynek 34 
Kościerzyna ul. M. Skłodowskiej 
Nowy Dwór Gd. ul. Morska 1 
Malbork ul. Sienkiewicza 46 
Elbląg ul. Czerwonego Krzyża 1 
Elbląg ul. 12lutego 16/20 
Słupsk pl. Zwycięstwa 10
Słupsk ul. Tuwima 5
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